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Os móveis de casa de banho, torneiras, divisórias, bases de 

duche, louças sanitárias e espelhos da CTESI são sinónimo 

de design, inovação e qualidade. Criados para quem valoriza 

a elegância e o conforto, os produtos CTESI oferecem 

durabilidade, modernidade e um toque exclusivo, que 

transformam a sua casa de banho num espaço com a sua 

personalidade e o seu estilo

 A CTESI é :

• Design: Soluções inovadoras e contemporâneas desenvolvidas 

  por equipas próprias especializadas. 

• Personalização: Produção sob medida, com tecnologia 

  avançada e flexível de acordo com o seu projeto. 

• Qualidade: Controlo de produção rigoroso e emprego de 

  materiais de elevada durabilidade, com os mais exigentes 

  padrões internacionais.

• Proximidade: Apoio ao cliente com serviço especializado e 

  com acompanhamento técnico.

• Sustentabilidade: Compromisso com práticas amigas do 

  ambiente, desde a conceção ao produto final.

• Segurança: Com uma estrutura integrada e especializada, 

  detém domínio sobre todas as etapas do processo produtivo, 

  assegurando elevados padrões de qualidade e eficiência. 

A CTESI é a marca exclusiva do GRUPO B&M, constituído por 

4 unidades industriais e um centro logístico próprio, que 

garantem uma estrutura sólida, uma presença internacional 

e um compromisso contínuo com o design, a qualidade e a 

sustentabilidade.

Los muebles de baño, grifería, mamparas, platos de ducha, 

sanitarios y espejos de CTESI son sinónimo de diseño, 

innovación y calidad. Creados para quienes valoran la 

elegancia y el confort, los productos CTESI ofrecen durabilidad, 

modernidad y un toque exclusivo que transforman su cuarto de 

baño en un espacio con su propia personalidad y estilo.

CTESI es:

• Diseño: Soluciones innovadoras y contemporáneas 

  desarrolladas por equipos propios especializados.

• Personalización: Producción a medida, con tecnología 

  avanzada y flexible, adaptada a su proyecto.

• Calidad: Rigurosos controles de producción y uso de materiales 

  de alta durabilidad, cumpliendo los estándares internacionales 

  más exigentes.

• Cercanía: Atención al cliente con un servicio especializado y 

  seguimiento técnico.

• Sostenibilidad: Compromiso con prácticas respetuosas con el 

  medio ambiente, desde el diseño hasta el producto final.

• Seguridad: Con una estructura integrada y especializada, 

  domina todas las etapas del proceso productivo, garantizando 

  altos estándares de calidad y eficiencia.

CTESI es la marca exclusiva del GRUPO B&M, formado por 

4 unidades industriales y un centro logístico propio, que 

garantizan una estructura sólida, una presencia internacional 

y un compromiso continuo con el diseño, la calidad y la 

sostenibilidad.



Índice geral

O Grupo B&M
04

06

110

96

118

174

Móveis de banho

Espelhos

Lavatórios e tampos

Torneiras

Muebles de baño

Índice general

Espejos

Lavabos y Encimeras

Grifos

Toalheiros e acessórios
Toalleros y accesorios



184

202

192

286

210

272

Banheiras acrílicas
Bañeras acrílicas

Cerámica sanitaria

Bases de Duche
Platos de Ducha

Louça sanitária

Divisórias de duche
Mamparas de ducha

Autoclismos
Cisternas

Calhas de duche
Canaletas de ducha



Grupo B&M
A força por trás da marca CTESI

A BMwood é a unidade industrial especializada na produção de mobiliário de casa de 
banho em madeira e seus derivados. Para além dos equipamentos de alta tecnologia, 
a BMwood possui um know-how acumulado, com elevada capacidade, quer seja para 
uma produção em série ou o desenvolvimento de projetos customizados pelo cliente.

O GRUPO B&M possui uma estrutura integrada e especializada na criação, 
produção e distribuição de soluções para casas de banho e sistemas de 
canalização. As suas unidades industriais - BMwood, BMglass , BMmetal 
e BMplast - garantem um controlo total sobre o processo produtivo 
e transformam ideias em soluções únicas, eficientes e pensadas para 
superar as expectativas dos clientes e parceiros mais exigentes.

El GRUPO B&M cuenta con una estructura integrada y especializada 
en la creación, producción y distribución de soluciones para cuartos de 
baño y sistemas de canalización. Sus unidades industriales —BMwood, 
BMglass, BMmetal y BMplast— garantizan un control total sobre el proceso 
productivo y transforman ideas en soluciones únicas, eficientes y diseñadas 
para superar las expectativas de los clientes y socios más exigentes.

A BMmetal é a unidade especializada em tornearia mecânica de alta precisão, para 
a produção de torneiras e seus componentes. Possui tecnologia de ponta para 
executar trabalhos com qualquer tipo de metal e para garantir uma produção rápida, 
precisa e de elevada qualidade. O seu parque industrial moderno, o cuidado com o 
detalhe, a organização de seus processos e o know-how acumulado de uma equipa 
multidisciplinar são garantias de qualidade e rigor.BMwood es la unidad industrial especializada en la producción de muebles de 

baño en madera y sus derivados. Además de contar con equipos de alta tecnología, 
BMwood posee un know-how acumulado y una gran capacidad, tanto para la 
producción en serie como para el desarrollo de proyectos personalizados según los 
requisitos del cliente.

BMmetal es la unidad especializada en torneado mecánico de alta precisión, 
destinada a la producción de grifería y sus componentes. Dispone de tecnología de 
vanguardia para trabajar con cualquier tipo de metal y garantizar una producción 
rápida, precisa y de alta calidad. 
Su moderno parque industrial, la atención al detalle, la organización de sus procesos 
y el know-how de un equipo multidisciplinar son garantías de calidad y rigor.



A BMplast é a unidade industrial de injeção de termoplásticos responsável pelo 
desenvolvimento e produção de artigos sanitários, com destaque para os autoclismos 
exteriores e interiores, válvulas de descarga, torneiras de boia, calhas de duche, 
tampos de sanita, entre outros. Possui um processo rigoroso de testes e certificação 
em laboratório para a obtenção de produtos com elevada eficiência hídrica, longa 
durabilidade e baixo consumo, de acordo com as mais exigentes normas de 
certificação europeia.

BMplast es la unidad industrial de inyección de termoplásticos, responsable del 
desarrollo y producción de artículos sanitarios, destacando los cisternas exteriores e 
interiores, válvulas de descarga, grifos de flotador, canaletas de ducha, asientos de 
inodoro, entre otros. 
Cuenta con un riguroso proceso de pruebas y certificación en laboratorio para lograr 
productos de alta eficiencia hídrica, larga durabilidad y bajo consumo, cumpliendo con 
las normativas europeas de certificación más exigentes.

A BMglass é a unidade especializada na produção de projetos em vidro e espelho, com 
especial foco na produção de divisórias de base duche, banheira e espelhos com e 
sem iluminação. Além de uma gama de produtos padrão, a BMglass oferece serviços 
e produtos personalizados, como o corte e furação de diferentes perfis de alumínio 
ou inox, acabamentos em vidro personalizado com impressão digital ou serigrafado, 
espelhos com iluminação led à medida, que tornam cada projeto exclusivo e único.

BMglass es la unidad especializada en la producción de proyectos en vidrio y espejo, 
con especial atención a la fabricación de mamparas para platos de ducha y bañeras, 
así como espejos con o sin iluminación. Además de una gama de productos estándar, 
BMglass ofrece servicios y productos personalizados, como el corte y taladrado de 
diferentes perfiles de aluminio o acero inoxidable, acabados en vidrio personalizados con 
impresión digital o serigrafía, y espejos con iluminación LED a medida, que hacen que 
cada proyecto sea exclusivo y único.

 INDÚSTRIA DE TERMOPLÁSTICOS



Móveis de banho
Muebles de baño

O mobiliário de banho é um elemento central em qualquer casa 
de banho e que tem múltiplas funções, desde a capacidade de 
arrumação e organização à composição mais visual e estética. 

O espaço de banho CTESI é concebido para um estilo de vida 
contemporâneo, onde a Qualidade, Design, Funcionalidade e 
Arrumação são alguns dos elementos fundamentais.
 
Transforme a sua casa de banho num ambiente de bem-estar 
e relaxamento, permitindo que seja um espaço de limpeza e 
renovação ajustado ao seu espaço e estilo. 

Los muebles de baño son un elemento central en cualquier baño y tienen 
múltiples funciones, desde la capacidad de almacenar y organizar hasta la 
composición más visual y estética. 

El espacio de baño CTESI está diseñado para un estilo de vida contem-
poráneo, donde la Calidad, el Diseño, la Funcionalidad y la Capacidad de 
Almacenamiento son algunos de los elementos fundamentales. 

Transforma tu baño en un ambiente de bienestar y relajación, permitiendo 
que sea un espacio de limpieza y renovación adaptado a su dimensión y a 
tu estilo. 

12.		  NIO
18.		  LINEA
28.		  IGNIS
34.		  MINIMAL
38.		  FIRM
42.		  ALUMINIUS
46.		  COPPER
50.		  ARK
54.		  VERSUS
58.		  OPEN

62.		  RAK
66.		  PAX
70.		  ANCHOR
74.		  PUXADORES
75.		  TOALHEIROS
76.		  TAGUS
80.		  LATUS
84.		  SADO
88.		  SADO-MODULAR
92.		  RUSTIK
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SOLUÇÕES À SUA MEDIDA

Sejam de madeira natural, texturas de madeira ou 
lacados, com a CTESI poderá criar o movel perfeito 
e adaptado à estrutura da sua casa de banho e, 
mais importante, à sua personalidade. 
Pensamos, projetamos e desenvolvemos móveis de 
alta qualidade e design funcional e duradouro.
Diga-nos qual é a sua visão nós trataremos de a 
tornar real.

Com a nossa equipa personalize:

SOLUCIONES A SU MEDIDA

Ya sean de madera natural, texturas de madera o 
lacados de alta calidad, con CTESI podrá crear el 
mueble perfecto y adaptado a la estructura de su 
baño y, lo más importante, a su personalidad. 
Pensamos, diseñamos y desarrollamos muebles de 
alta calidad y diseño funcional y duradero. Díganos 
cuál es su visión, nosotros nos encargaremos de 
hacerla realidad.

Con nuestro equipo personalice:

Formato e estrutura 
do móvel

Escolha o tipo de 
lavatório

 

Formato y estructura 
del mueble

Elige el tipo de lavabo

Acabamento dos pés 
e puxadores

Defina se é suspenso 
ou com pés

Acabado de las patas 
y tiradores

Define si es suspendido 
o con patas

Escolha entre várias 
texturas de madeira 

naturais

Acabamento em 
qualquer cor, mate 

ou brilho

Elija entre una variedad 
de texturas de madera 

naturales

Acabado en cualquier 
color, mate o brillo.

sem limites
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*
CINZENTO
gris

*
ANTRACITE
antracita

CEREJO
cerezo

NUT HERA OAK

NOGAL

*
CASHMERE

*
VERDE OLIVA

TABACO

Acabamentos
Acabados

*Lacados com acabamento brilho ou mate
  lacados de alto brillo o mate

10



*
PRETO
negro

*
BRANCO
blanco

*
AZUL
azul

*
AZUL CLARO

MOCCA

*
CASTANHO
marrón

RIGA
alerce

textura ignis

puxador cromado

puxador branco

puxador ouro

puxador preto
tirador negro

tirador oro

tirador cromo

tirador blanco

RAL
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Nio

Mueble 80cm - blanco | Encimera de solid surface 80cm - Silk | Monomando lavabo - Plane | Espejo Timer 80cm c/led
Móvel 80cm - branco | Lavatório solid surface 80cm - Silk | Monocomando lavatório - Plane | Espelho Timer 80cm c/led

12



Mueble 100cm - marrón | Lavabo cerámico sobre encimera - Nevada | Monomando lavabo alto - Face | Espejo Join 80cm c/led
Móvel 100cm - castanho | Lavatório de pousar - Nevada | Monocomando lavatório alto - Face | Espelho Join 80cm c/led
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N
IO

Columna Nio - antracita | Mueble 120cm - antracita | Encimera modern - 121cm | Monomando lavabo - Smooth | Espejo Frame 120cm c/led
Coluna Nio - antracite | Móvel 120cm - antracite | Lavatório modern - 121cm | Monocomando lavatório - Smooth | Espelho Frame 120cm c/led
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20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

Móvel suspenso com tampo | Mueble suspendido con encimera

CENTRO DUPLO

60cm 80cm 100cm 120cm 120cm

_ _ 140 _ _  _ _ _ _ 142 _ _  _ _ _ _ 145 _ _  _ _ _ _ 146 _ _  _ _ _ _ 147 _ _  _ _

Branco mate
Blanco mate 390,00 € 435,00 € 480,00 € 600,00 € 610,00 €

Cores
Colores 510,00 € 575,00 € 640,00 € 780,00 € 790,00 €

Cores RAL
Colores RAL 590,00 € 675,00 € 740,00 € 900,00 € 910,00 €

Móvel suspenso com lavatório cerâmico | Mueble suspendido con lavabo cerámico Coluna | Columna

CENTRO DUPLO

60cm 80cm 100cm 120cm 120cm 35cm

_ _ 100 _ _  _ _ _ _ 102 _ _  _ _ _ _ 105 _ _  _ _ _ _ 106 _ _  _ _ _ _ 107_ _  _ _ _ _ 700 _ _  _ _

Branco mate
Blanco mate 425,00 € 480,00 € 550,00 € 715,00 € 740,00 € 400,00 €

Cores
Colores 545,00 € 620,00 € 710,00 € 895,00 € 920,00 € 520,00 €

Cores RAL
Colores RAL 625,00 € 720,00 € 810,00 € 1 015,00 € 1 040,00 € 600,00 €

Móvel suspenso com lavatório cerâmico | Mueble suspendido con lavabo cerámico

60cm 80cm 100cm

_ _ 110 _ _  _ _ _ _ 112 _ _  _ _ _ _ 114 _ _  _ _

Branco mate
Blanco mate 495,00 € 565,00 € 645,00 €

Cores
Colores 615,00 € 705,00 € 805,00 €

Cores RAL
Colores RAL 695,00 € 805,00 € 905,00 €

Móvel com pés com lavatório cerâmico | Mueble con patas con lavabo cerámico

60cm 80cm 100cm

_ _ 120 _ _  _ _ _ _ 122 _ _  _ _ _ _ 124 _ _  _ _

565,00 € 635,00 € 715,00 €

685,00 € 775,00 € 875,00 €

765,00 € 875,00 € 975,00 €

Kit Puxadores ou pés | Kit de tiradores y patas

70
cromado
cromo

71
ouro mate
oro mate

72
preto mate
negro mate

73
branco mate
blanco mate

7 _ 1 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código da cor do puxador
código del color del tirador

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel)
código del acabado principal 
(acabado del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO NIO | EXEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO NIO : 721002929 (ver opção página 17)

N
io
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Mueble 60cm - azul | Encimera de solid surface 60cm - Silk | Monomando lavabo - Nix | Espejo Moon 60cm c/led
Móvel 60cm - azul | Lavatório solid surface 60cm - Silk | Monocomando lavatório - Nix | Espelho Moon 60cm c/led
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Linea

Mueble 100cm (20+60+20cm) - blanco y nut | Encimera modern | Monomando lavabo - Nix | Espejo Aura c/led20
Móvel 100cm, (20+60+20cm) - branco e nut | Lavatório modern | Monocomando lavatório - Nix | Espelho Aura c/led

18



Mueble 140cm (20+80+40cm) - marrón | Encimera Alba | Grifo empotrado - Star | Espejo Tag 80cm
Móvel 140cm (20+80+40cm) - castanho | Lavatório Alba | Torneira de encastrar - Star | Espelho Tag 80cm
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Mueble 180cm (20+60+20+60+20cm) - cinzento e nogal | Lavabo solid surface sobre encimera Vory (2x) | Monomando lavabo alto - Font (2x) | Espejo Frame (2x) 60cm c/led
Móve 180cm (20+60+20+60+20cm) - cinzento e nogal | Lavatório solid surface de pousar Vory (2x) | Monocomando lavatório alto - Font (2x) | Espelho Frame (2x) 60cm c/led
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módulo porta 40cm

26 cm altura

50 cm altura

Modulo prateleira 20cm

Li
n

ea

Móvel 60/70/80/100

Mueble 60/70/80/100 Módulo estante 20cmMódulo puerta 40cm

Móvel 60/70/80/100

Mueble 60/70/80/100

Modulo prateleira 20cm

Módulo estante 20cm

Modulo 20cm c/ porta

Mueble 20cm c/ puerta

Módulo tulha 40cm

Módulo cesto 40cm

22



Bancada - Rak 120cm - blanco mate | Módulo 1 cajón 40cm + mueble 1 cajón 60cm + 1 módulo prateleira 20cm - branco mate + encimera de madera 120cm - blanco mate | 
Lavabo Nevada | Monomando para lavabo alto - Font | Espejo Sunset 100cm con LED

Bancada - Rak 120cm - branco mate | Módulo 1 gaveta 40cm + móvel 1 gaveta 60cm + 1 módulo prateleira 20cm - branco mate + tampo madeira 120cm - branco mate | 
Lavatório Nevada | Monocomando lavatório alto - Font | Espelho Sunset 100cm c/led
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Módulos | Módulos Prateleira lateral
1 Balda lateral

Prateleira central
1 Balda central

Porta
Puerta

Coluna
Columna

20cm 20cm 40cm 30cm

50210_ _  _ _ 50211_ _  _ _ 50216_ _  _ _ 50700_ _  _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 85,00 € 85,00 € 105,00 € 235,00 €

Cores
Colores 105,00 € 105,00 € 140,00 € 355,00 €

Cores RAL
Colores RAL 140,00 € 140,00 € 175,00 € 655,00 €

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

Móvel 1 gaveta - 26cm altura | Mueble 1 cajón 26cm altura Lateral de acabamento
Lateral de acabado

60cm 70cm 80cm 100cm   20cm  altura

50221_ _  _ _ 50222_ _  _ _ 50223_ _  _ _ 50225_ _  _ _ 50200_ _  _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 130,00 € 140,00 € 155,00 € 175,00 € 30,00 €

Cores
Colores 175,00 € 185,00 € 200,00 € 225,00 € 40,00 40,00 €

Cores RAL
Colores RAL 225,00 € 235,00 € 250,00 € 275,00 € 60,00 € 60,00

PÁG. 098
LAVATÓRIOS

PÁG. 112
ESPELHOS

O módulo prateleira tem uma largura de 22 cm quando posicionado ao centro e de 21 cm quando colocado numa das laterais.
El módulo estante tiene un ancho de 22 cm cuando se coloca en el centro y de 21 cm cuando se coloca en uno de los laterales.

Tampo | Encimera

60cm 70cm 80cm 100cm 120cm 130cm 140cm 160cm 170cm 180cm

50270 _ _ _ _ 50277 _ _ _ _ 50271 _ _ 50272 _ _ 50273 _ _ 50274 _ _ 50275 _ _ 50276 _ _ 50278 _ _ 50279 _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 60,00 € 65,00 € 75,00 € 85,00 € 95,00 € 110,00 € 120,00 € 145,00 € 155,00 € 165,00 €

Cores
Colores 95,00 € 100,00 € 110,00 € 40,00 130,00 € 40,00 145,00 € 155,00 € 165,00 € 200,00 € 40,00 215,00 € 40,00 225,00 €

Cores RAL
Colores RAL 130,00 € 135,00 € 145,00 € 180,00 € 60,00 190,00 € 60,00 200,00 € 215,00 € 260,00 € 270,00 € 60,00 285,00 € 60,00
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Módulos | Módulos Prateleira lateral
2 Baldas laterales

Prateleira central
2 baldas centrales

Porta
Puerta

Porta
Puerta

Tulha
Cesto

20cm 20cm 20cm 40cm 40cm

_ _ 50212 _ _  _ _ 50213_ _  _ _ 50217_ _  _ _ 50218_ _  _ _ 50219_ _  _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 120,00 € 120,00 € 130,00 € 155,00 € 240,00 €

Cores
Colores 160,00 € 160,00 € 165,00 € 195,00 € 280,00 €

Cores RAL
Colores RAL 200,00 € 200,00 € 200,00 € 235,00 € 320,00 €

Móvel 2 gavetas - 50cm altura | Mueble 2 cajones - 50cm altura Lateral de acabamento
Lateral de acabado

60cm 70cm 80cm 100cm   50cm  altura

50231_ _  _ _ 50232_ _  _ _ 50233_ _  _ _ 50235_ _  _ _ 50202_ _  _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 200,00 € 210,00 € 225,00 € 260,00 € 40,00 €

Cores
Colores 260,00 € 270,00 € 285,00 € 320,00 € 40,00 52,50 €

Cores RAL
Colores RAL 320,00 € 330,00 € 345,00 € 380,00 € 75,00 € 60,00

Lavatório cerâmico | Lavabo cerámico

lavatório centrado | lavabo centrado lavatório duplo
lavabo doble lavatório a direita | lavabo a la derecha lavatório a esquerda | lavabo a la izquierda

60cm 70cm 80cm 100cm 120cm 120cm 80cm 100cm 120cm 80cm 100cm 120cm

BL6002100 BL6002105 BL6002110 BL6002120 BL6002130 BL6002135 BL6001110 BL6001120 BL6001130 BL6001000 BL6001020 BL6001030

Branco 
Blanco 80,00 € 90,00 € 100,00 € 130,00 € 190,00 € 210,00 € 110,00 € 180,00 € 240,00 € 110,00 € 180,00 € 240,00 €

_ 02 _ _ _ _ _ _Código do móvel / módulo
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble / mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel / módulo)
código del acabado principal 
(acabado del mueble / módulo)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO LINEA | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO LINEA : 502162020 / 502212020 / 502102020 (ver opção página 26)

O módulo prateleira tem uma largura de 22 cm quando posicionado ao centro e de 21 cm quando colocado numa das laterais.
El módulo estante tiene un ancho de 22 cm cuando se coloca en el centro y de 21 cm cuando se coloca en uno de los laterales.
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Li
n

ea

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico

60cm 70cm 80cm 100cm 60cm 70cm 80cm 100cm

70221_ _  _ _ 70222_ _  _ _ 70223_ _  _ _ 77225_ _  _ _ 70231_ _  _ _ 70232_ _  _ _ 70233_ _  _ _ 70235_ _  _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 280,00 € 300,00 € 320,00 € 380,00 € 370,00 € 390,00 € 410,00 € 490,00 €

Cores
Colores 370,00 € 400,00 € 430,00 € 500,00 € 460,00 € 490,00 € 520,00 € 610,00 €

Cores RAL
Colores RAL 460,00 € 500,00 € 540,00 € 620,00 € 550,00 € 590,00 € 630,00 € 730,00 €

Móvel com tampo | Mueble con encimera

60cm 70cm 80cm 100cm 60cm 70cm 80cm 100cm

70240_ _  _ _ 70241_ _  _ _ 70242_ _  _ _ 70244_ _  _ _ 70250_ _  _ _ 70251_ _  _ _ 70252_ _  _ _ 70254_ _  _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 250,00 € 265,00 € 280,00 € 320,00 € 340,00 € 360,00 € 380,00 € 420,00 €

Cores
Colores 370,00 € 390,00 € 410,00 € 460,00 € 460,00 € 485,00 € 510,00 € 570,00 €

Cores RAL
Colores RAL 490,00 € 515,00 € 540,00 € 600,00 € 580,00 € 610,00 € 640,00 € 710,00 €

Coluna | Columna

30cm

50700_ _  _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 235,00 €

Cores
Colores 355,00 €

Cores RAL
Colores RAL 655,00 €

PÁG. 098
LAVATÓRIOS

PÁG. 112
ESPELHOS
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Mueble 100cm - tabaco | Encimera Nevada | Monomando lavabo alto - Pipeline | Espejo Join 100cm c/led
Móvel 100cm - tabaco | Lavatório Nevada | Monocomando lavatório alto - Pipeline | Espelho Join 100cm c/led
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Ignis

Mueble 80cm - cashmere | Encimera modern | Monomando lavabo - Type | Espejo Rink 80cm c/led

Móvel 80cm - cashmere | Lavatório modern | Monocomando lavatório - Type | Espelho Rink 80cm c/led

28



Mueble 100cm - blanco | Encimera Right | Monomando lavabo - Ness | Espejo Tag 100cm c/led
Móvel 100cm - branco | Lavatório Right | Monocomando lavatório - Ness | Espelho Tag 100cm c/led
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Mueble 120cm - marrón con tirador negro | Columna 35x140cm | Lavabo cerámico - Modern duo | Monomando lavabo - Type | Espejo Aura (2x)
Móvel 120cm - castanho  com puxador preto| Coluna 35x140cm | Lavatório cerâmico - Modern duo | Monocomando lavatório - Type | Espelho Aura (2x)
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7 _ 0 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código da cor do puxador
código del color del tirador

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel)
código del acabado principal 
(acabado del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO IGNIS | EXEMPLODESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO IGNIS : 710253232 (ver opção página 33)

Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico

60cm 80cm 80cm 80cm
_ _ 000 _ _  _ _ _ _ 001 _ _  _ _ _ _ 010 _ _  _ _ _ _ 020 _ _  _ _

Branco mate
Blanco mate 520,00 € 590,00 € 720,00 € 720,00 €

Cores
Colores 640,00 € 730,00 € 900,00 € 900,00 €

Cores RAL
Colores RAL 720,00 € 830,00 € 1 060,00 € 1 060,00 €

100cm 100cm 100cm 100cm 100cm
_ _ 002 _ _  _ _ _ _ 011 _ _  _ _ _ _ 021 _ _  _ _ _ _ 012 _ _  _ _ _ _ 022 _ _  _ _

Branco mate
Blanco mate 670,00 € 850,00 € 850,00 € 850,00 € 850,00 €

Cores
Colores 830,00 € 1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 € 1 050,00 €

Cores RAL
Colores RAL 930,00 € 1 230,00 € 1 230,00 € 1 210,00 € 1 210,00 €

CENTRO DUPLO | 2 Gavetas DUPLO | 4 Gavetas

120cm 120cm 120cm 35cm

_ _ 003 _ _  _ _ _ _ 055 _ _  _ _ _ _ 004 _ _  _ _ _ _ 070 _ _  _ _

Branco mate
Blanco mate 800,00 € 855,00 € 1 115,00 € 390,00 €

Cores
Colores 980,00 € 1 035,00 € 1 295,00 € 445,00 €

Cores RAL
Colores RAL 1 100,00 € 1 155,00 € 1 415,00 € 505,00 €

120cm 120cm
_ _ 015 _ _  _ _ _ _ 025 _ _  _ _

Branco mate
Blanco mate 960,00 € 960,00 €

Cores
Colores 1 180,00 € 1 180,00 €

Cores RAL
Colores RAL 1 360,00 € 1 360,00 €

120cm 120cm
_ _ 016 _ _  _ _ _ _ 026 _ _  _ _

960,00 € 960,00 €

1 180,00 € 1 180,00 €

1 360,00 € 1 360,00 €

Coluna | Columna

Ig
n

is
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Móvel 120cm - verde oliva mate | Lavatório cerâmico 121cm - Left | Monocomando lavatório - Smooth | Espelho Liso 60x80cm
Mueble 120cm - verde oliva mate | Encimera de lavabo cerámico 121cm - Left | Monomando lavabo - Smooth | Espejo Liso 60x80cm

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

Kit Puxadores ou pés | Kit de tiradores y patas

70
cromado
cromo

71
ouro mate
oro mate

72
preto mate
negro mate

73
branco mate
blanco mate
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Minimal

Mueble 80cm - marrón y nogal | Lavabo cerámico sobre encimera  Nevada | Monomando lavabo alto - Smooth | Espejo Illusion
Móvel 80cm - castanho e nogal | Lavatório cerâmico de pousar Nevada | Monocomando lavatório alto - Smooth | Espelho Illusion
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Móvel 120cm - branco e riga | Lavatório cerâmico 120cm - Modern Duo | Monocomando lavatório - Smooth (2x) | Espelho Frame 60cm  (2x)
Mueble 120cm - blanco y riga | Encimera de lavabo cerámico 120cm - Modern Duo | Monomando lavabo - Smooth (2x) | Espejo Frame 60cm (2x)
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Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico

60cm 80cm 100cm 120cm
81300 _ _  _ _ 81310 _ _  _ _ 81320 _ _  _ _ 81330 _ _  _ _

Branco mate / Texturas madeira
Blanco mate / Texturas madera 470,00 € 540,00 € 620,00 € 890,00 €

Cores mate / Texturas madeira
Colores mate / Texturas madera 590,00 € 680,00 € 780,00 € 1 070,00 €

Cores RAL mate / Texturas madeira
Colores RAL mate / Texturas madera 670,00 € 780,00 € 880,00 € 1 190,00 €

Móvel com tampo | Mueble con encimera

60cm 80cm 100cm 120cm
41301 _ _  _ _ 41311 _ _  _ _ 41321 _ _  _ _ 41331 _ _  _ _

Branco mate / Texturas madeira
Blanco mate / Texturas madera 425,00 € 470,00 € 530,00 € 705,00 €

Cores mate / Texturas madeira
Colores mate / Texturas madera 545,00 € 610,00 € 690,00 € 885,00 €

Cores RAL mate / Texturas madeira
Colores RAL mate / Texturas madera 625,00 € 710,00 € 790,00 € 1 005,00 €

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

_ 13 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel)
código del acabado principal 
(acabado del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO MINIMAL | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO MINIMAL : 413013232 (ver opção página 37)
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Móvel 60cm - verde oliva | Lavatório cerâmico - Nevada | Monocomando lavatório de encastrar - Type Duo | Espelho Rise 60cm
Mueble 60cm - verde oliva | Encimera de lavabo cerámico - Nevada | Monomando lavabo de empotrar - Type Duo | Espejo Rise 60cm
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Firm

Móvel 120cm - carvalho natural e branco | Lavatório cerâmico - Modern | Monocomando lavatório - Plane (2x) | Espelho Timer 120cm | Coluna Firm 140cm - carvalho natural e branco
Mueble 120cm - roble natural y blanco | Lavabo cerámico - Modern | Monomando lavabo - Plane (2x) | Espejo Timer 120cm | Columna Firm 140cm - roble natural y blanco

38



Mueble 80cm - roble tabaco y blanco | Lavabo cerámico sobre encimera Tundra | Monomando empotrado - Face duo | Espejo Rise 80cm c/led | Columna Firm 140cm - roble tobaco y blanco
Móvel 80cm - carvalho tabaco e branco | Lavatório cerâmico de pousar Tundra | Monocomando encastrar - Face duo | Espelho Rise 80cm c/led | Coluna Firm 140cm - carvalho tabaco e branco
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Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico Coluna | Columna

60cm 80cm 100cm 120cm 40cm

81000 _ _  _ _ 81010 _ _  _ _ 81020 _ _  _ _ 81030 _ _  _ _ 41070 _ _  _ _

Carvalho / Branco
Roble Natural / Blanco 655,00 € 715,00 € 785,00 € 985,00 € 515,00 €

Carvalho / Cores
Roble Natural / Colores 775,00 € 855,00 € 945,00 € 1 165,00 € 595,00 €

Carvalho / Cores RAL
Roble Natural / Colores RAL 855,00 € 955,00 € 1 045,00 € 1 285,00 € 680,00 €

Móvel com tampo | Mueble con encimera

60cm 80cm 100cm 120cm

41001 _ _  _ _ 41011 _ _  _ _ 41021 _ _  _ _ 41031 _ _  _ _

Carvalho / Branco
Roble Natural / Blanco 590,00 € 660,00 € 730,00 € 845,00 €

Carvalho / Cores
Roble Natural / Colores 710,00 € 800,00 € 890,00 € 1 025,00 €

Carvalho / Cores RAL
Roble Natural / Colores RAL 790,00 € 900,00 € 990,00 € 1 145,00 €

70
carvalho natural
roble natural

72
carvalho tabaco
roble tabaco

Madeira natural | Madera natural

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

ral

_ 10 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel)
código del acabado principal 
(acabado del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO FIRM | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO FIRM : 810200072 (ver opção página 41)
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Móvel 100cm - carvalho tabaco e branco | Lavatório cerâmico - Modern | Monocomando lavatório - Nix | Espelho Rise 100cm c/ led
Mueble 100cm - roble tabaco y blanco | Lavabo cerámico - Modern | Monomando lavabo - Nix | Espejo Rise 100cm c/ led
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Aluminius

Móvel suspenso 100cm - branco | Lavatório cerâmico 101cm - Left | Monocomando lavatório - Straw | Espelho Timer 100cm c/led
Mueble suspendido 100cm - blanco | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Left | Monomando lavabo - Straw | Espejo Timer 100cm c/led
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Móvel 60cm - nut | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório  - Star | Espelho Aura c/ led
Mueble  60cm - nut | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Star | Espejo Aura c/ led
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Móvel com pés e lavatório cerâmico | Mueble con pies y lavabo cerámico           Coluna | Columna

60cm 80cm 100cm 35cm

_ _ 205 _ _  _ _ _ _ 215 _ _  _ _ _ _ 225 _ _  _ _ _ _ 270 _ _  _ _

Branco
Blanco 670,00 € 740,00 € 820,00 € 515,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 670,00 € 740,00 € 820,00 € 515,00 €

Cores
Colores 790,00 € 880,00 € 980,00 € 595,00 €

Cores RAL
Colores RAL 870,00 € 980,00 € 1 080,00 € 675,00 €

Móvel suspenso com lavatório cerâmico | Mueble suspendido con lavabo cerámico

60cm 80cm 100cm 120cm

_ _ 200 _ _  _ _ _ _ 210 _ _  _ _ _ _ 220 _ _  _ _ _ _ 230 _ _  _ _

Branco
Blanco 610,00 € 680,00 € 765,00 € 1 050,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 610,00 € 680,00 € 765,00 € 1 050,00 €

Cores
Colores 730,00 € 820,00 € 925,00 € 1 160,00 €

Cores RAL
Colores RAL 810,00 € 920,00 € 1 025,00 € 1 270,00 €

Móvel suspenso com lavatório cerâmico | Mueble suspendido con lavabo cerámico

80cm 100cm 80cm 100cm

_ _ 212 _ _  _ _ _ _ 222 _ _  _ _ _ _ 213 _ _  _ _ _ _ 223 _ _  _ _

Branco
Blanco 695,00 810,00 € 695,00 810,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 695,00 810,00 € 695,00 810,00 €

Cores
Colores 835,00 970,00 € 835,00 970,00 €

Cores RAL
Colores RAL 935,00 1 070,00 € 935,00 1 070,00 €

8 _ 2 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código do acabamento da 
estrutura e puxador
ódigo del acabado de 
la estructura y tirador

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel)
código del acabado principal 
(acabado del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO ALUMINIUS | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO ALUMINIUS : 822002582 (ver opção página 41)
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Estrutura e puxador | Estructura y tirador

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

Móvel 60cm - cashmere | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório  - Plane | Espelho Illusion 60cm
Mueble  60cm - cashmere | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Plane | Espejo Illusion 60cm 

82
ouro mate
oro mate

81
preto mate
negro mate

83
branco mate
blanco mate
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Mueble 80cm - blanco | Lavabo cerâmico sobre encimera - Mistic | Monomando de lavabo mural empotrado duo - Knobe | Espejo Sunset 80cm
Móvel 80cm - branco | Lavatório cerâmico de pousar - Mistic | Monocomando lavatório de encastrar duo - Knobe | Espelho Sunset 80cm

Copper
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Móvel 120cm - branco e cobre | Lavatório cerâmico 121cm - Modern | Monocomando lavatório - Nix | Espelho Tag 120cm  c/led
Mueble 120cm - blanco y cobre | Encimera de lavabo cerámico 121cm - Modern | Monomando lavabo - Nix | Espejo Tag 120cm c/led
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Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico

60cm 80cm 100cm 120cm

81400 _ _  _ _ 81410 _ _  _ _ 81420 _ _  _ _ 81430 _ _  _ _

Branco
Blanco 410,00 € 540,00 € 635,00 € 750,00 €

Branco | Cobre
Blanco | Cobre 445,00 € 575,00 € 670,00 € 790,00 €

Cores
Colores 530,00 € 680,00 € 795,00 € 930,00 €

Cores | Cobre
Colores | Cobre 610,00 € 780,00 € 895,00 € 1 050,00 €

Cores RAL
Colores RAL 565,00 € 715,00 € 830,00 € 970,00 €

Cores RAL | Cobre
Colores RAL | Cobre 645,00 € 815,00 € 930,00 € 1 090,00 €

Móvel com tampo | Mueble con encimera

60cm 80cm 100cm 120cm

41401 _ _  _ _ 41411 _ _  _ _ 41421 _ _  _ _ 41431 _ _  _ _

Branco
Blanco 365,00 € 495,00 € 575,00 € 620,00 €

Branco | Cobre
Blanco | Cobre 400,00 € 555,00 € 600,00 € 660,00 €

Cores
Colores 485,00 € 635,00 € 735,00 € 800,00 €

Cores | Cobre
Colores | Cobre 520,00 € 695,00 € 760,00 € 840,00 €

Cores RAL
Colores RAL 565,00 € 735,00 € 835,00 € 920,00 €

Cores RAL | Cobre
Colores RAL | Cobre 600,00 € 795,00 € 860,00 € 960,00 €

12
cobre
cobre

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

ral
ral

_ 14 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO COPPER | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO COPPER : 814200000 (ver opção página 49)
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Mueble 100cm - blanco | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Modern | Monomando lavabo - Face | Espejo Join 80cm c/led
Móvel 100 cm - branco | Lavatório cerâmico 101cm - Modern | Monocomando lavatório  - Face | Espelho Join 80cm  c/led
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Móvel 80cm - verde oliva mate | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Smooth | Espelho Sunny 80cm  c/led | Coluna Ark 110cm - verde oliva mate
Mueble 80cm - verde oliva mate | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Smooth | Espejo Sunny 80cm c/led | Columna Ark 110cm - verde oliva mate

Ark
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Mueble 60cm - blanco | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Modern | Monomando lavabo - Type | Espejo Aura c/led
Móvel 60cm - branco | Lavatório cerâmico 61cm - Modern | Monocomando lavatório - Type | Espelho Aura c/led
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Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico Coluna | Columna

60cm 80cm 100cm 120cm 35cm
abertura esquerda
apertura izquierda

abertura direita
apertura derecha

81900 _ _  _ _ 81910 _ _  _ _ 81920 _ _  _ _ 81930 _ _  _ _ 41971 _ _  _ _ 41970 _ _  _ _

Branco
Blanco 480,00 € 565,00 € 645,00 € 890,00 € 380,00 €

Cores
Colores 600,00 € 705,00 € 805,00 € 1 070,00 € 460,00 €

Cores RAL
Colores RAL 680,00 € 805,00 € 905,00 € 1 190,00 € 540,00 €

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

819 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO ARK | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO ARK : 819300101 (ver opção página 53)
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Móvel 120cm - preto | Lavatório cerâmico 121cm - Modern Duo | Monocomando lavatório - Plane (2x) | Espelho Timer 120cm c/led
Mueble 120cm - negro | Encimera de lavabo cerámico 121cm - Modern Duo | Monomando lavabo - Plane (x2) | Espejo Timer 120cm c/led
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Mueble 80cm - antracita e blanco | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Short | Monomando lavabo - Plane | Espejo Sunny 80cm c/led | Columna Versus 140cm - antracita e branco
Móvel 80cm - antracite e branco | Lavatório cerâmico 81cm - Short | Monocomando lavatório - Plane | Espelho Sunny 80cm c/led | Coluna Versus 140cm - antracite e branco

Versus Móvel com profundidade reduzida
Mueble con profundidad reducida39
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Mueble 100cm - cashmere y marrón | Lavabo cerámico 101cm - Short | Monomando lavabo - Plane | Espejo Frame 100cm c/led
Móvel 100cm - cashmere e castanho | Lavatório cerâmico 101cm - Short | Monocomando lavatório - Plane | Espelho Frame 100cm c/led
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Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico Coluna | Columna

60cm 80cm 100cm 35cm

82000 _ _  _ _ 82010 _ _  _ _ 82020 _ _  _ _ 42070 _ _  _ _
Branco
Blanco 435,00 € 530,00 € 655,00 € 285,00 €

Branco | Cores
Blanco | Colores 460,00 € 555,00 € 680,00 € 295,00 €

Cores
Colores 555,00 € 670,00 € 815,00 € 365,00 €

Cores RAL
Colores RAL 635,00 € 770,00 € 915,00 € 445,00 €

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

820 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO VERSUS | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO VERSUS : 820000404 (ver opção página 57)

Móvel com profundidade reduzida
Mueble con profundidad reducida39
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Mueble 60cm - gris | Lavabo cerámico 61cm - Short | Columna Versus 30cm - gris | Monomando lavabo - Spirit | Espejo Luna 60cm
Móvel 60cm - cinzento | Lavatório cerâmico 61cm - Short | Coluna Versus 30cm - cinzento | Monocomando lavatório - Spirit | Espelho Luna 60cm
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Open Móvel com profundidade reduzida
Mueble con profundidad reducida39

Móvel 80cm - branco | Lavatório cerâmico 81cm - Short | Monocomando lavatório - Plane | Espelho Join 80cm c/led | Coluna Open 120cm - branco
Mueble 80cm- blanco | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Short  | Monomando lavabo - Plane | Espejo Join 80cm c/led | Columna Open 120cm - blanco

58



Móvel 60cm - nut e branco | Lavatório cerâmico 61cm - Short | Monocomando lavatório - Ness | Espelho Timer 60cm  c/led | Coluna Open 120 cm - nut e branco
Mueble 60cm - nut y blanco | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Short | Monomando lavabo - Ness | Espejo Timer 60cm c/led | Columna Open 120cm - nut y blanco
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Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico Coluna | Columna

60cm 80cm 100cm 35cm

81600 _ _  _ _ 81610 _ _  _ _ 81620 _ _  _ _ 41670 _ _  _ _

Branco
Blanco 460,00 € 565,00 € 695,00 € 365,00 €

Texturas de madeira | Branco
Texturas de madera | Blanco 460,00 € 565,00 € 695,00 € 365,00 €

Cores | Branco
Colores | Blanco 580,00 € 705,00 € 855,00 € 445,00 €

Cores RAL | Branco
Colores RAL | Blanco 660,00 € 805,00 € 955,00 € 525,00 €

Móvel com profundidade reduzida
Mueble con profundidad reducida39

ral
ral

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

816 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel )
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da prateleira)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO OPEN | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO OPEN : 816208900 (ver opção página 61)
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Móvel 100cm - mocca e branco | Lavatório cerâmico 101cm - Short | Monocomando lavatório - Knobe | Espelho Sunset 100cm  c/led
Mueble 100cm - mocca y blanco | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Short | Monomando lavabo - Knobe | Espejo Sunset 100cm c/led 
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Rak

Encimera 60cm - Nogal | Lavabo cerámico sobre encimera - Cold | Monomando lavabo alto - Spirit | Espejo Illusion
Bancada 60cm - Nogal | Lavatório cerâmico de pousar - Cold | Monocomando lavatório alto- Spirit | Espelho Illusion

62



Bancada 120cm - Nut | Bancada 120cm - branco | Lavatório cerâmico de pousar - Snap | Monocomando lavatório alto - Jazzy | Espelho Join 80cm  c/led

Encimera 120cm - Nut | Encimera 120cm - blanco | Lavabo cerámico sobre encimera - Snap | Monomando lavabo alto - Jazzy | Espejo Join 80cm c/led
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00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

ral
ral

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

Bancada | Encimera

60cm 80cm 100cm 120cm

42294 _ _ _ _ 42295 _ _ _ _ 42296 _ _ _ _ 42297 _ _ _ _

Branco
Blanco 190,00 € 210,00 € 235,00 € 270,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 190,00 € 210,00 € 235,00 € 270,00 €

Cores
Colores 240,00 € 270,00 € 310,00 € 360,00 €

Cores RAL
Colores RAL 290,00 € 330,00 € 380,00 € 440,00 €

4229 _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO RAK | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO RAK : 422958989 (ver opção página 65)

_ _ Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

R
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Lavatório solid surface Silk Right c/ aba 60cm | Bancada Rak - 80cm - mocca | Monocomando lavatório - Straw | Espelho Bow 120cm c/led
Lavabo solid surface Silk Right c/ aba 60cm | Encimera Rak 80cm - mocca | Monomando para lavabo - Straw | Espejo Bow 120cm c/led
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Bancada 120cm - branco | Lavatório cerâmico de pousar - Cold | Monocomando lavatório alto - Spirit | Espelho Sunny 120cm  c/led 
Encimera 120cm - blanco | Lavabo cerámico sobre encimera - Cold | Monomando lavabo alto - Spirit | Espejo Sunny 120cm c/led 

Pax
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Encimera 80cm - oak  | Lavabo cerámico sobre encimera - Cold | Monomando lavabo mural empotrado - Jazzy | Espejo Simples 80cm 
Bancada 80cm - oak | Lavatório cerâmico de pousar - Cold | Monocomando lavatório de encastrar - Jazzy | Espelho Simples 80cm 
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Bancada | Encimera

60cm 80cm 100cm 120cm

55300 _ _ _ _ 55302 _ _ _ _ 55304 _ _ _ _ 55306 _ _ _ _

Branco
Blanco 230,00 € 250,00 € 280,00 € 350,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 230,00 € 250,00 € 280,00 € 350,00 €

Cores
Colores 340,00 € 380,00 € 430,00 € 520,00 €

Cores RAL
Colores RAL 460,00 € 510,00 € 590,00 € 680,00 €

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

ral
ral

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

92
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

5530 _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO PAX | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO PAX : 553048282 (ver opção página 69)
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Encimera 100cm - cerezo | Encimera Rak - 100cm - blanco | Lavabo cerámico sobre encimera - Mistic | Monomando de lavabo mural empotrado - Font duo | Espejo Simples 100cm
Bancada 100cm - cerejo | Bancada Rak 100cm - branco | Lavatório cerâmico de pousar - Mistic | Monocomando lavatório de encastrar - Font duo | Espelho Simples 100cm
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Anchor

Mueble 60cm - hiedra y blanco | Lavamanos Flat 61cm | Monomando para lavamanos - Plane | Espejo Liso 60cm
Móvel 60cm - hera e branco | Lavatório Flat 61cm | Monocomando lavatório -  Plane | Espelho Liso 60cm

Móvel com profundidade reduzida
Mueble con profundidad reducida

32/36
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Móvel 60cm - branco e carvalho tabaco | Lavatório cerâmico 61cm - Flat | Monocomando lavatório -  Jazzy | Espelho Sunset 80cm c/led | Coluna Stance - branco e carvalho tabaco

Mueble 60cm - blanco y roble tabaco | Encimera de lavabo cerámico 61cm - Flat | Monomando lavabo - Jazzy | Espejo Sunset 80cm c/led | Clumn a Stance - blanco y roble tabaco
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00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

Móvel suspenso com lavatório cerâmico | Mueble suspendido con lavabo cerámico Coluna Stance
Columna Stance

40cm 60cm 80cm 40cm

Texturas | Cores
Texturas | Colores

82800 _ _ _ _ 82802 _ _ _ _ 82804 _ _ _ _ 57100 _ _

140,00 € 260,00 € 290,00 € 215,00 €

8280_ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO ANCHOR | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO ANCHOR : 828048425 (ver opção página 73)

32/36
Móvel com profundidade reduzida
Mueble con profundidad reducida
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Móvel 80cm - nogal e cashmere | Lavatório cerâmico 81cm - Flat | Monocomando lavatório -  Spirit | Espelho Join 80cm c/led
Mueble 80cm - nogal y cashmere | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Flat | Monomando lavabo - Spirit | Espejo Join 80cm c/led
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Puxadores de gavetas

Tiradores de cajón
Añada tiradores a los cajones de su mueble, aportando un toque 
de elegancia y practicidad. 

Elija entre acabados blanco mate, cromo, negro mate o oro mate y 
haga que la experiencia de uso sea más suave y cómoda.

Inclua puxadores às gavetas do seu móvel, conferindo um 
toque de elegância e praticidade. 

Escolha entre os acabamentos branco mate, cromado, preto 
mate ou ouro mate e torne a experiência de utilização mais 
suave e confortável.

Branco mate
Blanco mate

Tagus

Sado

Latus

Cromado
Cromo

Preto mate
Negro mate

Ouro mate
Oro mate

Para os modelos
Para los modelos
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Toalheiros para móveis

Toalleros para muebles

Adicione organização à sua casa de banho com os 
toalheiros de pousar e de colar para móveis. Tenha 
sempre as suas toalhas organizadas e disponíveis. 

Añade organización a tu baño con los toalleros de 
apoyo y adhesivos para muebles. Mantén siempre 
tus toallas organizadas y disponibles.

Toalheiro de pousar
Toallero de apoyo

Toalheiro auto-adesivo
Toallero autoadhesivo

35mm

20mm

REF. €

BL5550000 34,90

REF. €

BL5550010 25,40

REF. €

BL5550001 36,90

REF. €

BL5550011 27,40
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Tagus

Móvel 100cm - hera com puxador preto mate | Lavatório cerâmico de pousar- Cotton | Monocomando lavatório alto - Keen | Espelho Alva 60x100cm | Coluna Stance - hera
Mueble 100cm - hera con tirador negro mate | Lavabo cerámico sobre encimera- Cotton | Monomando lavabo alto - Keen | Espejo Alva 60x100cm | Columna Stance - hera
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Móvel 80cm - oak | Lavatório cerâmico 81cm - Left | Monocomando lavatório - Orion | Espelho Luna 80cm
Mueble 80cm - oak | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Left | Monomando lavabo - Orion | Espejo Luna 80cm
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BL055110 _ 80cm 75,00€

BL055112 _ 100cm 85,00€

BL055114 _ 120cm 100,00€

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

ral
ral

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

827 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO TAGUS | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO TAGUS : 827040000  (ver opção página 79)

Kit Puxadores | Kit de tiradores

0
cromado
cromo

2
ouro mate
oro mate

5
preto mate
negro mate

6
branco mate
blanco mate

Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico Coluna Pure
Columna Pure

80cm 80cm 100cm 100cm 120cm 120cm 30cm

82700 _ _ 82701 _ _ 82702 _ _ 82703 _ _ 82704_ _ 82705_ _ BL00900 _ _

Branco
Blanco 455,00 € 455,00 € 570,00 € 570,00 € 665,00 € 665,00 € 170,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 455,00 € 455,00 € 570,00 € 570,00 € 665,00 € 665,00 € 170,00 €

Cores
Colores 565,00 € 565,00 € 690,00 € 690,00 € 805,00 € 805,00 €

Cores RAL
Colores RAL 655,00 € 655,00 € 790,00 € 790,00 € 925,00 € 925,00 €

Móvel com tampo | Mueble con encimera Coluna Stance
Columna Stance

80cm 80cm 100cm 100cm 120cm 120cm 40cm

82710 _ _ 82711 _ _ 82712 _ _ 82713 _ _ 82714 _ _ 82715 _ _ 57100 _ _

Branco
Blanco 390,00 € 390,00 € 435,00 € 435,00 € 480,00 € 480,00 € 215,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 390,00 € 390,00 € 435,00 € 435,00 € 480,00 € 480,00 € 215,00 €

Cores
Colores 500,00 € 500,00 € 555,00 € 555,00 € 620,00 € 620,00 € 300,00 €

Cores RAL
Colores RAL 590,00 € 590,00 € 655,00 € 655,00 € 740,00 € 740,00 € 300,00 €

Ta
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Móvel 120cm - branco com puxador ouro mate | Lavatório cerâmico 121cm - Left | Monocomando lavatório - Spirit |Espelho Luna 60cm 

Mueble 120cm - blanco con tirador oro mate | Encimera de lavabo cerámico 121cm - Left | Monomando lavabo - Spirit | Espejo Luna 60cm
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Móvel 100cm - oak | Lavatório cerâmico de pousar- Nevada | Monocomando lavatório - Spirit | Espelho Alva 80cm
Mueble 100cm - oak | Lavabo cerámico sobre encimera - Nevada| Monomando lavabo - Spirit | Espejo Alva 80cm

Latus

80



Móvel 80cm com puxador - branco | Lavatório cerâmico 81cm - Left | Monocomando lavatório - Spirit | Espelho Aura c/ led
Mueble 80cm com puxador- blanco | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Left | Monomando lavabo - Spirit | Espejo Aura c/ led
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Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico Coluna Pure
Columna Pure

80cm 80cm 100cm 100cm 120cm 120cm 30cm

81511 _ _ 81512 _ _ 81521 _ _ 81522 _ _ 81531 _ _ 81532 _ _ BL00900 _ _

Branco
Blanco 445,00 € 445,00 € 555,00 € 555,00 € 655,00 € 655,00 € 170,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 445,00 € 445,00 € 555,00 € 555,00 € 655,00 € 655,00 € 170,00 €

Cores
Colores 585,00 € 585,00 € 715,00 € 715,00 € 835,00 € 835,00 €

Cores RAL
Colores RAL 685,00 € 685,00 € 815,00 € 815,00 € 955,00 € 955,00 €

Móvel  com tampo | Mueble con encimera Coluna Stance
Columna Stance

80cm 80cm 100cm 100cm 120cm 120cm 40cm

81513 _ _ 81514 _ _ 81523 _ _ 81524 _ _ 81533 _ _ 81534 _ _ 57100 _ _

Branco
Blanco 380,00 € 380,00 € 425,00 € 425,00 € 470,00 € 470,00 € 215,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 380,00 € 380,00 € 425,00 € 425,00 € 470,00 € 470,00 € 215,00 €

Cores
Colores 520,00 € 520,00 € 585,00 € 585,00 € 650,00 € 650,00 € 300,00 €

Cores RAL
Colores RAL 620,00 € 620,00 € 685,00 € 685,00 € 770,00 € 770,00 € 300,00 €

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

ral
ral

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

815 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO LATUS | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO LATUS : 815218484 (ver opção página 83)

Kit puxadores | kit tiradores

BL055120 _ 80cm 65,00€

BL055122 _ 100cm 75,00€

BL055124 _ 120cm 90,00€

Kit Puxadores | Kit de tiradores

0
cromado
cromo

2
ouro mate
oro mate

5
preto mate
negro mate

6
branco mate
blanco mate
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Móvel 100cm - nogal com puxador preto | Toalheiro auto-adesivo preto | Lavatório cerâmico 101cm - Left | Monocomando lavatório - Keen | Espelho Sunny 100cm c/led | Coluna Stance - nogal e branco
Mueble 100cm - nogal con tirador negro | Toallero autoadhesivo negro | Encimera de lavabo cerámico 101cm - Left | Monomando lavabo - Keen | Espejo Sunny 100cm c/led | Columna Stance nogal y blanco
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Móvel 80cm - branco com puxador preto mate | Lavatório cerâmico 81cm - Modern | Monocomando lavatório - Plane | Espelho Simples 80cm | Coluna Pure - branco
Mueble 80cm - blanco con tirador negro mate | Encimera de lavabo cerámico 81cm - Modern | Monomando lavabo - Plane | Espejo Simples 80cm | Columna Pure - blanco

Sado
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Móvel 60cm - azul claro com puxador branco mate | Lavatório cerâmico - Modern | Monocomando lavatório - Ness | Espelho Sunset 80cm | Coluna Stance - azul claro e branco
Mueble 60cm - azul claro con tirador blanco mate| Lavabo ceramico - Modern | Monomando lavabo - Ness | Espejo Sunset 80cm | Columna Stance azul claro y blanco
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Móvel com lavatório cerâmico | Mueble con lavabo cerámico Coluna Pure
Columna Pure

CENTRO DUPLO DUPLO

60cm 80cm 100cm 120cm 120cm 120cm 30cm

82600 _ _ 82602 _ _ 82603 _ _ 82604 _ _ 82605 _ _ 82606 _ _ BL00900 _ _

Branco
Blanco 325,00 € 380,00 € 435,00 € 545,00 € 580,00 € 645,00 € 170,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 325,00 € 380,00 € 435,00 € 545,00 € 580,00 € 645,00 € 170,00 €

Cores
Colores 415,00 € 490,00 € 555,00 € 685,00 € 720,00 € 785,00 €

Cores RAL
Colores RAL 485,00 € 580,00 € 655,00 € 805,00 € 840,00 € 905,00 €

Móvel com tampo | Mueble con encimera Coluna Stance
Columna Stance

CENTRO DUPLO DUPLO

60cm 80cm 100cm 120cm 120cm 120cm 40cm

82610 _ _ 82612 _ _ 82613 _ _ 82614 _ _ 82615 _ _ 82616 _ _ 57100 _ _

Branco
Blanco 290,00 € 335,00 € 370,00 € 435,00 € 455,00 € 525,00 € 215,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 290,00 € 335,00 € 370,00 € 435,00 € 455,00 € 525,00 € 215,00 €

Cores
Colores 380,00 € 445,00 € 490,00 € 575,00 € 595,00 € 665,00 € 300,00 €

Cores RAL
Colores RAL 450,00 € 535,00 € 590,00 € 695,00 € 715,00 € 785,00 € 300,00 €

Kit puxadores | kit tiradores

BL055130 _ 60cm 65,00€

BL055132 _ 80cm 75,00€

BL055134 _ 100cm 85,00€

BL055136 _ 120cm 100,00€

BL055137 _ 120cm 4 gav. 200,00€

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

826 _ _ _ _ _ _Código do móvel
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do quadro da unidade)
código del acabado principal 
(acabado de la estructura del mueble)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO SADO | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO SADO : 826162688 (ver opção página 87)

Kit Puxadores | Kit de tiradores

0
cromado
cromo

2
ouro mate
oro mate

5
preto mate
negro mate

6
branco mate
blanco mate

Sa
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Móvel 120cm - castanho e riga | Lavatório cerâmico de pousar - Snap | Monocomando  - Knobe | Espelho Lista 100cm - riga
Mueble 120cm - marrón y riga | Lavabo ceramico sobre encimera- Snap | Monomando - Knobe | Espejo Lista 100cm - riga
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Sado modular

Módulo prateleira 40cm

Módulo porta 40cm

Móvel 60/80/100/120cm
Mueble 60/80/100/120cm

Módulo tulha 40cm
Módulo cesto 40cm

Módulo prateleira 20cm

Módulo porta 20cm
Módulo puerta 20cm

Módulo estante 20cm Módulo estante 40cm

Módulo puerta 40cm

Tampo 60, 80, 100, 120, 130, 140, 160, 170, 180cm

Encimera 60, 80, 100, 120, 130, 140, 160, 170, 180cm
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Mueble 180cm (20+60+20+60+20cm) - blanco y tabaco | Lavabo solid surface Silk DUo | Monomando lavabo - Spirit (2x) | Espejo Join (2x) 60cm c/led
Móvel 180cm (20+60+20+60+20cm) - branco e tabaco | Lavatório solid surface Silk Duo | Monocomando lavatório - Spirit (2x) | Espelho Join (2x) 60cm c/led
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Módulos | Módulos
Prateleira

Balda
Prateleira

Balda
Porta

Puerta
Porta

Puerta
Tulha
Cesto

20cm 40cm 20cm 40cm 40cm
55033 _ _ _ _ 55034 _ _ _ _ 55030 _ _ _ _ 55031 _ _ _ _ 55038 _ _ _ _

Branco
Blanco 125,00 € 145,00 € 135,00 € 160,00 € 235,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 125,00 € 145,00 € 135,00 € 160,00 € 235,00 €

Cores
Colores 175,00 € 215,00 € 185,00 € 230,00 € 305,00 €

Cores RAL
Colores RAL 225,00 € 265,00 € 235,00 € 280,00 € 355,00 €

Móvel | Mueble

CENTRO DUPLO DUPLO

60cm 80cm 100cm 120cm 120cm 120cm

55000 _ _ _ _ 55002 _ _ _ _ 55003 _ _ _ _ 55004 _ _ _ _ 55005 _ _ _ _ 55006 _ _ _ _

Branco
Blanco 235,00 € 270,00 € 290,00 € 345,00 € 370,00 € 435,00 €

Texturas de madeira
Texturas de madera 235,00 € 270,00 € 290,00 € 345,00 € 370,00 € 435,00 €

Cores
Colores 325,00 € 380,00 € 410,00 € 485,00 € 510,00 € 575,00 €

Cores RAL
Colores RAL 395,00 € 470,00 € 510,00 € 605,00 € 630,00 € 695,00 €

Tampo  | Encimera

60cm 80cm 100cm 120cm 140cm 160cm 180cm

57060 _ _ _ _ 57080 _ _ _ _ 570100 _ _ _ _ 570120 _ _ _ _ 570140 _ _ _ _ 570160 _ _ _ _ 570180 _ _ _ _

Branco | Texturas
Blanco | Texturas 60,00 € 75,00 € 85,00 € 95,00 € 120,00 € 145,00 € 165,00 €

Cores
Colores 100,00 € 110,00 € 40,00 130,00 € 40,00 145,00 € 165,00 € 200,00 € 40,00 225,00 €

Cores RAL
Colores RAL 130,00 € 145,00 € 180,00 € 60,00 190,00 € 60,00 215,00 € 260,00 € 285,00 € 60,00

PÁG. 112
ESPELHOS

PÁG. 098
LAVATÓRIOS

Sa
d

o 
m

od
u

la
r

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

5500 _ _ _ _ _ _Código do móvel / módulo
(apresentado na tabela de preços)
código del mueble / módulo 
(presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel / módulo)
código del acabado principal 
(acabado del mueble / módulo)

Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO SADO - MODULAR | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO SADO - MODULAR : 550312424 / 550002424 / 550332424 / 57012024 (ver opção página 91)
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Mueble 120cm (40+60+20cm) - gris | Lavabo cerámico sobre encimera - Tundra | Monomando lavabo - Keen duo | Espejo Luna 80cm
Móvel 120cm (40+60+20cm) - cinzento | Lavatório cerâmico de pousar - Tundra | Monocomando lavatório - Keen duo | Espelho Luna 80cm
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Rustik

Móvel 60cm - cinzento | Lavatório cerâmico de pousar - Nevada | Monocomando lavatório alto - Type | Espelho Luna 60cm
Mueble 60cm - gris | Lavabo cerámico sobre encimera - Glacir (2x) | Monomando lavabo alto - Type | Espejo Luna 60cm
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Móvel 120cm - tabaco | Lavatório solid surface de pousar - Glacir (2x) | Monocomando lavatório alto - Spirit (2x) | Espelho Aura c/led (2x)
Mueble 120cm - tabaco | Lavabo solid surface sobre encimera - Glacir (2x) | Monomando lavabo alto- Spirit (2x) | Espejo Aura c/led (2x)
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Móvel | Mueble

60cm 80cm 100cm 120cm

42200 _ _  _ _ 42210 _ _  _ _ 42220 _ _  _ _ 42230 _ _  _ _
Branco | Texturas
Blanco | Texturas 470,00 530,00 590,00 710,00

Cores
Colores 590,00 670,00 750,00 890,00

Cores RAL
Colores RAL 670,00 770,00 850,00 1010,00

422 _ _ _ _Código do móvel (apresentado na tabela de preços)
código del mueble (presente en la lista de precios)

Código de acabamento principal
(acabamento do móvel)
código del acabado principal 
(acabado del mueble)

EXEMPLO DESCRIÇÃO DO CÓDIGO RUSTIK | EJEMPLO DESCRIPCIÓN DEL CÓDIGO RUSTIK : 422208484 (ver opção página 95)

_ _ Código de conclusão secundário
(acabamento da frente do móvel)
código del acabado secundario 
(acabado del frente del mueble)

Mueble 80cm - mocca | Lavabo cerámico sobre encimera - Melt | Monomando lavabo empotrar duo - Keen | Espejo Join 80cm

Móvel 80cm - mocca | Lavatório cerâmico de pousar - Melt | Monocomando lavatório encastrar duo - Keen | Espelho Join 80cm

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere

30
azul

32
verde oliva ral

29
azul claro

26
castanho
marrón

Texturas de madeira | Texturas de madera

82
cerejo
cerezo

88
riga
alerce

93
nut

84
nogal

89
mocca

83
tabaco

86
hera

92
oak

R
u
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Móvel 100cm - nogal | Lavatório solid surface de pousar - Alba | Monocomando lavatório alto - Smooth | Espelho Alva 80x100
Mueble 100cm - nogal | Lavabo solid surface sobre encimera - Alba | Monomando lavabo alto- Smooth | Espejo Alva 80x100
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Lavatórios e Tampos

Os lavatórios CTESI, tanto em Solid Surface quanto cerâmicos, oferecem 
soluções premium para quem busca qualidade, estética e resistência no 
quotidiano. Com a combinação de minerais naturais, os lavatórios em 
Solid Surface destacam-se pela sua uniformidade, impermeabilidade e 
resistência excecional ao uso diário. Além disso, são altamente resistentes 
a riscos, impactos e manchas, preservando o aspeto novo por muito mais 
tempo. O acabamento mate, suave ao toque, proporciona um visual 
moderno e sofisticado que se adapta perfeitamente a qualquer tipo de 
decoração. A CTESI também oferece flexibilidade para criar lavatórios 
com diferentes formas, tamanhos e soluções integradas, como bancadas 
contínuas ou lavatórios duplos, adaptando-se a qualquer tipo de projetos.

Lavabos y Encimeras

Los lavabos CTESI, tanto en Solid Surface como en cerámica, ofrecen soluciones 

premium para quienes buscan calidad, estética y resistencia en el día a día. Con la 

combinación de minerales naturales, los lavabos en Solid Surface se destacan por 

su uniformidad, impermeabilidad y excepcional resistencia al uso diario. Además, 

son altamente resistentes a arañazos, impactos y manchas, conservando su aspecto 

como nuevo durante mucho más tiempo. El acabado mate, suave al tacto, aporta 

un aspecto moderno y sofisticado que se adapta perfectamente a cualquier estilo 

de decoración. CTESI también ofrece flexibilidad para crear lavabos con diferentes 

formas, tamaños y soluciones integradas, como encimeras continuas o lavabos dobles, 

adaptándose a cualquier tipo de proyecto.

98.		 SOLID SURFACE
107.	 CERÂMICOS
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SILK COM ABA
LAVATÓRIO ABA CENTRADO | LAVABO CON ABA CENTRADO

REF. mm € REF. mm €

BL6023800 600x460x120 330,00 BL6023900 1600x460x120 700,00 

BL6023810 700x460x120 350,00 BL6023910 1700x460x120 740,00 

BL6023820 800x460x120 380,00 BL6023920 1800x460x120 800,00 

BL6023830 900x460x120 415,00 BL6023930 1900x460x120 840,00 

BL6023840 1000x460x120 450,00 BL6023940 2000x460x120 920,00 

BL6023850 1100x460x120 470,00 BL6023950 2100x460x120 1 000,00 

BL6023860 1200x460x120 500,00 BL6023960 2200x460x120 1 070,00 

BL6023870 1300x460x120 540,00 BL6023970 2300x460x120 1 120,00 

BL6023880 1400x460x120 600,00 BL6023980 2400x460x120 1 220,00 

BL6023890 1500x460x120 640,00 BL6023990 2500x460x120 1 320,00 

SILK COM ABA E TOALHEIRO
LAVATÓRIO COM ABA E TOALHEIRO | LAVABO CON ABA Y TOALLERO

REF. mm € REF. mm €

BL6024200 600x460x120 370,00 BL6024300 1600x460x120 740,00 

BL6024210 700x460x120 390,00 BL6024310 1700x460x120 780,00 

BL6024220 800x460x120 420,00 BL6024320 1800x460x120 840,00 

BL6024230 900x460x120 455,00 BL6024330 1900x460x120 880,00 

BL6024240 1000x460x120 490,00 BL6024340 2000x460x120 960,00 

BL6024250 1100x460x120 510,00 BL6024350 2100x460x120 1 040,00 

BL6024260 1200x460x120 540,00 BL6024360 2200x460x120 1 110,00 

BL6024270 1300x460x120 580,00 BL6024370 2300x460x120 1 160,00 

BL6024280 1400x460x120 640,00 BL6024380 2400x460x120 1 260,00 

BL6024290 1500x460x120 680,00 BL6024390 2500x460x120 1 360,00 

SILK DUO COM ABA
LAVATÓRIO DUO COM ABA | LAVABO DUO CON ABAS

REF. mm € REF. mm €

BL6024060 1200x460x120 540,00 BL6024130 1900x460x120 900,00 

BL6024070 1300x460x120 590,00 BL6024140 2000x460x120 960,00 

BL6024080 1400x460x120 660,00 BL6024150 2100x460x120 1 040,00 

BL6024090 1500x460x120 700,00 BL6024160 2200x460x120 1 130,00 

BL6024100 1600x460x120 760,00 BL6024170 2300x460x120 1 180,00 

BL6024110 1700x460x120 800,00 BL6024180 2400x460x120 1 260,00 

BL6024120 1800x460x120 860,00 BL6024190 2500x460x120 1 330,00 

SILK DUO COM ABA E TOALHEIRO
LAVATÓRIO DUO COM ABA E TOALHEIRO | LAVABO DUO  CON ABA Y TOALLERO

REF. mm € REF. mm €

BL6024460 1200x460x120 630,00 BL6024530 1900x460x120 990,00 

BL6024470 1300x460x120 680,00 BL6024540 2000x460x120 1 050,00 

BL6024480 1400x460x120 750,00 BL6024550 2100x460x120 1 130,00 

BL6024490 1500x460x120 790,00 BL6024560 2200x460x120 1 220,00 

BL6024500 1600x460x120 850,00 BL6024570 2300x460x120 1 270,00 

BL6024510 1700x460x120 890,00 BL6024580 2400x460x120 1 350,00 

BL6024520 1800x460x120 950,00 BL6024590 2500x460x120 1 420,00 
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SILK RIGHT COM ABA
LAVATÓRIO DIREITO | ENCIMERA DERECHO

REF. mm € REF. mm €

BL6025020 800x460x120 380,00 BL6025110 1700x460x120 740,00 

BL6025030 900x460x120  415,00 BL6025120 1800x460x120 800,00 

BL6025040 1000x460x120  450,00 BL6025130 1900x460x120 860,00 

BL6025050 1100x460x120 470,00 BL6025140 2000x460x120 920,00 

BL6025060 1200x460x120 500,00 BL6025150 2100x460x120 1 020,00 

BL6025070 1300x460x120 540,00 BL6025160 2200x460x120 1 070,00 

BL6025080 1400x460x120 600,00 BL6025170 2300x460x120 1 140,00 

BL6025090 1500x460x120 640,00 BL6025180 2400x460x120 1 230,00 

BL6025100 1600x460x120 700,00 BL6025190 2500x460x120 1 320,00 

SILK RIGHT COM ABA E TOALHEIRO
LAVATÓRIO DIREITO C/ TOALHEIRO | LAVABO DERECHO C/ TOALLERO

REF. mm € REF. mm €

BL6025220 800x460x120 420,00 BL6025310 1700x460x120 780,00 

BL6025230 900x460x120  455,00 BL6025320 1800x460x120 840,00 

BL6025240 1000x460x120  490,00 BL6025330 1900x460x120 880,00 

BL6025250 1100x460x120 510,00 BL6025340 2000x460x120 960,00 

BL6025260 1200x460x120 540,00 BL6025350 2100x460x120 1 040,00 

BL6025270 1300x460x120 580,00 BL6025360 2200x460x120 1 110,00 

BL6025280 1400x460x120 640,00 BL6025370 2300x460x120 1 160,00 

BL6025290 1500x460x120 680,00 BL6025380 2400x460x120 1 260,00 

BL6025300 1600x460x120 740,00 BL6025390 2500x460x120 1 360,00 

SILK LEFT COM ABA
LAVATÓRIO ESQUERDO | ENCIMERA IZQUIERDO

REF. mm € REF. mm €

BL6024620 800x460x120 380,00 BL6024710 1700x460x120 740,00 

BL6024630 900x460x120  415,00 BL6024720 1800x460x120 800,00 

BL6024640 1000x460x120  450,00 BL6024730 1900x460x120 860,00 

BL6024650 1100x460x120 470,00 BL6024740 2000x460x120 920,00 

BL6024660 1200x460x120 500,00 BL6024750 2100x460x120 1 020,00 

BL6024670 1300x460x120 540,00 BL6024760 2200x460x120 1 070,00 

BL6024680 1400x460x120 600,00 BL6024770 2300x460x120 1 140,00 

BL6024690 1500x460x120 640,00 BL6024780 2400x460x120 1 230,00 

BL6024700 1600x460x120 700,00 BL6024790 2500x460x120 1 320,00 

SILK LEFT COM ABA E TOALHEIRO
LAVATÓRIO ESQUERDO | LAVABO IZQUIERDO

REF. mm € REF. mm €

BL6024820 800x460x120 420,00 BL6024910 1700x460x120 780,00 

BL6024830 900x460x120  455,00 BL6024920 1800x460x120 840,00 

BL6024840 1000x460x120  490,00 BL6024930 1900x460x120 880,00 

BL6024850 1100x460x120 510,00 BL6024940 2000x460x120 960,00 

BL6024860 1200x460x120 540,00 BL6024950 2100x460x120 1 040,00 

BL6024870 1300x460x120 580,00 BL6024960 2200x460x120 1 110,00 

BL6024880 1400x460x120 640,00 BL6024970 2300x460x120 1 160,00 

BL6024890 1500x460x120 680,00 BL6024980 2400x460x120 1 260,00 

BL6024900 1600x460x120 740,00 BL6024990 2500x460x120 1 360,00 
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RIME COM ABA
LAVATÓRIO ABAS CENTRADO | LAVABO CON ABA CENTRADO

REF. mm € REF. mm €

BL6020400 600x460x120 370,00 BL6020500 1600x460x120 740,00 

BL6020410 700x460x120 390,00 BL6020510 1700x460x120 780,00 

BL6020420 800x460x120 420,00 BL6020520 1800x460x120 840,00 

BL6020430 900x460x120 470,00 BL6020530 1900x460x120 890,00 

BL6020440 1000x460x120 510,00 BL6020540 2000x460x120 960,00 

BL6020450 1100x460x120 540,00 BL6020550 2100x460x120 1 040,00 

BL6020460 1200x460x120 570,00 BL6020560 2200x460x120 1 110,00 

BL6020470 1300x460x120 620,00 BL6020570 2300x460x120 1 160,00 

BL6020480 1400x460x120 670,00 BL6020580 2400x460x120 1 260,00 

BL6020490 1500x460x120 700,00 BL6020590 2500x460x120 1 360,00 

RIME COM ABA E TOALHEIRO
LAVATÓRIO COM ABA E TOALHEIRO | LAVABO CON ABA Y TOALLERO

REF. mm € REF. mm €

BL6020800 600x460x120 410,00 BL6020900 1600x460x120 780,00 

BL6020810 700x460x120 430,00 BL6020910 1700x460x120 820,00 

BL6020820 800x460x120 460,00 BL6020920 1800x460x120 880,00 

BL6020830 900x460x120 510,00 BL6020930 1900x460x120 930,00 

BL6020840 1000x460x120 550,00 BL6020940 2000x460x120 1 000,00 

BL6020850 1100x460x120 580,00 BL6020950 2100x460x120 1 080,00 

BL6020860 1200x460x120 610,00 BL6020960 2200x460x120 1 150,00 

BL6020870 1300x460x120 660,00 BL6020970 2300x460x120 1 200,00 

BL6020880 1400x460x120 710,00 BL6020980 2400x460x120 1 300,00 

BL6020890 1500x460x120 740,00 BL6020990 2500x460x120 1 400,00 

RIME DUO COM ABA
LAVATÓRIO DUO COM ABA | LAVABO DUO CON ABAS

REF. mm € REF. mm €

BL6020660 1200x460x120 600,00 BL6020730 1900x460x120 940,00 

BL6020670 1300x460x120 650,00 BL6020740 2000x460x120 960,00 

BL6020680 1400x460x120 700,00 BL6020750 2100x460x120 1 030,00 

BL6020690 1500x460x120 740,00 BL6020760 2200x460x120 1 100,00 

BL6020700 1600x460x120 800,00 BL6020770 2300x460x120 1 170,00 

BL6020710 1700x460x120 840,00 BL6020780 2400x460x120 1 240,00 

BL6020720 1800x460x120 900,00 BL6020790 2500x460x120 1 310,00 

RIME DUO COM ABA E TOALHEIRO
LAVATÓRIO DUO C/ ABA E TOALHEIRO | LAVABO DUO C/ ABAS Y TOALLERO

REF. mm € REF. mm €

BL6021060 1200x460x120 690,00 BL6021130 1900x460x120 1 030,00 

BL6021070 1300x460x120 740,00 BL6021140 2000x460x120 1 050,00 

BL6021080 1400x460x120 790,00 BL6021150 2100x460x120 1 120,00 

BL6021090 1500x460x120 830,00 BL6021160 2200x460x120 1 190,00 

BL6021100 1600x460x120 890,00 BL6021170 2300x460x120 1 260,00 

BL6021110 1700x460x120 930,00 BL6021180 2400x460x120 1 330,00 

BL6021120 1800x460x120 990,00 BL6021190 2500x460x120 1 400,00 

So
lid

 s
u

rf
ac

e

100



RIME RIGHT COM ABA
LAVATÓRIO DIREITO | ENCIMERA DERECHO

REF. mm € REF. mm €

BL6021620 800x460x120 440,00 BL6021710 1700x460x120 800,00 

BL6021630 900x460x120  500,00 BL6021720 1800x460x120 840,00 

BL6021640 1000x460x120  530,00 BL6021730 1900x460x120 880,00 

BL6021650 1100x460x120 570,00 BL6021740 2000x460x120 920,00 

BL6021660 1200x460x120 600,00 BL6021750 2100x460x120 990,00 

BL6021670 1300x460x120 650,00 BL6021760 2200x460x120 1 050,00 

BL6021680 1400x460x120 690,00 BL6021770 2300x460x120 1 120,00 

BL6021690 1500x460x120 720,00 BL6021780 2400x460x120 1 190,00 

BL6021700 1600x460x120 760,00 BL6021790 2500x460x120 1 280,00 

RIME RIGHT COM ABA E TOALHEIRO
LAVATÓRIO DIREITO | LAVABO DERECHO

REF. mm € REF. mm €

BL6021820 800x460x120 470,00 BL6021910 1700x460x120 840,00 

BL6021830 900x460x120  530,00 BL6021920 1800x460x120 880,00 

BL6021840 1000x460x120  560,00 BL6021930 1900x460x120 920,00 

BL6021850 1100x460x120 600,00 BL6021940 2000x460x120 960,00 

BL6021860 1200x460x120 630,00 BL6021950 2100x460x120 1 060,00 

BL6021870 1300x460x120 680,00 BL6021960 2200x460x120 1 120,00 

BL6021880 1400x460x120 720,00 BL6021970 2300x460x120 1 190,00 

BL6021890 1500x460x120 760,00 BL6021980 2400x460x120 1 290,00 

BL6021900 1600x460x120 800,00 BL6021990 2500x460x120 1 380,00 

CORTE PARA TOALHEIRO
CORTE PARA TOALLERO

REF. €

BL6013020 unidade.
unidad. 60,00

RIME LEFT COM ABA
LAVATÓRIO ESQUERDO | ENCIMERA IZQUIERDO

REF. mm € REF. mm €

BL6021220 800x460x120 440,00 BL6021310 1700x460x120 800,00 

BL6021230 900x460x120  500,00 BL6021320 1800x460x120 840,00 

BL6021240 1000x460x120  530,00 BL6021330 1900x460x120 880,00 

BL6021250 1100x460x120 570,00 BL6021340 2000x460x120 920,00 

BL6021260 1200x460x120 600,00 BL6021350 2100x460x120 990,00 

BL6021270 1300x460x120 650,00 BL6021360 2200x460x120 1 050,00 

BL6021280 1400x460x120 690,00 BL6021370 2300x460x120 1 120,00 

BL6021290 1500x460x120 720,00 BL6021380 2400x460x120 1 190,00 

BL6021300 1600x460x120 760,00 BL6021390 2500x460x120 1 280,00 

RIME LEFT COM ABA E TOALHEIRO
LAVATÓRIO ESQUERDO | LAVABO IZQUIERDO

REF. mm € REF. mm €

BL6021420 800x460x120 470,00 BL6021510 1700x460x120 840,00 

BL6021430 900x460x120  530,00 BL6021520 1800x460x120 880,00 

BL6021440 1000x460x120  560,00 BL6021530 1900x460x120 920,00 

BL6021450 1100x460x120 600,00 BL6021540 2000x460x120 960,00 

BL6021460 1200x460x120 630,00 BL6021550 2100x460x120 1 060,00 

BL6021470 1300x460x120 680,00 BL6021560 2200x460x120 1 120,00 

BL6021480 1400x460x120 720,00 BL6021570 2300x460x120 1 190,00 

BL6021490 1500x460x120 760,00 BL6021580 2400x460x120 1 290,00 

BL6021500 1600x460x120 800,00 BL6021590 2500x460x120 1 380,00 

SUPORTE PARA LAVATÓRIO
SOPORTE PARA LAVABO

REF. €

BL6013010 unidade.
unidad. 40,00
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RIME 
LAVATÓRIO CENTRADO | LAVABO CENTRADO

REF. mm € REF. mm €

BL6020000 610x460 290,00 BL6020100 1610x460 600,00 

BL6020010 710x460 310,00 BL6020110 1710x460 640,00 

BL6020020 810x460 330,00 BL6020120 1810x460 680,00 

BL6020030 910x460 380,00 BL6020130 1910x460 730,00 

BL6020040 1100x460 410,00 BL6020140 2100x460 780,00 

BL6020050 1110x460 440,00 BL6020150 2110x460 860,00 

BL6020060 1210x460 460,00 BL6020160 2210x460 910,00 

BL6020070 1310x460 510,00 BL6020170 2310x460 960,00 

BL6020080 1410x460 540,00 BL6020180 2410x460 1 040,00 

BL6020090 1510x460 570,00 BL6020190 2510x460 1 120,00 

ICE 
LAVATÓRIO ABAS CENTRADO  | LAVABO CON ABA CENTRADO

REF. mm €

BL6025400 600 X 460 X 80 370,00 

BL6025410 700 X 460 X 80 400,00 

BL6025420 800 X 460 X 80 435,00 

BL6025430 900 X 460 X 80 495,00 

BL6025440 1000 X 460 X 80 530,00 

BL6025460 1200 X 460 X 80 565,00 

ICE DUO
LAVATÓRIO DUO | LAVABO DUO

REF. mm €

BL6025660 1200 X 460 X 80 620,00

RIME  DUO
LAVATÓRIO DUO | LAVABO DUO

REF. mm € REF. mm €

BL6020260 1210x460 490,00 BL6020330 1910x460 780,00 

BL6020270 1310x460 540,00 BL6020340 2100x460 830,00 

BL6020280 1410x460 580,00 BL6020350 2110x460 900,00 

BL6020290 1510x460 620,00 BL6020360 2210x460 970,00 

BL6020300 1610x460 660,00 BL6020370 2310x460 1 030,00 

BL6020310 1710x460 700,00 BL6020380 2410x460 1 100,00 

BL6020320 1810x460 740,00 BL6020390 12510x460 1 170,00 
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SILK
LAVATÓRIO CENTRADO | LAVABO CENTRADO

REF. mm € REF. mm €

BL6023000 610x460 260,00 BL6023100 1610x460 560,00 

BL6023010 710x460 280,00 BL6023110 1710x460 600,00 

BL6023020 810x460 300,00 BL6023120 1810x460 640,00 

BL6023030 910x460 335,00 BL6023130 1910x460 680,00 

BL6023040 1100x460 360,00 BL6023140 2100x460 740,00 

BL6023050 1110x460 380,00 BL6023150 2110x460 820,00 

BL6023060 1210x460 400,00 BL6023160 2210x460 870,00 

BL6023070 1310x460 440,00 BL6023170 2310x460 920,00 

BL6023080 1410x460 480,00 BL6023180 2410x460 1 000,00 

BL6023090 1510x460 520,00 BL6023190 2510x460 1 080,00 

SILK LEFT
LAVATÓRIO ESQUERDO | ENCIMERA IZQUIERDO

REF. mm € REF. mm €

BL6023420 810x460 300,00 BL6023510 1710x460 600,00 

BL6023430 910x460  335,00 BL6023520 1810x460 640,00 

BL6023440 1100x460  360,00 BL6023530 1910x460 680,00 

BL6023450 1110x460 380,00 BL6023540 2100x460 740,00 

BL6023460 1210x460 400,00 BL6023550 2110x460 820,00 

BL6023470 1310x460 440,00 BL6023560 2210x460 870,00 

BL6023480 1410x460 480,00 BL6023570 2310x460 920,00 

BL6023490 1510x460 520,00 BL6023580 2410x460 1 000,00 

BL6023500 1610x460 560,00 BL6023590 2510x460 1 080,00 

SILK RIGHT
LAVATÓRIO DIREITO | ENCIMERA DERECHO

REF. mm € REF. mm €

BL6023620 810x460 300,00 BL6023710 1710x460 600,00 

BL6023630 910x460 335,00 BL6023720 1810x460 640,00 

BL6023640 1100x460 360,00 BL6023730 1910x460 680,00 

BL6023650 1110x460 380,00 BL6023740 2100x460 740,00 

BL6023660 1210x460 400,00 BL6023750 2110x460 820,00 

BL6023670 1310x460 440,00 BL6023760 2210x460 870,00 

BL6023680 1410x460 480,00 BL6023770 2310x460 920,00 

BL6023690 1510x460 520,00 BL6023780 2410x460 1 000,00 

BL6023700 1610x460 560,00 BL6023790 2510x460 1 080,00 

SILK DUO
LAVATÓRIO DUO | LAVABO DUO

REF. mm € REF. mm €

BL6023260 1210x460 440,00 BL6023330 1910x460 740,00 

BL6023270 1310x460 490,00 BL6023340 2100x460 780,00 

BL6023280 1410x460 540,00 BL6023350 2110x460 860,00 

BL6023290 1510x460 580,00 BL6023360 2110x460 940,00 

BL6023300 1610x460 620,00 BL6023370 2110x460 1 020,00 

BL6023310 1710x460 660,00 BL6023380 2110x460 1 040,00 

BL6023320 1810x460 700,00 BL6023390 2110x460 1 090,00 
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BANCADA
ENCIMERA

REF. mm €

BL6026400 600x460x120 200,00 

BL6026410 700x460x120 220,00 

BL6026420 800x460x120 240,00 

BL6026430 900x460x120 270,00 

BL6026440 1000x460x120 290,00 

BL6026450 1100x460x120 305,00 

BL6026460 1200x460x120 320,00 

BL6026470 1300x460x120 355,00 

BL6026480 1400x460x120 370,00 

BL6026490 1500x460x120 390,00 

BL6026500 1600x460x120 410,00 

BL6026510 1700x460x120 440,00 

BL6026520 1800x460x120 460,00 

BL6026530 1900x460x120 480,00 

BL6026540 2000x460x120 500,00 

BL6026550 2100x460x120 540,00 

BL6026560 2200x460x120 580,00 

BL6026570 2300x460x120 620,00 

BL6026580 2400x460x120 660,00 

BL6026590 2500x460x120 700,00 

TAMPO
ENCIMERA

REF. mm €

BL6026000 600x460x120 145,00 

BL6026010 700x460x120 160,00 

BL6026020 800x460x120 175,00 

BL6026030 900x460x120 205,00 

BL6026040 1000x460x120 215,00 

BL6026050 1100x460x120 230,00 

BL6026060 1200x460x120 245,00 

BL6026070 1300x460x120 275,00 

BL6026080 1400x460x120 290,00 

BL6026090 1500x460x120 305,00 

BL6026100 1600x460x120 320,00 

BL6026110 1700x460x120 345,00 

BL6026120 1800x460x120 360,00 

BL6026130 1900x460x120 375,00 

BL6026140 2000x460x120 390,00 

BL6026150 2100x460x120 430,00 

BL6026160 2200x460x120 450,00 

BL6026170 2300x460x120 470,00 

BL6026180 2400x460x120 490,00 

BL6026190 2500x460x120 510,00 
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NICK
NICHO DE PAREDE | NICHO DE PARED

REF. mm €

BL6200100 300 x 300 x 100 195,00 

BL6200120 300 x 600 x 100 265,00 

BL6200140 300 x 900 x 100 330,00 
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DRIP
LAVATÓRIO SOLID SURFACE | LAVABO SOLID SURFACE

REF. mm €

BL6006410 Ø 380 x 115 230,00

GLACIR
LAVATÓRIO SOLID SURFACE | LAVABO SOLID SURFACE

REF. mm €

BL6006420 Ø 370 x 105 230,00

ALBA
LAVATÓRIO SOLID SURFACE | LAVABO SOLID SURFACE

REF. mm €

BL6006400 500 x 320 x 120 230,00

VORY
LAVATÓRIO SOLID SURFACE | LAVABO SOLID SURFACE

REF. mm €

BL6006430 450 x 280 x 120 230,00
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MODERN
LAVATÓRIO CERÂMICO
ENCIMERA DE LAVABO CERÁMICO

REF. mm €

BL6002100 610 X 460 80,00

BL6002105 710 x 460 90,00

BL6002110 810 X 460 100,00

BL6002120 1010 X 460 130,00

BL6002130 1210 X 460 190,00

MODERN DUO
LAVATÓRIO CERÂMICO COM 2 PIAS
ENCIMERA DE LAVABO CERÁMICO C/ 2 SENOS

REF. mm €

BL6002135 1210 X 465 210,00

LEFT 
LAVATÓRIO CERÂMICO 
ENCIMERA DE LAVABO CERÁMICO

REF. mm €

BL6001000 810 X 465 110,00

BL6001020 1010 X 465 180,00

BL6001030 1210 X 465 240,00

RIGHT
LAVATÓRIO CERÂMICO
ENCIMERA DE LAVABO CERÁMICO

REF. mm €

BL6001110 810 X 465 110,00

BL6001120 1010 X 465 180,00

BL6001130 1210 X 465 240,00

SHORT
LAVATÓRIO CERÂMICO
ENCIMERA DE LAVABO CERÁMICO

REF. mm €

BL6000410 610 X 395 100,00

BL6000420 810 X 395 140,00

BL6000430 1010 X 395 210,00

FLAT
LAVATÓRIO CERÂMICO
ENCIMERA DE LAVABO CERÁMICO

REF. mm €

BL6000220 410 X 320 60,00

BL6000510 610 X 360 90,00

BL6000520 810 X 360 110,00
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NEVADA
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm ALTURA €

BL6006330 Ø 395 115 mm 90,00

TUNDRA
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006355 505 x 375 x 110 110,00

NEVADA
LAVATÓRIO CERÂMICO - PRETO MATTE
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA - NEGRO MATE

REF. mm ALTURA €

BL6006331 Ø 395 125mma 115 
mm 170,00

TUNDRA
LAVATÓRIO CERÂMICO - PRETO MATTE
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA - NEGRO MATE

REF. mm €

BL6006356 505 x 375 x 110 200,00

NEVADA
LAVATÓRIO CERÂMICO - OURO BILHO 
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA - ORO BRILLO

REF. mm ALTURA €

BL6006332 Ø 395 115 mm 230,00

TUNDRA
LAVATÓRIO CERÂMICO - OURO BILHO 
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA - ORO BRILLO

REF. mm €

BL6006357 505 x 375 x 110 240,00

NEVADA
LAVATÓRIO CERÂMICO - BRONZE BRILHO 
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA - BRONCE BRILLO

REF. mm ALTURA €

BL6006333 Ø 395 115 mm 230,00

TUNDRA
LAVATÓRIO CERÂMICO - BRONZE BRILHO 
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA - BRONCE BRILLO

REF. mm €

BL6006358 505 x 375 x 110 240,00
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COLD
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm ALTURA €

BL6006310 Ø 415 135mm 90,00

CHILL
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm ALTURA €

BL6006300 Ø 450 150mm 140,00

SNAP
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006340 530 x 310 x 115 110,00

MISTIC
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006095 425 x 425 x 145 90,00

FRESH
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006060 510 x 360 x 130 90,00

FREEZE
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006050 380 x 350 x 150 80,00

FROST
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006090 500 x 400 x 145 100,00

MELT
LAVATÓRIO CERÂMICO
LAVABO CERÁMICO SOBRE ENCIMERA

REF. mm €

BL6006350 410 x 410 x 135 100,00
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Los espejos CTESI son la máxima expresión de 
personalización y sofisticación. Cada espejo está diseñado 
para adaptarse perfectamente a tu espacio y estilo, 
ofreciendo una gran variedad de formas, tamaños y 
acabados. Con CTESI, tienes la libertad de elegir detalles 
y acabados a tu medida, asegurando que el espejo sea 
más que un accesorio: sea una verdadera obra de arte en 
tu ambiente. Transforma cada reflejo en una experiencia 
única, con la calidad y elegancia de los espejos CTESI.

Espejos
Os espelhos CTESI são a expressão máxima da 
personalização e sofisticação. Cada espelho é projetado 
para se adaptar perfeitamente ao seu espaço e estilo, 
oferecendo grande variedade de formas, tamanhos e 
acabamentos. Com a CTESI, tem a liberdade de escolher 
detalhes e acabamentos à sua medida, garantindo que 
o espelho seja mais do que um acessório – seja uma 
verdadeira obra de arte no seu ambiente. Transforme cada 
reflexo em uma experiência única, com a qualidade e 
elegância dos espelhos CTESI.

Espelhos

• regulador 3CCT que define a 
cor da luz (quente, fria ou neutra)*

• regulador 3CCT que define el
color de la luz (cálida, fría o neutra)

• espelho copper-free
• grau de proteção IP44
• classe energética E

• espejo copper-free
• grado de protección IP44
• clase energética E

• Espelhos LED com película de  
  segurança anti-quebra

• Espejos con luz LED con película  
  de seguridad anti-rotura

cor
color

intensidade da luz
intensidad de luz

long press
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80
0

500 - 600 - 800 - 1000 - 1200

30418 - 518 - 718 - 918 - 1118

71
8

BLANK
ref. cm €

branco | blanco Cores | Colores cores ral | colores ral

BL10090 _ _ 50 X 80 235,00 270,00 305,00

BL10091 _ _ 60 X 80 285,00 320,00 355,00

BL10092 _ _ 80 X 80 330,00 365,00 400,00

BL10093 _ _ 100 x 80 375,00 410,00 445,00

BL10094 _ _ 120 x 80 435,00 470,00 505,00

moldura em madeira
marco de madera

Blank

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere
cashmere

30
azul
azul

32
verde oliva
verde oliva

ral
ral

29
azul claro
azul claro

26
castanho
marrón

cor personalivável
color personalizable
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moldura em madeira
marco de madera

cor personalivável
color personalizable

ref. cm €

branco | blanco Cores | Colores cores ral | colores ral

BL10030 _ _ Ø 60 305,00 340,00 375,00

BL10031 _ _ Ø 70 340,00 375,00 410,00

BL10032 _ _ Ø 80 375,00 410,00 445,00

BL10033 _ _ Ø 100 470,00 505,00 540,00

RINK

60
 - 

70
 - 

80
 - 

10
0

Rink

00
branco
blanco

Lacado brilho | Lacado brillo

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

20
branco
blanco

Lacado mate | Lacado mate

21
preto
negro

22
antracite
antracita

24
cinzento
gris

25
cashmere
cashmere

30
azul
azul

32
verde oliva
verde oliva

ral
ral

29
azul claro
azul claro

26
castanho
marrón
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ref. cm €

BL5003200 80 X 60 230,00

BL5003210 100 x 60 275,00

BL5003220 120 x 60 310,00

80 - 100 - 120
76 - 96 - 116 

60
3

TAG

Tag Frame

ref. cm €

BL5003600 60 X 70 175,00

BL5003610 80 x 70 195,00

BL5003620 100 x 70 230,00

BL5003630 120 x 70 255,00

70

60 - 80 - 100 - 120

FRAME

Timer

70

60 - 80 - 100 - 120

10:10

TIMER

ref. cm €

BL5003800 60 X 70 220,00

BL5003810 80 X 70 250,00

BL5003820 100 X 70 290,00

BL5003830 120 X 70 315,00

• relógio digital
• reloj digital

• espelho de aumento 3x
• espejo de aumento 3x

Rise

RISE

70

60 - 80 - 100 - 120

Ø12

ref. cm €

BL5003900 60 X 70 205,00

BL5003910 80 X 70 230,00

BL5003920 100 X 70 270,00

BL5003930 120 X 70 300,00
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• relógio digital
• reloj digital

ref. cm €

BL5003000 Ø 60 180,00

BL5003010 Ø 80 235,00

60 - 80
56 - 76

MOON

3

Moon

Illusion

8077

60
57

3

ILLUSION

ref. cm €

BL5003100 60 X 80 215,00

Aura

ref. cm €

BL5003300 50 X 100 270,00

10
0

50

AURA

Join

ref. cm €

BL5003400 Ø 60 155,00

BL5003410 Ø 80 195,00

BL5003420 Ø 90 270,00

BL5003430 Ø 100 310,00

JOIN

60 - 80 - 90 - 100
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Sunset

ref. cm €

BL5003500 Ø 60 155,00

BL5003510 Ø 80 195,00

BL5003500 Ø 90 270,00

BL5003530 Ø 100 310,00
55 - 75 - 85 - 95

60 - 80 - 90 - 100

SUNSET

50
 - 

70
 - 

80
 - 

90

Bow

ref. cm €

BL5003350 50 X 100 260,00

BL5003360 60 x 120 320,00

BOW

10
0 

- 1
20

50 - 60
reversível
revesible

Sunny

60 - 80 - 100 - 120

70

46 - 66 - 86 - 1067

5
3

SUNNY

ref. cm €

BL5003700 60 X 70 140,00

BL5003710 80 x 70 165,00

BL5003720 100 x 70 190,00

BL5003730 120 x 70 225,00

Alva

10
0

60 - 70 - 80 - 100 - 120

ALVA

ref. cm €

BL8901010 60 X 100 80,00

BL8901015 70 x 100 85,00

BL8901030 80 x 100 90,00

BL8901040 100 x 100 100,00

BL8901050 120 x 100 120,00
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70

60 - 70 - 80 - 100 - 120

SIMPLES

ref. cm €

BL8900320 60 X 70 45,00

BL8900325 70 x 70 50,00

BL8900330 80 x 70 55,00

BL8900340 100 x 70 65,00

BL8900350 120 x 70 85,00

ref. cm €

BL50014 _ _ 60 X 75 52,00

BL50015 _ _ 80 X 75 59,00

BL50016 _ _ 100 X 75 66,00

BL50017 _ _ 120 X 75 85,00

ref. cm €

BL8900130 80 X 60 45,00

60

80

Luna Liso

reversível
revesible

Lista

75

60 - 80 - 100 - 120

TEXTURAS DE MADEIRA | TEXTURAS DE MADERA

00 BRANCO
BLANCO

92 OAK

82 CEREJO
CEREZO

88 RIGA
ALERCE

86 HERA

93 NUT

83 TABACO

84 NOGAL

89 MOCCA
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Torneiras
Grifos



As torneiras CTESI são sinónimo de excelência, inovação e 
design. Cada peça é desenvolvida com um rigoroso controlo 
de qualidade, garantindo durabilidade, funcionalidade e 
fiabilidade no dia a dia. Os materiais utilizados são de alta 
performance, resistentes à corrosão e pensados para um uso 
prolongado, mesmo nas condições mais exigentes.
As linhas modernas e elegantes das torneiras CTESI refletem 
uma estética contemporânea que valoriza qualquer espaço, 
desde cozinhas funcionais até casas de banho sofisticadas.  
Escolher CTESI é escolher torneiras com personalidade e 
design, que transformam o seu espaço com qualidade e 
estilo que perduram.

Los grifos CTESI son sinónimo de excelencia, innovación y 
diseño. Cada pieza se desarrolla bajo un riguroso control de 
calidad, garantizando durabilidad, funcionalidad y fiabilidad en 
el día a día. Los materiales utilizados son de alto rendimiento, 
resistentes a la corrosión y pensados para un uso prolongado, 
incluso en las condiciones más exigentes. 
Las líneas modernas y elegantes de los grifos CTESI reflejan una 
estética contemporánea que realza cualquier espacio, desde 
cocinas funcionales hasta baños sofisticados. 
Elegir CTESI es elegir grifos con personalidad y diseño, que 
transforman tu espacio con calidad y estilo duraderos.

124.	 NESS
128.	 PLANE
132.	 TYPE
136.	 FONT
140.	 KNOBE
144.	 NIX
148.	 KEEN
152.	 JAZZY
156.	 FOCUS
158.	 SPIRIT
160.	 GOAL
161. 	 SIMPLY
162.	 TORNEIRAS DE COZINHAS
168.	 CLEAN & SAFE
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As torneiras CTESI têm o seu foco na  sustentabilidade 
e qualidade. Abraçam a responsabilidade ambiental, 
promovendo um ciclo de vida mais longo e reduzindo a 
pegada ecológica na sua produção e utilização.
 
Não se trata apenas de um visual elegante e durável, mas 
também uma resistência excecional à corrosão, prolongando 
a vida útil da torneira.

Produzidas sem a presença de chumbo na sua composição, 
são uma escolha segura e  um compromisso com a 
preservação da água potável e um ambiente mais sustentável.

Los grifos CTESI apuestan por la sostenibilidad y la calidad.
Adoptan la responsabilidad ambiental, promueven un 
ciclo de vida más largo y reducen la huella ecológica en su 
producción y uso.
 
No sólo tiene un aspecto elegante y duradero, sino que 
también excepcional resistencia a la corrosión, alargando la 
vida útil del grifo.

Producidos sin presencia de plomo en su composición, son 
una elección segura y un compromiso para preservar el agua 
potable y un medio ambiente más sostenible.

Sustentabilidade&Qualidade superior

LIMITADOR DE CAUDAL LIMITADOR DE 
TEMPERATURA

ABERTURA SUAVE
Movimentos mais graciosos na 
operação do manípulo da torneira, 
dando maior controlo do caudal de 
água.

APERTURA SUAVE
Movimientos más elegantes al 
accionar la maneta del grifo, lo que 
proporciona un mayor control del 
caudal de agua.

ABERTURA A FRIO
A abertura da torneira na posição 
inicial inicia sempre com água fria 
poupando no consumo energético.

ARRANQUE EN FRÍO
Al abrir el grifo en la posición inicial, 
siempre sale agua fría, lo que ahorra 
consumo de energía.

LIMITADOR DE TEMPERATURA
Permite ajustar a temperatura da 
água em diferentes níveis evitando 
consumos de energia indevidos.

LIMITADOR DE TEMPERATURA
Permite ajustar la temperatura del 
agua a diferentes niveles, evitando 
un consumo excesivo de energía.

LIMITADOR DE CAUDAL
Permite ajustar o fluxo máximo do 
caudal evitando gastar mais água 
do que o necessário.

LIMITADOR DE CAUDAL
Permite ajustar el caudal máximo 
para evitar desperdiciar más agua 
de la necesaria.
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Economizar água de um modo inteligente
A regulação do fluxo de água ocorre em dois níveis: abertura total e meia abertura.
Na posição de meia abertura, o caudal é de 50%, adequado para a maioria das utilizações.
Isto resulta numa redução da pegada hídrica e em poupanças financeiras substanciais.
Eco-Safe permite uma economia significativa sem comprometer o conforto ou a funcionalidade.

Eco-Safe: Ahorrar agua de forma inteligent
La regulación del caudal de agua se produce en dos niveles: apertura total y media apertura.
En posición semiabierta, el caudal es del 50%, apto para la mayoría de usos.
Esto da como resultado una huella hídrica reducida y ahorros financieros sustanciales.
Eco-Safe permite ahorros importantes sin comprometer la comodidad ni la funcionalidad.

ECO-SAFE

MAX = 25º = 100% = 12 l/min

CLICK = 13º = 60% = 7 l/min

OFF = 0º = 0% = 0 l/min

S A F E

90º

Sistema de abertura sempre com água fria, evitando o acionamento desnecessário do sistema de 
aquecimento. Controlo de temperatura ao rodar gradualmente o manípulo para a esquerda, ativa o fluxo de 
água quente de modo controlado.
A função SUAVE torna o manuseamento 40% mais eficientee preciso da temperatura e fluxo de água.

ECO-ENERGY
Poupança de até 10% de energia e 22% de água

Ecoenergía: Ahorro de hasta un 10% en Energía y un 22% en agua
Sistema de apertura siempre con agua fría, evitando activaciones innecesarias del
sistema de calefacción. Control de temperatura girando gradualmente la perilla.
En sentido contrario a las agujas del reloj se activa el flujo de agua caliente de forma controlada.
La función SMOOTH hace que el manejo de la temperatura y la temperatura sean un 40% más eficientes y 
precisos flujo de agua.

10
ANOS DE GARANTIA
AÑOS DE GARANTÍA
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Acabamentos

preto mate
negro mate

cromado
cromo

satinox

ouro
oro

122



bronze

grafite mate
grafito mate

ouro escovado
oro cepillado

bronce
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Ness

Las superficies bien definidas del grifo Ness se traducen en ángulos mixtos y 
detalles evidentes. El resultado es una línea de esencia práctica y urbana, ideal 
para un uso diario. Con un toque de elegancia moderna, el cuerpo rectangular 
se eleva desde su base cuadrada, lo que contribuye a su encanto minimalista.
Una línea elegantemente simple para un espacio de baño de múltiples facetas.

As superfícies bem definidas da torneira Ness traduzem-se em ângulos mistos 
e pormenores evidentes. O resultado é uma linha de essência prática e urbana 
ideal para uso diário. Com um toque de elegância moderna, o corpo retangular 
eleva-se da sua base quadrada contribuindo para o seu encanto minimalista.
Uma linha elegantemente simples para um espaço de banho multifacetado.

107,10€

MONOCOMANDO BIDÉ
MONOMANDO BIDÉ

214,10€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

BICA  200 MM

107,10€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO
MONOMANDO LAVABO

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2506400 90,50 € CT2506100

CT2506405 104,90 € CT2506103 128,50 €

CT2506405 117,50 € CT2506105 144,60 €

CT2506404 133,60 € CT2506101 160,70 €

CT2506402 133,60 € CT2506102 160,70 €

CT2506407 133,60 € CT2506107 160,70 €

CT2506408 133,60 € CT2506108 160,70 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2506300 90,50 € CT2506000

CT2506305 104,90 € CT2506005 128,50 €

CT2506301 117,50 € CT2506001 144,60 €

CT2506302 133,60 € CT2506002 160,70 €

CT2506303 133,60 € CT2506003 160,70 €

CT2506307 133,60 € CT2506007 160,70 €

CT2506308 133,60 € CT2506008 160,70 €
BICA  135 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2506320 190,50 € CT2506020 207,10 €

CT2506325 224,90 € CT2506025 248,50 €

CT2506321 252,50 € CT2506021 279,60 €

CT2506322 283,60 € CT2506022 310,70 €

CT2506323 283,60 € CT2506023 310,70 €

CT2506327 283,60 € CT2506027 310,70 €

CT2506328 283,60 € CT2506028 310,70 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2506340 197,50 € CT2506040

CT2506345 233,30 € CT2506045 256,90 €

CT2506341 261,90 € CT2506041 289,00 €

CT2506342 294,10 € CT2506042 321,20 €

CT2506343 294,10 € CT2506043 321,20 €

CT2506347 294,10 € CT2506047 321,20 €

CT2506348 294,10 € CT2506048 321,20 €
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2 VIAS
2 SALIDAS

448,00€

222,90€

COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA
MONOMANDO DUCHA MURAL TERMOS-
TÁTICO

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

* CT2520150

** CT2520155 537,60 €

** CT2520151 604,80 €

** CT2520152 672,00 €

** CT2520153 672,00 €

** CT2520157 672,00 €

** CT2520158 672,00 €

* CT2506200

** CT2506205 267,50 €

** CT2506201 300,90 €

** CT2506202 334,40 €

** CT2506203 334,40 €

** CT2506207 334,40 €

** CT2506208 334,40 €

252,60€

252,70€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

MONOCOMANDO BANHEIRAS
MONOCOMANDO BAÑERA

* CT2506120

** CT2506125 303,20 €

** CT2506121 341,10 €

** CT2506122 379,10 €

** CT2506123 379,10 €

** CT2506127 379,10 €

** CT2506128 379,10 €

241,90€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2713710 225,30 € CT2713700

CT2713715 266,70 € CT2713705 290,30 €

CT2713711 299,50 € CT2713701 326,60 €

CT2713712 335,80 € CT2713702 362,90 €

CT2713713 335,80 € CT2713703 362,90 €

CT2713717 335,80 € CT2713707 362,90 €

CT2713718 335,80 € CT2713708 362,90 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2713610 236,00 € CT2713600

CT2703615 279,50 € CT2713605 303,10 €

CT2703611 313,90 € CT2713601 341,00 €

CT2703612 351,80 € CT2713602 378,90 €

CT2703613 351,80 € CT2713603 378,90 €

CT2703617 351,80 € CT2713607 378,90 €

CT2703618 351,80 € CT2713608 378,90 €

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

N
es

s

126



C/ DESVIADOR

C/ DESVIADOR

*Cromado - ABS  **Cores - Latão
*Cromado - ABS  **Colores - Latón

438,00€

COLUNA DE DUCHE - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL - 2 SALIDAS

* CT2520300

** CT2520305 525,60 €

** CT2520301 591,30 €

** CT2520302 657,00 €

** CT2520303 657,00 €

** CT2520307 657,00 €

** CT2520308 657,00 €

206,90€

SISTEMA DE DUCHE -  1 VIA
SISTEMA DE DUCHA - 1 SALIDA

CT2227800

CT2227805 248,20 €

CT2227801 279,20 €

CT2227802 310,40 €

CT2227803 310,40 €

CT2227807 310,40 €

CT2227808 310,40 €

502,40€

352,30€

SISTEMA DE DUCHE - 3 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 3 SALIDAS

SISTEMA DE DUCHE - 2 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 2 SALIDAS

* CT2227860

** CT2227865 602,90 €

** CT2227861 677,20 €

** CT2227862 753,10 €

** CT2227863 753,10 €

** CT2227867 753,10 €

** CT2227868 753,10 €

* CT2227840

** CT2227845 422,70 €

** CT2227841 474,60 €

** CT2227842 528,00 €

** CT2227843 528,00 €

** CT2227847 528,00 €

** CT2227848 528,00 €

158,80€

SQUARE KIT DUCHETA HIGIÉNICA
SQUARE KIT DUCHETA HIGIÉNICA

CT2222310

CT2222315 190,60 €

CT2222311 214,40 €

CT2222312 238,20 €

CT2222313 238,20 €

CT2222317 238,20 €

CT2222318 238,20 €
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Plane
As linhas planas e acentuadamente retilíneas vincam a 
personalidade deste modelo. 
Tudo nesta torneira emana contemporaneidade.
Da sua estética sente-se a suavidade e da funcionalidade 
a simplicidade que fazem da Plane uma excelente opção 
para os espaços de banho multifacetados.

Con sus líneas puras y claras, el grifo Font se destaca por la 
forma como sobresale en tu baño. Sus formas cilíndricas 
emanan una personalidad fuerte y robusta que nos 
sorprende con el tacto suave que este grifo te proporciona 
cuando le tocas.

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2519040 85,60 € CT2519050 102,20 €

CT2519045 102,70 € CT2519055

CT2519041 115,60 € CT2519051 142,70 €

CT2519042 128,40 € CT2519052 155,50 €

CT2519043 128,40 € CT2519053 155,50 €

CT2519047 128,40 € CT2519057 155,50 €

CT2519048 128,40 € CT2519058 155,50 €

126,30€

MONOCOMANDO BIDÉ
MONOMANDO BIDÉ

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2519020 131,00 € CT2519030 147,60 €

CT2519025 157,20 € CT2519035

CT2519021 176,90 € CT2519031 204,00 €

CT2519022 196,50 € CT2519032 223,60 €

CT2519023 196,50 € CT2519033 223,60 €

CT2519027 196,50 € CT2519037 223,60 €

CT2519028 196,50 € CT2519038 223,60 €

180,80€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO
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126,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO 
MONOMANDO LAVABO

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2519000 85,60 € CT2519010 102,20 €

CT2519005 102,70 € CT2519015

CT2519001 115,60 € CT2519011 142,70 €

CT2519002 128,40 € CT2519012 155,50 €

CT2519003 128,40 € CT2519013 155,50 €

CT2519007 128,40 € CT2519017 155,50 €

CT2519008 128,40 € CT2519018 155,50 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2713310 225,30 € CT2713300 241,90 €

CT2713315 266,70 € CT2713305 290,30 €

CT2713311 299,50 € CT2713301 326,60 €

CT2713312 335,80 € CT2713302 362,90 €

CT2713313 335,80 € CT2713303

CT2713317 335,80 € CT2713307 362,90 €

CT2713318 335,80 € CT2713308 362,90 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2713210 236,00 € CT2713200

CT2713215 279,50 € CT2713205 303,10 €

CT2713211 313,90 € CT2713201 341,00 €

CT2713212 351,80 € CT2713202 378,90 €

CT2713213 351,80 € CT2713203 378,90 €

CT2713217 351,80 € CT2713207 378,90 €

CT2713218 351,80 € CT2713208 378,90 €

362,90€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR DUO
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE DUO

252,60€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR 
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

INCLUI BOX DE ENCASTRAR INCLUI BOX DE ENCASTRAR
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448,00€

COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL TERMOSTÁTICO -  2 SALIDAS

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

CT2520450

CT2520455 537,60 €

CT2520451 604,80 €

CT2520452 672,00 €

CT2520453 672,00 €

CT2520457 672,00 €

CT2520458 672,00 €

150,10€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO MURAL BAÑERA

CT2519060

CT2519065 180,10 €

CT2519061 202,60 €

CT2519062 225,20 €

CT2519063 225,20 €

CT2519067 225,20 €

CT2519068 225,20 €

116,90€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

CT2519080

CT2519085 140,30 €

CT2519081 157,80 €

CT2519082 175,40 €

CT2519083 175,40 €

CT2519087 175,40 €

CT2519088 175,40 €

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

418,00€

COLUNA DE DUCHE - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA - 2 SALIDAS

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

CT2521000

CT2521005 501,60 €

CT2521001 564,30 €

CT2521002 627,00 €

CT2521003 627,00 €

CT2521007 627,00 €

CT2521008 627,00 €

P
la

n
e
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206,90€

SISTEMA DE DUCHE - 1 VIA
SISTEMA DE DUCHA - 1 SALIDA

CT2227600

CT2227605 248,20 €

CT2227601 279,20 €

CT2227602 310,40 €

CT2227603 310,40 €

CT2227607 310,40 €

CT2227608 310,40 €

502,40€

SISTEMA DE DUCHE - 3 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 3 SALIDAS

CT2227660

CT2227665 602,90 €

CT2227661 677,20 €

CT2227662 753,10 €

CT2227663 753,10 €

CT2227667 753,10 €

CT2227668 753,10 €

C/ DESVIADOR

528,00€

SISTEMA DE DUCHE - 2 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 2 SALIDAS

C/ DESVIADOR

CT2227640 352,30 €

CT2227645 422,70 €

CT2227641 474,60 €

CT2227642 528,00 €

CT2227643 528,00 €

CT2227647 528,00 €

CT2227648
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Type
A torneira Type é uma escolha que representa o ajuste perfeito 
entre a fluidez das linhas e a funcionalidade. Assente numa base 
cilíndrica como uma forma basilar para o equilíbrio do seu espaço 
de banho esta torneira assume-se como uma peça adaptável a 
diferentes estilos.
A torneira Type valoriza-se pelo seu fácil manuseamento, para que 
viva o seu dia-a-dia de forma prática e confortável. 

El grifo Type es una opción que representa el ajuste perfecto entre 
la fluidez de sus líneas y la funcionalidad. Este grifo se apoya en 
un cilindro como forma básica de equilibrar tu baño y se asume 
como una pieza adaptable a diferentes estilos.
El modelo Type se destaca por su fácil manejo, para que puedas 
vivir tu día a día de forma práctica y cómoda.

195,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

BICA  148 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2512520 111,20 € CT2512020 124,90 €

CT2512525 133,20 € CT2512025 149,90 €

CT2512521 146,50 € CT2512021 168,60 €

CT2512522 165,30 € CT2512022 187,40 €

CT2512523 165,30 € CT2512023 187,40 €

CT2512527 165,30 € CT2512027 187,40 €

CT2512528 165,30 € CT2512028 187,40 €

BICA  200 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2512540 116,50 € CT2512040 130,20€

CT2512545 139,50 € CT2512045 156,20 €

CT2512541 153,70 € CT2512041 175,80 €

CT2512542 173,20 € CT2512042

CT2512543 173,20 € CT2512043 195,30 €

CT2512547 173,20 € CT2512047 195,30 €

CT2512548 173,20 € CT2512048 195,30 €
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110,80€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  
MONOMANDO LAVABO

303,20€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR DUO
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE DUO

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

315,00€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

138,50€

MONOCOMANDO BIDÉ
MONOMANDO BIDÉ

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2712710 188,40 € CT2712700 202,10€

CT2712715 225,80 € CT2712705 242,50 €

CT2712711 250,70 € CT2712701 272,80 €

CT2712712 281,10 € CT2712702 303,20 €

CT2712713 281,10 € CT2712703

CT2712717 281,10 € CT2712707 303,20 €

CT2712718 281,10 € CT2712708 303,20 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2712610 196,30 € CT2712600 210,00€

CT2712615 235,30 € CT2712605 252,00 €

CT2712611 261,40 € CT2712601 283,50 €

CT2712612 292,90 € CT2712602 315,00 €

CT2712613 292,90 € CT2712603

CT2712617 292,90 € CT2712607 315,00 €

CT2712618 292,90 € CT2712608 315,00 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2512500 78,60 € CT2512000 92,30

CT2512505 94,10 € CT2512005

CT2512501 102,50 € CT2512001 124,60 €

CT2512502 116,40 € CT2512002 138,50 €

CT2512503 116,40 € CT2512003 138,50 €

CT2512507 116,40 € CT2512007 138,50 €

CT2512508 116,40 € CT2512008 138,50 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2512600 78,60 € CT2512100 92,30€

CT2512605 94,10 € CT2512105 110,80 €

CT2512601 102,50 € CT2512101 124,60 €

CT2512602 116,40 € CT2512102 138,50 €

CT2512603 116,40 € CT2512103

CT2512607 116,40 € CT2512107 138,50 €

CT2512608 116,40 € CT2512108 138,50 €
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782,00€

MONOCOMANDO BANHEIRA DE CHÃO
MONOMANDO BAÑERA CON TOMA A SUELO

CT2507160

CT2507165 938,40 €

CT2507161 1 055,70 €

CT2507162 1 173,00 €

CT2507163 1 173,00 €

CT2507167 1 173,00 €

CT2507168 1 173,00 €

186,80€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO MURAL BAÑERA

CT2512120

CT2512125 224,20 €

CT2512121 252,20 €

CT2512122 280,20 €

CT2512123 280,20 €

CT2512127 280,20 €

CT2512128 280,20 €

155,80€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

* CT2512200

** CT2512205 187,00 €

** CT2512201 210,30 €

** CT2512202 233,70 €

** CT2512203 233,70 €

** CT2512207 233,70 €

** CT2512208 233,70 €

162,00€

TERMOSTÁTICA DE DUCHE ROUND
TERMOSTÁTICO DE DUCHA ROUND

CT2515250

CT2515255 194,40 €

CT2515251 218,70 €

CT2515252 243,00 €

CT2515253 243,00 €

CT2515257 243,00 €

CT2515258 243,00 €

118,80€

TREVI KIT DUCHETA HIGIÉNICA
TREVI KIT DUCHETA HIGIÉNICA

CT2222300

CT2222305 142,60

CT2222301 160,40

CT2222302 178,20

CT2222303 178,20

CT2222307 178,20

CT2222308 178,20

Chuveiro higiénico de latão 
Misturadora em latão com suporte de 
chuveiro integrado. 
Bicha flexível de 120 cm. 

Ducheta higiénica en latón
Mezclador en latón con soporte 
integrado. 
Flexible 120 cm.

C/ INVERSOR

622,00€
C/ VÁLVULA CLICK

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE CHÃO
MONOMANDO LAVABO CON TOMA A SUELO

CT2507380

CT2507385 746,40 €

CT2507381 839,70 €

CT2507382 933,00 €

CT2507383 933,00 €

CT2507387 933,00 €

CT2507388 933,00 €

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

*Cromado - ABS  **Cores - Latão
*Cromado - ABS  **Colores - Latón

T
yp

e
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338,90€

SISTEMA DE DUCHE - 2 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 2 SALIDAS

CT2227240

CT2227245 406,60 €

CT2227241 456,50 €

CT2227242 507,80 €

CT2227243 507,80 €

CT2227247 507,80 €

CT2227248 507,80 €

187,60€

SISTEMA DE DUCHE - 1 VIA
SISTEMA DE DUCHA - 1 SALIDA

CT2227200

CT2227205 225,00 €

CT2227201 253,30 €

CT2227202 281,60 €

CT2227203 281,60 €

CT2227207 281,60 €

CT2227208 281,60 €

378,00€

COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL TERMOSTÁTICO -  2 SALIDAS

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

CT2520450

CT2520455 453,60 €

CT2520451 510,30 €

CT2520452 567,00 €

CT2520453 567,00 €

CT2520457 567,00 €

CT2520458 567,00 €

429,60€

COLUNA DE DUCHE - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL -  2 SALIDAS

CT2521000 358,00 €

CT2521005

CT2521001 483,30 €

CT2521002 537,00 €

CT2521003 537,00 €

CT2521007 537,00 €

CT2521008 537,00 €

• Chuveiro fixo em inox
• Chuveiro de mão em latão
• Bicha Giraflex

• Rociador de acero inoxidable
• Ducha de mano en latón
• Flexible de ducha Giraflex

463,10€

SISTEMA DE DUCHE - 3 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 3 SALIDAS

CT2227260

CT2227265 555,90 €

CT2227261 624,40 €

CT2227262 694,20 €

CT2227263 694,20 €

CT2227267 694,20 €

CT2227268 694,20 €

C/ DESVIADOR

C/ DESVIADOR
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Font
Com linhas puras e límpidas a torneira Font vinca a sua 
presença na forma como se assume no seu espaço de banho. 
Das suas formas cilíndricas, emana uma personalidade forte e 
robusta que nos surpreende com o toque suave com que nos 
brinda quando interagimos com a torneira.

Con sus líneas puras y claras, el grifo Font se destaca por la forma 
como sobresale en tu baño. Sus formas cilíndricas emanan una 
personalidad fuerte y robusta que nos sorprende con el tacto 
suave que este grifo te proporciona cuando le tocas.

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  
MONOMANDO LAVABO

92,30€

138,50€

MONOCOMANDO BIDÉ
MONOMANDO BIDÉ

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2513500 78,60 € CT2513000 92,30 €

CT2513505 94,10 € CT2513005 110,80 €

CT2513501 102,50 € CT2513001 124,60 €

CT2513502 116,40 € CT2513002

CT2513503 116,40 € CT2513003 138,50 €

CT2513507 116,40 € CT2513007 138,50 €

CT2513508 116,40 € CT2513008 138,50 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2513600 78,60 € CT2513100

CT2513605 94,10 € CT2513105 110,80 €

CT2513601 102,50 € CT2513101 124,60 €

CT2513602 116,40 € CT2513102 138,50 €

CT2513603 116,40 € CT2513103 138,50 €

CT2513607 116,40 € CT2513107 138,50 €

CT2513608 116,40 € CT2513108 138,50 €
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202,10€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR DUO
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE DUO

195,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

210,00€
INCLUI BOX DE ENCASTRAR

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2712910 188,40 € CT2712900

CT2712915 225,80 € CT2712905 242,50 €

CT2712911 250,70 € CT2712901 272,80 €

CT2712912 281,10 € CT2712902 303,20 €

CT2712913 281,10 € CT2712903 303,20 €

CT2712917 281,10 € CT2712907 303,20 €

CT2712918 281,10 € CT2712908 303,20 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2712810 196,30 € CT2712800

CT2712815 235,30 € CT2712805 252,00 €

CT2712811 261,40 € CT2712801 283,50 €

CT2712812 292,90 € CT2712802 315,00 €

CT2712813 292,90 € CT2712803 315,00 €

CT2712817 292,90 € CT2712807 315,00 €

CT2712818 292,90 € CT2712808 315,00 €

BICA  142 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2513520 111,20 € CT2513020 124,90 €

CT2513525 133,20 € CT2513025 149,90 €

CT2513521 146,50 € CT2513021 168,60 €

CT2513522 165,30 € CT2513022 187,40 €

CT2513523 165,30 € CT2513023 187,40 €

CT2513527 165,30 € CT2513027 187,40 €

CT2513528 165,30 € CT2513028 187,40 €

BICA  200 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2513540 116,50 € CT2513040 130,20 €

CT2513545 139,50 € CT2513045 156,20 €

CT2513541 153,70 € CT2513041 175,80 €

CT2513542 173,20 € CT2513042

CT2513543 173,20 € CT2513043 195,30 €

CT2513547 173,20 € CT2513047 195,30 €

CT2513548 173,20 € CT2513048 195,30 €

137

m
óv

ei
s

la
va

tó
ri

os
es

p
el

h
os

to
rn

ei
ra

s
b

an
h

ei
ra

s
ac

es
só

ri
os

b
as

es
 d

e 
d

u
ch

e
ca

lh
as

 d
e 

d
u

ch
e

d
iv

is
ór

ia
s

au
to

cl
is

m
os

sa
n

it
ár

io
s



186,80€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO MURAL BAÑERA

* CT2513120

** CT2513125 224,20 €

** CT2513121 252,20 €

** CT2513122 280,20 €

** CT2513123 280,20 €

** CT2513127 280,20 €

** CT2513128 280,20 €

162,00€

TERMOSTÁTICA DE DUCHE ROUND
TERMOSTÁTICO DE DUCHA ROUND

358,00€

COLUNA DE DUCHE - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL -  2 SALIDAS

* CT2521100

** CT2521105 429,60 €

** CT2521101 483,30 €

** CT2521102 537,00 €

** CT2521103 537,00 €

** CT2521107 537,00 €

** CT2521108 537,00 €

A imagem representa modelo com:
• Chuveiro fixo em inox
• Chuveiro de mão em latão
• Bicha Giraflex

La imagen representa el modelo con:
• Rociador de acero inoxidable
• Ducha de mano en latón
• Flexible de ducha Giraflex

* CT2515250

** CT2515255 194,40 €

** CT2515251 218,70 €

** CT2515252 243,00 €

** CT2515253 243,00 €

** CT2515257 243,00 €

** CT2515258 243,00 €

*Cromado - ABS  **Cores - Latão
*Cromado - ABS  **Colores - Latón

155,80€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

* CT2513200

** CT2513205 187,00 €

** CT2513201 210,30 €

** CT2513202 233,70 €

** CT2513203 233,70 €

** CT2513207 233,70 €

** CT2513208 233,70 €

+ KIT GIRAFLEX
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624,40€

338,90€

SISTEMA DE DUCHE - 3 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 3 SALIDAS

SISTEMA DE DUCHE - 2 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 2 SALIDAS

C/ DESVIADOR

* CT2227460 463,10 €

** CT2227465 555,90 €

** CT2227461

** CT2227462 694,20 €

** CT2227463 694,20 €

** CT2227467 694,20 €

** CT2227468 694,20 €

* CT2227440

** CT2227445 406,60 €

** CT2227441 456,50 €

** CT2227442 507,80 €

** CT2227443 507,80 €

** CT2227447 507,80 €

** CT2227448 507,80 €

187,60€

SISTEMA DE DUCHE - 1 VIA
SISTEMA DE DUCHA - 1 SALIDA

CT2227400

CT2227405 225,00 €

CT2227401 253,30 €

CT2227402 281,60 €

CT2227403 281,60 €

CT2227407 281,60 €

CT2227408 281,60 €

378,00€

COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL TERMOSTÁTICO -  2 SALIDAS

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

* CT2520450

** CT2520455 453,60 €

** CT2520451 510,30 €

** CT2520452 567,00 €

** CT2520453 567,00 €

** CT2520457 567,00 €

** CT2520458 567,00 €

C/ DESVIADOR
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138,50€

MONOCOMANDO BIDÉ
MONOMANDO BIDÉKnobe

Knobe é a torneira que representa o elegante equilíbrio entre um desenho 
que se assume minimalista e a funcionalidade exigida aos espaços de duche 
contemporâneos. Esta torneira foi desenhada para realçar as suas formas 
ergonómicas sustentadas pelo seu design repleto de subtileza.

El grifo Knobe representa el equilibrio perfecto entre un diseño minimalista 
y la funcionalidad requerida en los espacios de ducha contemporáneos. Se 
destacan sus formas ergonómicas y la sutileza de su diseño minimalista.

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

210,00€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2712210 196,30 € CT2712200

CT2712215 235,30 € CT2712205 252,00 €

CT2712211 261,40 € CT2712201 283,50 €

CT2712212 292,90 € CT2712202 315,00 €

CT2712213 292,90 € CT2712203 315,00 €

CT2712217 292,90 € CT2712207 315,00 €

CT2712218 292,90 € CT2712208 315,00 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2512600 78,60 € CT2512100 92,30 €

CT2512605 94,10 € CT2512105 110,80 €

CT2512601 102,50 € CT2512101 124,60 €

CT2512602 116,40 € CT2512102 138,50 €

CT2512603 116,40 € CT2512103 138,50 €

CT2512607 116,40 € CT2512107 138,50 €

CT2512608 116,40 € CT2512108

92,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO
MONOMANDO LAVABO

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2514500 78,60 € CT2514000

CT2514505 94,10 € CT2514005 110,80 €

CT2514501 102,50 € CT2514001 124,60 €

CT2514502 116,40 € CT2514002 138,50 €

CT2514503 116,40 € CT2514003 138,50 €

CT2514507 116,40 € CT2514007 138,50 €

CT2514508 116,40 € CT2514008 138,50 €
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303,20€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR DUO
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE DUO

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2712310 188,40 € CT2712300 202,10 €

CT2712315 225,80 € CT2712305 242,50 €

CT2712311 250,70 € CT2712301 272,80 €

CT2712312 281,10 € CT2712302 303,20 €

CT2712313 281,10 € CT2712303 303,20 €

CT2712317 281,10 € CT2712307 303,20 €

CT2712318 281,10 € CT2712308

195,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

BICA  144 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2514520 111,20 € CT2514020 124,90 €

CT2514525 133,20 € CT2514025 149,90 €

CT2514521 146,50 € CT2514021 168,60 €

CT2514522 165,30 € CT2514022 187,40 €

CT2514523 165,30 € CT2514023 187,40 €

CT2514527 165,30 € CT2514027 187,40 €

CT2514528 165,30 € CT2514028 187,40 €

BICA  200 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2514540 116,50 € CT2514040 130,20 €

CT2514545 139,50 € CT2514045 156,20 €

CT2514541 153,70 € CT2514041 175,80 €

CT2514542 173,20 € CT2514042 195,30 €

CT2514543 173,20 € CT2514043 195,30 €

CT2514547 173,20 € CT2514047

CT2514548 173,20 € CT2514048 195,30 €
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Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

186,80€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO MURAL BAÑERA

155,80€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

162,00€

TERMOSTÁTICA DE DUCHE ROUND
TERMOSTÁTICO DE DUCHA ROUND

* CT2512120

** CT2512125 224,20 €

** CT2512121 252,20 €

** CT2512122 280,20 €

** CT2512123 280,20 €

** CT2512127 280,20 €

** CT2512128 280,20 €

* CT2511200

** CT2511205 187,00 €

** CT2511201 210,30 €

** CT2511202 233,70 €

** CT2511203 233,70 €

** CT2511207 233,70 €

** CT2511208 233,70 €

CT2515250

CT2515255 194,40 €

CT2515251 218,70 €

CT2515252 243,00 €

CT2515253 243,00 €

CT2515257 243,00 €

CT2515258 243,00 €

358,00€

COLUNA DE DUCHE - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA - 2 SALIDAS

* CT2521000

** CT2521005 429,60 €

** CT2521001 483,30 €

** CT2521002 537,00 €

** CT2521003 537,00 €

** CT2521007 537,00 €

** CT2521008 537,00 €

*Cromado - ABS  **Cores - Latão
*Cromado - ABS  **Colores - Latón
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187,60€

SISTEMA DE DUCHE - 1 VIA
SISTEMA DE DUCHA - 1 SALIDA

378,00€

COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL TERMOSTÁTICO -  2 SALIDAS

463,10€

SISTEMA DE DUCHE - 3 VIAS 
SISTEMA DE DUCHA - 3 SALIDAS 

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

* CT2520450

** CT2520455 453,60 €

** CT2520451 510,30 €

** CT2520452 567,00 €

** CT2520453 567,00 €

** CT2520457 567,00 €

** CT2520458 567,00 €

CT2227200

CT2227205 225,00 €

CT2227201 253,30 €

CT2227202 281,60 €

CT2227203 281,60 €

CT2227207 281,60 €

CT2227208 281,60 €

507,80€

SISTEMA DE DUCHE - 2 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 2 SALIDAS

C/ DESVIADOR

* CT2227240 338,90 €

** CT2227245 406,60 €

** CT2227241 456,50 €

** CT2227242 507,80 €

** CT2227243 507,80 €

** CT2227247 507,80 €

** CT2227248

* CT2227260

** CT2227265 555,90 €

** CT2227261 624,40 €

** CT2227262 694,20 €

** CT2227263 694,20 €

** CT2227267 694,20 €

** CT227268 694,20 €

C/ DESVIADOR
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Nix
A torneira Nix não passa despercebida em nenhum espaço de banho. A 
sua forma tubular combinada com uma ligeira curvatura, tornam esta 
torneira num modelo de exemplo de linhas contemporâneas.

El grifo Nix no pasa desapercibido en ningún espacio de baño. Su 
forma tubular combinada con sus curvas hace de este grifo un 
modelo ejemplar de líneas contemporáneas.

138,50€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  
MONOMANDO LAVABO

210,00€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2515500 78,60 € CT2515000 92,30 €

CT2515505 94,10 € CT2515005 110,80 €

CT2515501 102,50 € CT2515001 124,60 €

CT2515502 116,40 € CT2515002 138,50 €

CT2515503 116,40 € CT2515003 138,50 €

CT2515507 116,40 € CT2515007

CT2515508 116,40 € CT2515008 138,50 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2712410 196,30 € CT2712400

CT2712415 235,30 € CT2712405 252,00 €

CT2712411 261,40 € CT2712401 283,50 €

CT2712412 292,90 € CT2712402 315,00 €

CT2712413 292,90 € CT2712403 315,00 €

CT2712417 292,90 € CT2712407 315,00 €

CT2712418 292,90 € CT2712408 315,00 €
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110,80€

MONOCOMANDO BIDÉ
MONOMANDO BIDÉ

195,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

202,10€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR DUO
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE DUO

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2712510 188,40 € CT2712500

CT2712515 225,80 € CT2712505 242,50 €

CT2712511 250,70 € CT2712501 272,80 €

CT2712512 281,10 € CT2712502 303,20 €

CT2712513 281,10 € CT2712503 303,20 €

CT2712517 281,10 € CT2712507 303,20 €

CT2712518 281,10 € CT2712508 303,20 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2513600 78,60 € CT2513100 92,30 €

CT2513605 94,10 € CT2513105

CT2513601 102,50 € CT2513101 124,60 €

CT2513602 116,40 € CT2513102 138,50 €

CT2513603 116,40 € CT2513103 138,50 €

CT2513607 116,40 € CT2513107 138,50 €

CT2513608 116,40 € CT2513108 138,50 €

BICA  144 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2515520 111,20 € CT2515020 124,90 €

CT2515525 133,20 € CT2515025 149,90 €

CT2515521 146,50 € CT2515021 168,60 €

CT2515522 165,30 € CT2515022 187,40 €

CT2515523 165,30 € CT2515023 187,40 €

CT2515527 165,30 € CT2515027 187,40 €

CT2515528 165,30 € CT2515028 187,40 €

BICA  200 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2515540 116,50 € CT2515040 130,20 €

CT2515545 139,50 € CT2515045 156,20 €

CT2515541 153,70 € CT2515041 175,80 €

CT2515542 173,20 € CT2515042 195,30 €

CT2515543 173,20 € CT2515043 195,30 €

CT2515547 173,20 € CT2515047

CT2515548 173,20 € CT2515048 195,30 €
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358,00€

COLUNA DE DUCHE - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA - 2 SALIDAS

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

186,80€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO MURAL BAÑERA

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

162,00€

TERMOSTÁTICA DE DUCHE ROUND
TERMOSTÁTICO DE DUCHA ROUND

* CT2513120

** CT2513125 224,20 €

** CT2513121 252,20 €

** CT2513122 280,20 €

** CT2513123 280,20 €

** CT2513127 280,20 €

** CT2513128 280,20 €

* CT2521100

** CT2521105 429,60 €

** CT2521101 483,30 €

** CT2521102 537,00 €

** CT2521103 537,00 €

** CT2521107 537,00 €

** CT2521108 537,00 €

CT2515250

CT2515255 194,40 €

CT2515251 218,70 €

CT2515252 243,00 €

CT2515253 243,00 €

CT2515257 243,00 €

CT2515258 243,00 €

155,80€
* CT2513200

** CT2513205 187,00 €

** CT2513201 210,30 €

** CT2513202 233,70 €

** CT2513203 233,70 €

** CT2513207 233,70 €

** CT2513208 233,70 €

*Cromado - ABS  **Cores - Latão
*Cromado - ABS  **Colores - Latón

N
ix
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507,80€

SISTEMA DE DUCHE - 2 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 2 SALIDAS

C/ DESVIADOR

187,60€

SISTEMA DE DUCHE - 1 VIA
SISTEMA DE DUCHA - 1 SALIDA

378,00€

COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL TERMOSTÁTICO -  2 SALIDAS

463,10€

SISTEMA DE DUCHE - 3 VIAS 
SISTEMA DE DUCHA - 3 SALIDAS 

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

* CT2520450

** CT2520455 453,60 €

** CT2520451 510,30 €

** CT2520452 567,00 €

** CT2520453 567,00 €

** CT2520457 567,00 €

** CT2520458 567,00 €

CT2227400

CT2227405 225,00 €

CT2227401 253,30 €

CT2227402 281,60 €

CT2227403 281,60 €

CT2227407 281,60 €

CT2227408 281,60 €

* CT2227440 338,90 €

** CT2227445 406,60 €

** CT2227441 456,50 €

** CT2227442 507,80 €

** CT2227443 507,80 €

** CT2227447 507,80 €

** CT2227448

* CT2227460

** CT2227465 555,90 €

** CT2227461 624,40 €

** CT2227462 694,20 €

** CT2227463 694,20 €

** CT2227467 694,20 €

** CT227468 694,20 €

C/ DESVIADOR
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138,70€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO 
MONOMANDO LAVABO

180,20€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

Keen
A torneira Keen é um modelo com um design 
arrojado e extremamente dinâmico, idealizado para 
ambientes de requinte. 

Keen  es un modelo con un diseño audaz y 
extremadamente dinámico, diseñado para 
ambientes refinados.  

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2511300 77,70 € CT2511000 91,40 €

CT2511305 93,20 € CT2511005 109,90 €

CT2511301 104,90 € CT2511001 127,00 €

CT2511302 116,60 € CT2511002 138,70 €

CT2511303 116,60 € CT2511003

CT2511307 116,60 € CT2511007 138,70 €

CT2511308 116,60 € CT2511008 138,70 €

BICA  135 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2511320 109,80 € CT2511020 123,50 €

CT2511325 131,80 € CT2511025 148,50 €

CT2511321 148,20 € CT2511021 170,30 €

CT2511322 164,70 € CT2511022 186,80 €

CT2511323 164,70 € CT2511023 186,80 €

CT2511327 164,70 € CT2511027 186,80 €

CT2511328 164,70 € CT2511028 186,80 €

BICA  200 MM

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2511340 117,10 € CT2511040 130,80€

CT2511345 140,50 € CT2511045 157,20 €

CT2511341 158,10 € CT2511041

CT2511342 175,70 € CT2511042 197,80 €

CT2511343 175,70 € CT2511043 197,80 €

CT2511347 175,70 € CT2511047 197,80 €

CT2511348 175,70 € CT2511048 197,80 €
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239,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR 
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

138,70€

MONOCOMANDO BIDÉ 
MONOMANDO BIDÉ

249,90€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR DUO
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE DUO

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2511400 77,70 € CT2511000 91,40 €

CT2511405 93,20 € CT2511005 109,90 €

CT2511401 104,90 € CT2511001 127,00 €

CT2511402 116,60 € CT2511002 138,70 €

CT2511403 116,60 € CT2511003 138,70 €

CT2511407 116,60 € CT2511007 138,70 €

CT2511408 116,60 € CT2511008

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2713010 236,20 € CT2713000

CT2713015 283,20 € CT2713005 299,90 €

CT2713011 315,30 € CT2713001 337,40 €

CT2713012 352,80 € CT2713002 374,90 €

CT2713013 352,80 € CT2713003 374,90 €

CT2713017 352,80 € CT2713007 374,90 €

CT2713018 352,80 € CT2713008 374,90 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2713110 225,60 € CT2713100

CT2713115 270,50 € CT2713105 287,20 €

CT2713111 301,00 € CT2713101 323,10 €

CT2713112 336,90 € CT2713102 359,00 €

CT2713113 336,90 € CT2713103 359,00 €

CT2713117 336,90 € CT2713107 359,00 €

CT2713118 336,90 € CT2713108 359,00 €
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591,00€

COLUNA DE DUCHE - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA - 2 SALIDAS

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

234,80€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO MURAL BAÑERA

189,70€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

CT2511120

CT2511125 281,80 €

CT2511121 317,00 €

CT2511122 352,20 €

CT2511123 352,20 €

CT2511127 352,20 €

CT2511128 352,20 €

CT2511200

CT2511205 227,60 €

CT2511201 256,10 €

CT2511202 284,60 €

CT2511203 284,60 €

CT2511207 284,60 €

CT2511208 284,60 €

CT2521000 394,00 €

CT2521005 472,80 €

CT2521001 531,90 €

CT2521002 591,00 €

CT2521003 591,00 €

CT2521007 591,00 €

CT2521008

162,00€

TERMOSTÁTICA DE DUCHE ROUND
TERMOSTÁTICO DE DUCHA ROUND  

CT2515250  

CT2515255 194,40 €

CT2515251 218,70 €

CT2515252 243,00 €

CT2515253 243,00 €

CT2515257 243,00 €

CT2515258 243,00 €

K
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378,00€

COLUNA DE DUCHE TERMOSTÁTICA - 2 VIAS
MONOMANDO DUCHA MURAL TERMOSTÁTICO -  2 SALIDAS

463,10€

SISTEMA DE DUCHE - 3 VIAS 
SISTEMA DE DUCHA - 3 SALIDAS 

Chuveiro fixo em inox
Chuveiro de mão em latão
Bicha Giraflex

Rociador de acero inoxidable
Ducha de mano en latón
Flexible de ducha Giraflex

CT2520450

CT2520455 453,60 €

CT2520451 510,30 €

CT2520452 567,00 €

CT2520453 567,00 €

CT2520457 567,00 €

CT2520458 567,00 €

CT2227060

CT2227065 555,90 €

CT2227061 624,40 €

CT2227062 694,20 €

CT2227063 694,20 €

CT2227067 694,20 €

CT227068 694,20 €

225,00€

SISTEMA DE DUCHE - 1 VIA
SISTEMA DE DUCHA - 1 SALIDA

CT2227000 187,60 €

CT2227005

CT2227001 253,30 €

CT2227002 281,60 €

CT2227003 281,60 €

CT2227007 281,60 €

CT2227008 281,60 €

338,90€

SISTEMA DE DUCHE - 2 VIAS
SISTEMA DE DUCHA - 2 SALIDAS

C/ DESVIADOR

CT2227040

CT2227045 406,60 €

CT2227041 456,50 €

CT2227042 507,80 €

CT2227043 507,80 €

CT2227047 507,80 €

CT2227048 507,80 €

C/ DESVIADOR
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Jazzy
A torneira Jazzy engloba na sua forma robusta um traço que lhe 
confere uma personalidade forte e moderna. 
Está equipada com um cartucho de manuseamento suave 
que resulta num modelo que potencia o seu conforto no 
funcionamento quotidiano no espaço de banho.

El grifo Jazzy incluye, en su forma robusta, un rasgo que le confiere 
una personalidad fuerte y moderna. 
El cartucho de manejo suave de este modelo mejora la comodidad 
de tu baño. El sistema ECO ENERGY de los grifos CTESI te permite 
ahorrar energía, manteniendo todo el confort y funcionalidad.

212,70€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  DE ENCASTRAR DUO
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE DUO

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

220,70€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO DE ENCASTRAR 
MONOMANDO LAVABO EMPOTRABLE

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

S/ V. CLICK

S/ V. CLICK

C/ V. CLICK

C/ V. CLICK

CT2713400  

CT2713410 207,00€

CT2713500  

CT2713510 199,00€
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148,60€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

93,10€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO 
MONOMANDO LAVABO

S/ V. CLICK

C/ V. CLICK

CT2008701  

CT2008700 81,60€

S/ V. CLICK

C/ V. CLICK

93,10€

MONOCOMANDO BIDÉ 
MONOMANDO BIDÉ

S/ V. CLICK

C/ V. CLICK

CT2008711  

CT2008710 81,60€

CT2008706  

CT2008705 137,10€
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296,00€

MONOCOMANDO C/ CHUVEIRO FIXO EM INOX
MONOMANDO C/ROCIADOR FIJO DE ACERO INOXIDABLE

CT2403902

• Chuveiro inox
• Chuveiro de mão inox
• Bicha de duche cromada

• Rociador en acero inoxidable
• Ducha de mano en acero inoxidable
• Flexible de ducha cromado

CT2008720

119,40€

MONOCOMANDO DE BANHEIRA
MONOMANDO DE BAÑERA

CT2008730

107,60€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

Ja
zz

y
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81,30€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  
MONOMANDO LAVABO

81,30€

MONOCOMANDO BIDÉ 
MONOMANDO BIDÉ

CT2009030

85,10€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

CT2009020

112,10€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO BAÑERA

Focus
A torneira Focus não passa despercebida em nenhum 
espaço de banho. A sua forma tubular combinada com 
uma ligeira curvatura, tornam esta torneira num modelo 
de exemplo de linhas contemporâneas.

El grifo Focus no pasa desapercibido en ningún espacio 
de baño. Su forma tubular combinada con sus curvas 
hace de este grifo un modelo ejemplar de líneas 
contemporáneas.

S/ V. CLICK

S/ V. CLICK

C/ V. CLICK

C/ V. CLICK

CT2009001  

CT2009000 70,80€

CT2009011  

CT2009010 70,80€

S A F E
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CT2009085

108,10€

MONOCOMANDO CABELEIREIRO
MONOMANDO PELUQUERIA

CT2404202

258,00€

COLUNA DE DUCHE
COLUMNA DE DUCHA

Chuveiro fixo de aço inox
rociador en acero inoxidable
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Spirit
A torneira Spirit apresenta-se com linhas leves e delicadas que 
são reflexo de um aprimorado espírito de inovação e de viver em 
pleno o espaço de banho. Com proporções equilibradas entre as 
linhas direitas que se diluem em suaves curvas.
A Spirit aporta elegância e modernidade ao seu espaço de banho.

El grifo Spirit presenta líneas suaves y delicadas, reflejo de un 
espíritu de innovación que busca mejorar la vida en el espacio 
de baño. Con proporciones equilibradas entre líneas rectas que 
se diluyen en curvas suaves. El grifo Spirit aporta elegancia y 
modernidad a tu baño.

136,60€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  ALTO
MONOMANDO LAVABO ALTO

66,30€

MONOCOMANDO BIDÉ 
MONOMANDO BIDÉ

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2009220 54,80 € CT2009221

CT2009225 65,80 € CT2009226 83,80 €

CT2009225 82,20 € CT2009224 100,20 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2009210 98,80 € CT2009211 110,30 €

CT2009215 118,60 € CT2009216

CT2009213 142,30 € CT2009214 160,30 €
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100,20€

240,00€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  
MONOMANDO LAVABO

COLUNA DE DUCHE
MONOMANDO LAVABO

88,40€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO BAÑERA

67,80€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

CT2009230

CT2009235 106,10 €

CT2009233 132,60 €

CT2404000

CT2404005 270,00 €

CT2404003 360,00 €

CT2009240

CT2009245 81,40 €

CT2009243 101,70 €

S/ VÁLVULA C/ VÁLVULA

CT2009200 54,80 € CT2009201 66,30€

CT2009205 65,80 € CT2009206 83,80 €

CT2009203 82,20 € CT2009204
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Goal
O modelo Goal destaca-se pela simplicidade do seu traço, 
recuperando toda a essência de um monocomando 
que se destaca pela resistência e durabilidade que este 
modelo apresenta.

El modelo Goal destaca por la sencillez de su trazo, 
recuperando toda la esencia de un solo mando que destaca 
por la resistencia y durabilidad que presenta este modelo.

46,50€

46,50€

MONOCOMANDO LAVATÓRIO  
MONOMANDO LAVABO

CT2007120

60,00€

MONOCOMANDO BANHEIRA
MONOMANDO BAÑERA

CT2007130

44,00€

MONOCOMANDO DUCHE
MONOMANDO DUCHA

MONOCOMANDO BIDÉ 
MONOMANDO BIDÉ

S/ V. CLICK

S/ V. CLICK

C/ V. CLICK

C/ V. CLICK

CT2007101  

CT2007100 35,00€

CT2007111  

CT2007110 35,00€
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Simply
A torneira Simply projeta um fluxo de apenas 1 água, isto 
é apenas água fria ou pré-misturada obtendo assim uma 
temperatura controlada enquanto economiza energia. 
Ideais para serem utilizadas em espaços públicos.

Esta solución permite un solo flujo de agua, es decir, solo 
agua fría o premezclada, logrando así una temperatura 
controlada y el ahorro de energía, particularmente en 
espacios públicos.

CT2054802

54,80€

TORNEIRA DE LAVATÓRIO
GRIFO LAVABO

CT2054825

49,60€

TORNEIRA BICA ALTA
GRIFO LAVABO ALTO
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Torneiras
de Cozinha
Desenvolvemos uma coleção de torneiras de cozinha com design 
funcional e adaptadas para o dia a dia da sua família. 

Hemos desarrollado una colección de grifos de cocina con diseño 
funcional y adaptado al día a día de tu familia.

Grifos de cocina

SPIRIT

CT2007847

108,20€

COM BICA ALTA RETA
CAÑOALTO RETANGULAR

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

S A F E
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42,00€

GOAL
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

BICA ALTA
CAÑO ALTO

REF. CT2007145

40,00€

GOAL
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

BICA BAIXA
 CAÑO INFERIOR

REF. CT2007140

55,50€

GOAL
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

BICA ALTA
CAÑO ALTO

REF. CT2007155

44,00€

GOAL
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

BICA BAIXA
CAÑO INFERIOR

REF. CT2007150

CT2009047

129,40€

FOCUS
MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

COM BICA RECLINÁVEL
CAÑO ABATIBLE
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SPIRIT

CT2009260

100,30€

COM BICA ALTA RETANGULAR
CAÑOALTO RETANGULAR

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

SPIRIT

CT2007860

94,30€

C/ BICA ORIENTÁVEL EM SILICONE BRANCO
C/ CAÑO GIRATORIO DE SILICONA BLANCO

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

S A F E SPIRIT

CT2007855

94,30€

C/ BICA ORIENTÁVEL EM SILICONE PRETO
C/ CAÑO GIRATORIO DE SILICONA NEGRO

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

S A F E

SPIRIT

CT2007845

96,80€

COM BICA ALTA
CAÑOALTO

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

S A F E

TYPE

CT2002445

166,60€

COM BICA FLEXÍVEL
CAÑO GIRATORIO FLEXIBLE

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

PLANE

CT2000645

172,70€

COM BICA FLEXÍVEL
CAÑO GIRATORIO FLEXIBLE

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

KEEN

CT2003250

187,50€

COM BICA FLEXÍVEL
CAÑO GIRATORIO FLEXIBLE

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

KEEN

CT2003270

145,10€

BICA ALTA COM CHUVEIRO
CAÑO ALTO CON DUCHA

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

To
rn

ei
ra

s 
d

e 
co

zi
n

h
a
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120,00€

MONOCOMANDO BALCÃO
MEZCLADOR DE FREGADERO

PLANE

CT2008950

CT2008150 128,00€
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Cada gota cuenta. 
Pequeñas acciones, grandes ahorros.

cada

conta!

go
ta

Pequenas ações, grandes economias.
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durante a lavagem das mãos em comparação 
com o uso de uma torneira convencional

Ahorro de agua al lavarse las manos en comparación con el uso de un grifo convencional

As torneiras temporizadas e eletrónicas reduzem o desperdício, garantindo um uso eficiente da água. 
Com fecho automático, evita desperdícios e promovem economia sustentável.

Los grifos temporizados y eletrónicos reducen el desperdicio, garantizando un uso eficiente del agua.
Con apagado automático, evitan derroches y promueven el ahorro sostenible.

Economia
de água

* Valores aproximados

aberta | abierta aberta | abierta

1310
l/min* l/min* l/min*

torneira
clássica

torneira
temporizada

torneira
eletrónica
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INSIDE
Torneira eletrónica de encastrar para lavatório
grifo eletrónico empotrado para lavabo

187,30€

1 ÁGUA
1 AGUA CT2300061

2 ÁGUAS
2 AGUAS CT2300060 232,30€

BLOK
Torneira eletrónica de encastrar p/ lavatório
grifo eletrónico empotrado para lavabo

198,00€

1 ÁGUA
1 AGUA CT2300051

2 ÁGUAS
2 AGUAS CT2300050 243,00€

PIXEL
Torneira eletrónica para lavatório
grifo electrónico para lavabo

179,60€

1 ÁGUA
1 AGUA CT2300300

2 ÁGUAS
2 AGUAS CT2300305 224,60€

KEEN
Torneira eletrónica para lavatório
grifo electrónico para lavabo

158,80€

1 ÁGUA
1 AGUA CT2300070

2 ÁGUAS
2 AGUAS CT2300071 203,80€

E
le

tr
ón

ic
as
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SELF
Torneira eletrónica para lavatório
grifo electrónico para lavabo

148,60€

1 ÁGUA
1 AGUA CT2300075

2 ÁGUAS
2 AGUAS CT2300076 193,60€

KEEN
Torneira eletrónica para lavatório alto
grifo electrónico para lavabo alto

248,80€

1 ÁGUA
1 AGUA CT2300080

2 ÁGUAS
2 AGUAS CT2300081 293,80€

Torneira urinol eletrónica
grifo electrónico de urinario

CT2300100

332,50€
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LINE
Torneira lavatório
grifo de lavabo

CT5050000

96,30€

LINE MIX
Torneira misturadora lavatório
grifo mezclador de lavabo

CT5050005

136,10€

CT5050002

PLUS
Torneira lavatório
grifo de lavabo

48,10€

Te
m

p
or

iz
ad

as
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CT5050010

Torneira banca
grifo mural

TORNEIRA 1/2”
GRIFO 1/2

66,50€

Torneira duche exterior
grifo ducha exterior

Torneira duche exterior
grifo ducha exterior

Torneira duche interior
grifo ducha interior

CT5050050

CT5050055CT5050060

1 ÁGUA
1 AGUA

2 ÁGUAS
2 AGUAS

2 ÁGUAS
2 AGUAS

91,70€

259,50€88,70€

Chuveiro anti-vândalo
rociador de ducha antivandálico

CT5050045

75,10€

58,50€

Torneira urinol
grifo urinol

SIMPLES
SIMPLES CT5050080

C/ ENLACE
C/ CONEXIÓN CT5050081 78,50€

Torneira duche interior
grifo ducha interior

CT5050065

274,50€

INCLUI BOX DE ENCASTRAR

INCLUYE BOX EMPOTRABLE
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CT5050070

Fluxómetro temporizados sanita exterior
flujómetro temporizado exterior

JATO
CHORRO

Bebedouro
fuente

CT5050200

99,80€

86,00€

CT5050250

Tubo para fluxómetro
tubo para flujómetro

A JUSTÁVEL
AJUSTABLE

53,50€

Te
m

p
or

iz
ad

as
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TUBO
TUBO

Bica
caño

CT5050180

CT5050110

CT5050115

Temporizada pedal
grifo de pedal temporizado

Misturadora pedal
mezclador de pedal

1 ÁGUA
1 AGUA

2 ÁGUAS
2 AGUAS

106,60€

120,80€

29,50€
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Toalheiros
e acessórios de banho
Toalleros y accesorios de baño

Os toalheiros e acessórios de banho CTESI são pensados para 
complementar o seu espaço com funcionalidade, personalidade 
e total harmonia. 
A diversidade da coleção permite uma combinação perfeita com 
as linhas de torneiras e cabines CTESI, criando um ambiente 
coeso, equilibrado e elegante valorizando cada detalhe do 
espaço. Mais do que peças utilitárias, são elementos de design 
que acrescentam funcionalidade e sofisticação à sua casa de 
banho. 

Los toalleros y accesorios de baño CTESI están diseñados para 
complementar tu espacio con funcionalidad, personalidad y total 
armonía. 
La diversidad de la colección permite una combinación perfecta 
con las líneas de grifos y mamparas CTESI, creando un ambiente 
cohesionado, equilibrado y elegante que realza cada detalle del 
espacio. 
Más que simples elementos utilitarios, son piezas de diseño que 
aportan funcionalidad y sofisticación a tu baño. 
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176.	 PIXEL
177.	 SMOOTH
178.	 DORY
180.	 LIBERTY
181.		 MAXI
182.	 HOTEL

175

m
óv

ei
s

la
va

tó
ri

os
es

p
el

h
os

to
rn

ei
ra

s
b

an
h

ei
ra

s
ac

es
só

ri
os

b
as

es
 d

e 
d

u
ch

e
ca

lh
as

 d
e 

d
u

ch
e

d
iv

is
ór

ia
s

au
to

cl
is

m
os

sa
n

it
ár

io
s



Pixel

TOALHEIRO
TOALLERO

CABIDE
PERCHA

PORTA ROLO
PORTAROLLOS

PIAÇABA
ESCOBILLERO

46,70€

26,40€ 50,60€ 87,80€

300mm 450mm 500mm

CT1304000 CT1304100 50,60€ CT1304200 53,70€

CT1304005 55,00€ CT1304105 59,60€ CT1304205 63,20€

CT1304001 71,90€ CT1304101 77,90€ CT1304201 82,70€

CT1304002 77,90€ CT1304102 84,40€ CT1304202 89,50€

CT1304003 77,90€ CT1304103 84,40€ CT1304203 89,50€

CT1304007 77,90€ CT1304107 84,40€ CT1304207 89,50€

CT1304008 77,90€ CT1304108 84,40€ CT1304208 89,50€

CT1304400

CT1304405 31,10€

CT1304401 40,70€

CT1304402 44,00€

CT1304403 44,00€

CT1304407 44,00€

CT1304408 44,00€

CT1304300

CT1304305 59,60€

CT1304301 77,90€

CT1304302 84,40€

CT1304303 84,40€

CT1304307 84,40€

CT1304308 84,40€

CT1304900

CT1304905  103,30€

CT1304901 135,10€

CT1304902 146,40€

CT1304903 146,40€

CT1304907 146,40€

CT1304908 146,40€
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Smooth

CABIDE
PERCHA

mm REF. €

300 CT1302000
450 CT1302100  41,40
600 CT1302200  45,70

300 CT1302005  41,60
450 CT1302105  48,80
600 CT1302205  53,80

300 CT1302001  54,40
450 CT1302101  63,70
600 CT1302201  70,40

300 CT1302002  58,90
450 CT1302102  69,00
600 CT1302202  76,20

300 CT1302003  58,90
450 CT1302103  69,00
600 CT1302203  76,20

300 CT1302007  58,90
450 CT1302107  69,00
600 CT1302207  76,20

300 CT1302008  58,90
450 CT1302108  69,00
600 CT1302208  76,20

35,30€

18,40€

44,10€

69,50€

TOALHEIRO
TOALLERO

PORTA ROLO
PORTARROLLOS

PIAÇABA
ESCOBILLERO

ALTURA 65mm

CT1301400

CT1301405 21,70€

CT1301401  28,40€

CT1301402 30,70€

CT1301403 30,70€

CT1301407 30,70€

CT1301408 30,70€

86 X 156 X Ø16 mm

CT1301300

CT1301305 51,90€

CT1301301  67,90€

CT1301302 73,50€

CT1301303 73,50€

CT1301307 73,50€

CT1301308 73,50€

Ø80 X 350 mm

CT1300900

CT1300905 219,30€

CT1300901 128,60€

CT1300902 156,40€

CT1300903 219,30€

CT1300907 219,30€

CT1300908 219,30€
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52,80 €

TOALHEIRO
TOALLERO

cm POLIDO/PULIDO €

45 CT1310000 44,50

60 CT1310100

79,80 €

TOALHEIRO DUPLO
TOALLERO DOBLE

cm POLIDO/PULIDO

45 CT1310200

148,80 €

PORTA TOALHAS
TOALLERO

cm POLIDO/PULIDO

60 CT1310400

Dory

11,90 €

CABIDE
PERCHA

POLIDO/PULIDO

CT1311200
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24,90€

42,40€ 38,10€

27,30€

PORTA ROLO
PORTAROLLOS

SABONETEIRA
JABONERA

SABONETEIRA DE CANTO
JABONERA DE ESQUINA

PORTA ROLO C/ SUPORTE P/ SMARTPHONE
PORTAROLLOS C/SOPORTE P/ SMARTPHONE

POLIDO/PULIDO

CT1310500

POLIDO/PULIDO

CT1310900

POLIDO/PULIDO

CT1311000

POLIDO/PULIDO

CT1310600
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Liberty

CM

16 X 5,5 X 16 CT1201415

18,60€

TOALHEIRO ARGOLA
TOALLERO DE ANILLA

CM

13 X 4 X 10,5 CT1201420

23,80€

PORTA ROLO
PORTARROLLOS

CM

9,8 X 5 CT1201450

13,60€

CABIDE
PERCHA

24,70€

CM

45 CT1201405

60 CT1201410 25,80€

TOALHEIRO
TOALLERO
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Maxi

24,10€

CM

45 CT1201505

60 CT1201510 25,10€

TOALHEIRO
TOALLERO

CM

22 X 5 X 13,7 CT1201515

16,60€

TOALHEIRO ARGOLA
TOALLERO DE ANILLA

CM

14,5 X 5 X 13 CT1201520

23,50€

PORTA ROLO
PORTARROLLOS

CM

9,8 X 5 CT1201550

11,90€

CABIDE
PERCHA
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Hotel

AISI 304

Barra de apoio
barra de apoyo

38,50€

cm

30 CT1202500

40 CT1202600 41,50€

50 CT1202700 45,50€

CT1202650

AISI 304

Barra de apoio com ângulo
barra de apoyo angular

63,50€

Papeleira
papelera de baño

AISI 304

28,90€
3L CT1205500

5L CT1205502 34,10€

12L CT1205504 51,60€

5L CT1205540 44,30€
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CT1205820

SC1800
Secador de cabelo
secador de pelo

CLASSE II1800 W IPXO

82,20€

Piaçaba
escobillero

AISI 304

39,40€

A B
B

A CHÃO
SUELO CT1202460

PAREDE
PARED CT1202465 47,40€

Espelho telescópico
espejo telescópico

CT1205160

COM AUMENTO 1X / 5X  | CON AUMENTO 1X / 5X

64,10€

Porta rolos simples
portarrollos

CT1205620

26,30€

AISI 304
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184

Banheiras acrílicas
Bañeras acrílicas

Procura um momento de bem-estar e relaxamento? As 
banheiras CTESI são a opção ideal. De fácil instalação e 
limpeza, possuem design contemporâneo e suaves curvas que 
conferem elegância e modernidade à sua casa de banho. 
Produzidas em acrílico de elevada qualidade e disponíveis 
em diferentes cores, combinam conforto e praticidade e são 
perfeitas para quem busca estilo e funcionalidade.

¿Busca un momento de bienestar y relajación? Las bañeras 
CTESI son la opción ideal. De fácil instalación y limpieza, 
presentan un diseño contemporáneo y curvas suaves que 
aportan elegancia y modernidad a su cuarto de baño. 
Fabricadas en acrílico de alta calidad y disponibles en 
diferentes colores, combinan confort y practicidad, siendo 
perfectas para quienes buscan estilo y funcionalidad.

186.	 SORA
188.	 LIVA
190.	 ZENO
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186

Sora

20
branco mate
blanco mate

00
branco brilho
blanco brillo

COR | COLOR

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

05
cashmere
cashmere

10
azul
azul

12
verde oliva
verde oliva

ral
ral

09
azul claro
azul claro

06
castanho
marrón

03
bege
beige

BANHEIRAS ACRÍLICAS | BAÑERAS ACRÍLICAS

75 x 150cm 75 x 160cm 80 x 170cm

DB10010_ _ DB10011_ _ DB10012_ _

Branco brilho
Blanco brillo 1 174,00 € 1 220,00 € 1 286,00 €

Branco mate
Blanco mate 1 407,00 € 1 453,00 € 1 519,00 €

Cores
Colores 1 475,00 € 1 521,00 € 1 587,00 €
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188

Liva

20
branco mate
blanco mate

00
branco brilho
blanco brillo

COR | COLOR

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

05
cashmere
cashmere

10
azul
azul

12
verde oliva
verde oliva

ral
ral

09
azul claro
azul claro

06
castanho
marrón

03
bege
beige

BANHEIRAS ACRÍLICAS | BAÑERAS ACRÍLICAS

75 x 150cm 80 x 170cm

DB10020_ _ DB10021_ _

Branco brilho
Blanco brillo 1 174,00 € 1 286,00 €

Branco mate
Blanco mate 1 407,00 € 1 519,00 €

Cores
Colores 1 475,00 € 1 587,00 €
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190

Zeno

20
branco mate
blanco mate

00
branco brilho
blanco brillo

COR | COLOR

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

05
cashmere
cashmere

10
azul
azul

12
verde oliva
verde oliva

ral
ral

09
azul claro
azul claro

06
castanho
marrón

03
bege
beige

BANHEIRAS ACRÍLICAS | BAÑERAS ACRÍLICAS

73 x 150cm 78 x 160cm 80 x 170cm 90 x 180cm

DB10030_ _ DB10031_ _ DB10032_ _ DB10033_ _

Branco brilho
Blanco brillo 1 297,00 € 1 359,00 € 1 417,00 € 1 560,00 €

Branco mate
Blanco mate 1 530,00 € 1 592,00 € 1 650,00 € 1 793,00 €

Cores
Colores 1 598,00 € 1 660,00 € 1 718,00 € 1 861,00 €
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Bases de Duche
Platos de Ducha

192



As bases de duche CTESI em carga mineral representam o 
equilíbrio perfeito entre design contemporâneo, durabilidade 
e conforto. Este material, composto por minerais naturais e 
resinas de alta qualidade, oferece uma superfície lisa, sem 
poros e extremamente resistente ao desgaste diário. Com 
um toque suave e agradável, este material é anti deslizante, 
fácil de limpar e altamente higiénico, tornando-se ideal 
para ambientes onde a segurança e a funcionalidade 
são essenciais. Permite cortes e acabamentos precisos, 
oferecendo liberdade na escolha de formatos e tamanhos. 
Além disso, a base de duche pode ser projetada com a 
mesma cor dos móveis CTESI da sua casa de banho.

O acabamento e a estética minimalista das bases CTESI 
conferem um aspeto sofisticado e intemporal, adaptando-se 
perfeitamente a diferentes estilos de casa de banho.

Los platos de ducha CTESI en carga mineral representan el 
equilibrio perfecto entre diseño contemporáneo, durabilidad 
y confort. Este material, compuesto por minerales naturales 
y resinas de alta calidad, ofrece una superficie lisa, sin poros y 
extremadamente resistente al desgaste diario. 
Con un tacto suave y agradable, este material es antideslizante, 
fácil de limpiar y altamente higiénico, lo que lo hace ideal para 
espacios donde la seguridad y la funcionalidad son esenciales. 
Permite cortes y acabados precisos, ofreciendo libertad en la 
elección de formatos y tamaños. Además, el plato de ducha 
puede diseñarse en el mismo color que los muebles CTESI de 
tu cuarto de baño.
 
El acabado y la estética minimalista de los platos CTESI 
aportan un aspecto sofisticado y atemporal, adaptándose 
perfectamente a diferentes estilos de baño.

194.	 STONE
195.	 DEEP
196.	 STONIX
197.	 NEXA
198.	 PRISMA
199.	 DUSK
200.	 RIVUS
201.	 CORNER
201.	 MURAL
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A

B 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200 220 240

70 -
1070090_ _ 1070100_ _ 1070110_ _ 1070120_ _ 1070130_ _ 1070140_ _ 1070150_ _ 1070160_ _ 1070170_ _ 1070180_ _ 1070190_ _ 1070200_ _ 1070220_ _ -

175.00€ 193.00€ 211.00€ 229.00€ 247.00€ 265.00€ 283.00€ 301.00€ 319.00€ 337.00€ 355.00€ 373.00€ 443.00€

80

1080080_ _ 1080090_ _ 1080100_ _ 1080110_ _ 1080120_ _ 1080130_ _ 1080140_ _ 1080150_ _ 1080160_ _ 1080170_ _ 1080200_ _ 1080180_ _ 1080200_ _ 1080220_ _ 1080240_ _

178.00€ 198.00€ 219.00€ 239.00€ 260.00€ 280.00€ 301.00€ 322.00€ 342.00€ 363.00€ 383.00€ 404.00€ 424.00€ 504.00€ 549.00€

90 -
1090090_ _ 1090100_ _ 1090110_ _ 1090120_ _ 1090130_ _ 1090140_ _ 1090150_ _ 1090160_ _ 1090170_ _ 1090180_ _ 1090180_ _ 1090200_ _ 1090220_ _ 1090240_ _

221.00€ 245.00€ 268.00€ 291.00€ 314.00€ 337.00€ 360.00€ 383.00€ 406.00€ 429.00€ 452.00€ 475.00€ 565.00€ 615.00€

10
0

- -
1010100_ _ 1010110_ _ 1010120_ _ 1010130_ _ 1010140_ _ 1010150_ _ 1010160_ _ 1010170_ _ 1010180_ _ 1010190_ _ 1010200_ _ 1010220_ _ 1010240_ _

270.00€ 296.00€ 322.00€ 347.00€ 373.00€ 398.00€ 424.00€ 450.00€ 475.00€ 501.00€ 527.00€ 627.00€ 682.00€

12
0 - - - -

1012120_ _
- - -

1012160_ _
- - - -

1012220_ _
-

383,00 € 506.00€ 749.00

Stone

B
A

Bases de duche
Platos de ducha

GRELHAS COLORIDAS | REJILLAS EN COLOR

CM COR REF. € COR REF. € COR REF. €

12,5
DB1599941  10 € DB1599943  10 € DB1599945  10 €

DB1599947  10 € DB1599949  10 €

00
branco
blanco

COR | COLOR

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

03
bege
beige

acabamento
antiderrapante

Feito à
sua medida

GRELHA E VÁLVULA INCLUÍDA |  TAPA Y VÁLVULA INCLUIDAS

194



Bases de duche
Platos de ducha

acabamento
antiderrapante

Feito à
sua medidaDeep

B
A

00
branco
blanco

COR | COLOR

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

03
bege
beige

A

B 100 120 140 150 160 170 180 190 200 220

70

1170100_ _ 1170120 _ _ 1170140 _ _ 1170150 _ _ 1170160 _ _ 1170170 _ _ 1170180 _ _ 1170190 _ _ 1170200 _ _ 1170220 _ _

210,00 € 248,00 € 286,00 € 306,00 € 325,00 € 344,00 € 363,00 € 401,00 € 401,00 € 439,00 €

80

1180100_ _ 1180120 _ _ 1180140 _ _ 1180150 _ _ 1180160 _ _ 1180170 _ _ 1180180 _ _ 1180190 _ _ 1180200 _ _ 1180220 _ _

238,00 € 281,00 € 325,00 € 346,00 € 368,00 € 390,00 € 412,00 € 455,00 € 455,00 € 499,00 €

90

1190100_ _ 1190120 _ _ 1190140 _ _ 1190150 _ _ 1190160 _ _ 1190170 _ _ 1190180 _ _ 1190190 _ _ 1190200 _ _ 1190220 _ _

265,00 € 314,00 € 363,00 € 387,00 € 412,00 € 436,00 € 461,00 € 510,00 € 510,00 € 558,00 €

10
0 1110100_ _ 1110120 _ _ 1110140 _ _ 1110150 _ _ 1110160 _ _ 1110170 _ _ 1110180 _ _ 1110190 _ _ 1110200 _ _ 1110220 _ _

292,00 € 346,00 € 401,00 € 428,00 € 455,00 € 482,00 € 510,00 € 564,00 € 564,00 € 618,00 €

VÁLVULA INCLUÍDA |  VÁLVULA INCLUIDA
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Stonix

BASE DE DUCHE | PLATO DE DUCHA

A

B 70 80 90 100 120 140 150 160 170 180 200 220 240

70

1370070_ _
-

1370090_ _ 1370100_ _ 1370120_ _ 1370140_ _ 1370150_ _ 1370160_ _ 1370170_ _ 1370180_ _ 1370200_ _ 1370220_ _
-

179,00 € 204,00 € 216,00 € 244,00 € 273,00 € 295,00 € 312,00 € 328,00 € 350,00 € 391,00 € 447,00 €

80 -
1380080_ _ 1380090_ _ 1380100_ _ 1380120_ _ 1380140_ _ 1380150_ _ 1380160_ _ 1380170_ _ 1380180_ _ 1380200_ _ 1380220_ _ 1380240_ _

207,00 € 223,00 € 235,00 € 263,00 € 302,00 € 325,00 € 343,00 € 359,00 € 387,00 € 431,00 € 493,00 € 564,00 €

90 - -
1390090_ _ 1390100_ _ 1390120_ _ 1390140_ _ 1390150_ _ 1390160_ _ 1390170_ _ 1390180_ _ 1390200_ _ 1390220_ _ 1390240_ _

241,00 € 257,00 € 291,00 € 332,00 € 353,00 € 379,00 € 408,00 € 429,00 € 481,00 € 551,00 € 631,00 €

10
0

- - -
1310100_ _ 1310120_ _ 1310140_ _

-
1310160_ _

-
1310180_ _ 1310200_ _ 1310220_ _ 1310240_ _

274,00 € 318,00 € 365,00 € 415,00 € 466,00 € 520,00 € 596,00 € 683,00 €

Combine a cor da base com o seu móvel.
Combina el color de la base con tu mueble.

00
branco
blanco

COR MATE | COLOR MATE

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

05
cashmere
cashmere

10
azul
azul

12
verde oliva
verde oliva

ral
ral

09
azul claro
azul claro

06
castanho
marrón

03
bege
beige

GRELHA E VÁLVULA INCLUÍDA |  TAPA Y VÁLVULA INCLUIDAS
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Nexa

BASE DE DUCHE | PLATO DE DUCHA
A

B 100 120 140 160 180 200

70

1770100 _ _ 1770120 _ _ 1770140 _ _ 1770160 _ _ 1770180 _ _ 1770200 _ _
283,00 € 319,00 € 358,00 € 399,00 € 444,00 € 490,00 €

80

1780100 _ _ 1780120 _ _ 1780140 _ _ 1780160 _ _ 1780180 _ _ 1780200 _ _
315,00 € 355,00 € 398,00 € 443,00 € 491,00 € 542,00 €

90

1790100 _ _ 1790120 _ _ 1790140 _ _ 1790160 _ _ 1790180 _ _ 1790200 _ _
340,00 € 384,00 € 430,00 € 479,00 € 531,00 € 586,00 €

10
0 1710100 _ _ 1710120 _ _ 1710140 _ _ 1710160 _ _ 1710180 _ _ 1710200 _ _

363,00 € 411,00 € 459,00 € 512,00 € 568,00 € 627,00 €

Combine a cor da base com o seu móvel.
Combina el color de la base con tu mueble.

00
branco
blanco

COR MATE | COLOR MATE

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

05
cashmere
cashmere

10
azul
azul

12
verde oliva
verde oliva

ral
ral

09
azul claro
azul claro

06
castanho
marrón

03
bege
beige

GRELHA E VÁLVULA INCLUÍDA |  TAPA Y VÁLVULA INCLUIDAS
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Prisma

BASE DE DUCHE | PLATO DE DUCHA
A

B 100 120 140 160 180 200

70

1470100_ _ 1470120 _ _ 1470140 _ _ 1470160 _ _ 1470180 _ _ 1470200 _ _
268,00 € 302,00 € 339,00 € 378,00 € 420,00 € 464,00 €

80

1480100_ _ 1480120 _ _ 1480140 _ _ 1480160 _ _ 1480180 _ _ 1480200 _ _
299,00 € 336,00 € 377,00 € 419,00 € 465,00 € 513,00 €

90

1490100_ _ 1490120 _ _ 1490140 _ _ 1490160 _ _ 1490180 _ _ 1490200 _ _
322,00 € 363,00 € 407,00 € 453,00 € 503,00 € 554,00 €

10
0 1410100_ _ 1410120 _ _ 1410140 _ _ 1410160 _ _ 1410180 _ _ 1410200 _ _

344,00 € 389,00 € 435,00 € 484,00 € 538,00 € 593,00 €

Combine a cor da base com o seu móvel.
Combina el color de la base con tu mueble.

00
branco
blanco

COR MATE | COLOR MATE

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

05
cashmere
cashmere

10
azul
azul

12
verde oliva
verde oliva

ral
ral

09
azul claro
azul claro

06
castanho
marrón

03
bege
beige

VÁLVULA INCLUÍDA |  VÁLVULA INCLUIDA
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Dusk

BASE DE DUCHE | PLATO DE DUCHA
A

B 100 120 140 160 180 200

80

1680100 _ _ 1680120_ _ 1680140_ _ 1680160_ _ 1680180_ _ 1680200_ _
352,00 € 383,00 € 414,00 € 448,00 € 484,00 € 523,00 €

90

1690100 _ _ 1690120_ _ 1690140_ _ 1690160_ _ 1690180_ _ 1690200_ _
380,00 € 413,00 € 445,00 € 481,00 € 518,00 € 558,00 €

10
0 1610100 _ _ 1610120_ _ 1610140_ _ 1610160_ _ 1610180_ _ 1610200_ _

415,00 € 449,00 € 483,00 € 520,00 € 559,00 € 601,00 €

Combine a cor da base com o seu móvel.
Combina el color de la base con tu mueble.

00
branco
blanco

COR MATE | COLOR MATE

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

05
cashmere
cashmere

10
azul
azul

12
verde oliva
verde oliva

ral
ral

09
azul claro
azul claro

06
castanho
marrón

03
bege
beige

VÁLVULA INCLUÍDA | VÁLVULA INCLUIDA
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Rivus

BASE DE DUCHE | PLATO DE DUCHA
A

B 100 110 120 130 140 150 160 170 180

75

1575100 _ _ 1575110 _ _ 1575120 _ _ 1575130 _ _ 1575140 _ _ 1575150 _ _ 1575160 _ _ 1575170 _ _ 1575180 _ _
404,00 € 404,00 € 404,00 € 458,00 € 458,00 € 458,00 € 514,00 € 514,00 € 514,00 €

80

1580100 _ _ 1580110 _ _ 1580120 _ _ 1580130 _ _ 1580140 _ _ 1580150 _ _ 1580160 _ _ 1580170 _ _ 1580180 _ _
414,00 € 414,00 € 414,00 € 477,00 € 477,00 € 477,00 € 544,00 € 544,00 € 544,00 €

90

1590100 _ _ 1590110 _ _ 1590120 _ _ 1590130 _ _ 1590140 _ _ 1590150 _ _ 1590160 _ _ 1590170 _ _ 1590180 _ _
431,00 € 431,00 € 431,00 € 511,00 € 511,00 € 511,00 € 599,00 € 599,00 € 599,00 €

Combine a cor da base com o seu móvel.
Combina el color de la base con tu mueble.

00
branco
blanco

COR MATE | COLOR MATE

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

05
cashmere
cashmere

10
azul
azul

12
verde oliva
verde oliva

ral
ral

09
azul claro
azul claro

06
castanho
marrón

03
bege
beige

10
40

GRELHA E VÁLVULA INCLUÍDA |  TAPA Y VÁLVULA INCLUIDAS
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Corner

BASE DE DUCHE | PLATO DE DUCHA
w

80 x 80 90 x 90 100 x 100

1280080 _ _ 1290090 _ _ 1210100 _ _

226,00 € 282,00 € 342,00 €

00
branco
blanco

COR | COLOR

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

03
bege
beige

GRELHA E VÁLVULA INCLUÍDA   
TAPA Y VÁLVULA INCLUIDAS

00
branco
blanco

COR | COLOR

01
preto
negro

02
antracite
antracita

04
cinzento
gris

03
bege
beige

A

B 80 120 160 240

60
196008 _ _ 1960120 _ _ 1960160 _ _ 1960240 _ _
153,00 € 229,00 € 305,00 € 458,00 €

120
1912080 _ _ 1912120 _ _ 1912160 _ _ 1912240 _ _
305,00 € 458,00 € 610,00 € 915,00 €

Mural

B

A

B

A
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Calhas 
de duche
Canaletas de ducha

203. 	 DUAL
204.	 CRYSTAL
205.	 NIZAK
206.	 WAY

207.	 FLOW
208.	 SIFÕES DE PAVIMENTO 

ESTÉTICA E EFICÁCIA
As calhas de duche CTESI garantem uma drenagem rápida e eficaz enquanto conferem 
ao seu espaço de banho uma beleza ímpar, ocultando o sifão e possibilitando que o 
espaço de duche seja pavimentado com o material da sua eleição. 

• Corpo em polipropileno reforçado
• Fornecido com tela impermeabilizante ISOL, para melhor isolamento

ESTÉTICA Y EFICIENCIA

Las canaletas de ducha CTESI garantizan un desagüe rápido y eficaz mientras confieren 
una belleza única a tu espacio de baño, ocultando el sifón y permitiendo pavimentar el 
espacio de ducha con el material que prefieres.

• Canaleta de ducha con cuerpo de polipropileno
• Con membrana impermeabilizante para un mejor sellado



A nova calha de duche CTESI – DUAL – é uma inovação que 
combina design e engenharia. Garantindo um escoamento 
ultra eficiente da água do duche, o seu inovador sistema 
de escoamento duplo (um visível e outro oculto), previne 
potenciais danos causados por águas infiltradas.

La nueva canaleta de ducha CTESI - DUAL - es una 
innovación que combina diseño e ingeniería. Garantizando 
un drenaje ultra eficiente del agua de la ducha, su innovador 
sistema de drenaje doble (uno visible y otro oculto) evita 
preocupaciones al prevenir posibles daños causados por 
aguas infiltradas.

mm €

600 BK4024930 160,00 BK4024931 200,00 BK4024932 230,00 BK4024933 230,00 BK4024934 230,00

800 BK4024950 190,00 BK4024951 250,00 BK4024952 280,00 BK4024953 280,00 BK4024954 280,00

DualDual
INOX
ACERO

OURO
ORO

BRONZE
BRONCE

GRAFITE MATE
GRAFITO MATE

PRETO MATE
NEGRO MATE
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Crystal

CRYSTAL

mm € €

400 mm BK4024310 124,00 BK4024410 124,00

600 mm BK4024330 156,00 BK4024430 156,00

800 mm BK4024350 198,00 BK4024450 198,00

GRELHAS EM VIDRO TEMPERADO
REJILLAS DE VIDRIO TEMPLADO

As linhas simples e os acabamentos elegantes do vidro, conferem uma 
sensação única de personalização e leveza.
A elevada resistência aos impactos e a facilidade de limpeza, tornam as 
grelhas de vidro uma opção higiénica e segura no espaço de banho. 

Las líneas simples y los elegantes acabados del vidrio dan un sensación 
única de personalización y ligereza. La alta resistencia al impacto y la 
facilidad de limpieza hacen que el Las rejillas de cristal son una opción 
higiénica y segura en el baño.

204



Nizak

O modelo Nizak é a evolução com uma profundidade de grelha de 12mm, 
que permite ajustar a altura da espessura do pavimento cerâmico. 
Esta é uma mudança que proporciona maior liberdade na escolha dos 
revestimentos, agregando personalidade e sofisticação ao espaço do duche. 

El modelo Nizak es la evolución con un fondo de rejilla de 12mm, que 
permite ajustar la altura del espesor del piso cerámico.
Se trata de un cambio que aporta mayor libertad a la hora de elegir los 
revestimientos, aportando personalidad y sofisticación al espacio de ducha.

*As medidas 330, 500 e 700 estão disponíveis sob encomenda
 Los tamaños 330, 500 y 700 están disponibles bajo pedido

PARA PAVIMENTOS ATÉ 12 mm
Para suelos hasta 12mm

12mm

NIZAK

mm € €

400 BK4024810 90,00 BK4024811 110,00

600 BK4024830 110,00 BK4024831 130,00

800 BK4024850 125,00 BK4024851 145,00
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Way Square

Way Round

Way Line

• Grelha e Aro em aço inox AISI 304
• Largura de 60 mm

• Grelha e Aro em aço inox AISI 304
• Largura de 60 mm

• Grelha e Aro em aço inox AISI 304
• Largura de 60 mm

mm € € € € €

330 BK4024002 90,00 BK4024003 110,00 BK4024004 180,00 BK4024005 180,00 BK4024006 180,00

400 BK4024012 100,00 BK4024013 120,00 BK4024014 190,00 BK4024015 190,00 BK4024016 190,00

500 BK4024022 110,00 BK4024023 130,00 BK4024024 200,00 BK4024025 200,00 BK4024026 200,00

600 BK4024032 117,50 BK4024033 137,50 BK4024034 260,00 BK4024035 260,00 BK4024036 260,00

700 BK4024042 125,00 BK4024043 145,00 BK4024044 265,00 BK4024045 265,00 BK4024046 265,00

800 BK4024052 130,00 BK4024053 150,00 BK4024054 270,00 BK4024055 270,00 BK4024056 270,00

mm € € € € €

330 BK4024102 90,00 BK4024103 110,00 BK4024104 180,00 BK4024105 180,00 BK4024106 180,00

400 BK4024112 100,00 BK4024113 120,00 BK4024114 190,00 BK4024115 190,00 BK4024116 190,00

500 BK4024122 110,00 BK4024123 130,00 BK4024124 200,00 BK4024125 200,00 BK4024126 200,00

600 BK4024132 117,50 BK4024133 137,50 BK4024134 260,00 BK4024135 260,00 BK4024136 260,00

700 BK4024142 125,00 BK4024143 145,00 BK4024144 265,00 BK4024145 265,00 BK4024146 265,00

800 BK4024152 130,00 BK4024154 150,00 BK4024153 270,00 BK4024155 270,00 BK4024156 270,00

mm € € € € €

330 BK4024202 90,00 BK4024203 110,00 BK4024204 180,00 BK4024205 180,00 BK4024206 180,00

400 BK4024212 100,00 BK4024213 120,00 BK4024214 190,00 BK4024215 190,00 BK4024216 190,00

500 BK4024222 110,00 BK4024223 130,00 BK4024224 200,00 BK4024225 200,00 BK4024226 200,00

600 BK4024232 117,50 BK4024233 137,50 BK4024234 260,00 BK4024235 260,00 BK4024236 260,00

700 BK4024242 125,00 BK4024243 145,00 BK4024244 265,00 BK4024245 265,00 BK4024246 265,00

800 BK4024252 130,00 BK4024253 150,00 BK4024254 270,00 BK4024255 270,00 BK4024256 270,00

• Rejilla y marco en acero inoxidable AISI 304
• 60 mm de ancho

• Rejilla y marco en acero inoxidable AISI 304
• 60 mm de ancho

• Rejilla y marco en acero inoxidable AISI 304
• 60 mm de ancho
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Flow Square

Flow Round

Flow Line

• Grelha e Aro em aço inox AISI 304
• Largura de 60 mm

• Grelha e Aro em aço inox AISI 304
• Largura de 60 mm

• Grelha e Aro em aço inox AISI 304
• Largura de 60 mm

mm € €

330 BK4024501 75,00 BK4024502 95,00

400 BK4024511 80,00 BK4024512 100,00

500 BK4024521 85,00 BK4024522 105,00

600 BK4024531 90,00 BK4024532 100,00

700 BK4024541 95,00 BK4024542 115,00

800 BK4024551 100,00 BK4024552 120,00

mm € €

330 BK4024601 75,00 BK4024602 95,00

400 BK4024611 80,00 BK4024612 100,00

500 BK4024621 85,00 BK4024622 105,00

600 BK4024631 90,00 BK4024632 100,00

700 BK4024641 95,00 BK4024642 115,00

800 BK4024651 100,00 BK4024652 120,00

mm € €

330 BK4024701 75,00 BK4024702 95,00

400 BK4024711 80,00 BK4024712 100,00

500 BK4024721 85,00 BK4024722 105,00

600 BK4024731 90,00 BK4024732 100,00

700 BK4024741 95,00 BK4024742 115,00

800 BK4024751 100,00 BK4024752 120,00

• Rejilla y marco en acero inoxidable AISI 304
• 60 mm de ancho

• Rejilla y marco en acero inoxidable AISI 304
• 60 mm de ancho

• Rejilla y marco en acero inoxidable AISI 304
• 60 mm de ancho
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• Sifão de pavimento com rotação 360º
• Grelha em aço inox AISI 304
• Para aplicação em espaços de duche

• Sifón de suelo con rotación 360°
• Rejilla de acero inoxidable AISI 304
• Para uso en áreas de ducha

Sifões de pavimento

LINE - SIFÃO DE PAVIMENTO

23
4

234

Ø40/50

330

21
87

SQUARE - SIFÃO DE PAVIMENTO

23
4

234

Ø40/50

330

21
87

SQUARE

COR REF. mm €

BK4020711

230 x 230 ‑ Ø40/50mm

65,00

BK4020712 95,00

BK4020713 120,00

BK4020714 120,00

BK4020715 120,00

LINE

COR REF. mm €

BK4020811

230 x 230 ‑ Ø40/50mm

65,00

BK4020812 95,00

BK4020813 120,00

BK4020814 120,00

BK4020815 120,00

360º

360º

Sifón de suelo

• Sifão de pavimento com rotação 360º
• Grelha em aço inox AISI 304
• Para aplicação em espaços de duche

• Sifón de suelo con rotación 360°
• Rejilla de acero inoxidable AISI 304
• Para uso en áreas de ducha
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Ø40/50

21
87

20
0

 200

LINE - SIFÃO DE PAVIMENTO

Ø40/50

21
87

20
0

200

SQUARE

COR REF. mm €

BK4020701

200 x 200 ‑ Ø40/50mm

60,00

BK4020702 90,00

BK4020703 115,00

BK4020704 115,00

BK4020705 115,00

LINE

COR REF. mm €

BK4020801

200 x 200 ‑ Ø40/50mm

60,00

BK4020802 90,00

BK4020803 115,00

BK4020804 115,00

BK4020805 115,00

360º

360º

• Sifão de pavimento com rotação 360º
• Grelha em aço inox AISI 304
• Para aplicação em espaços de duche

• Sifón de suelo con rotación 360°
• Rejilla de acero inoxidable AISI 304
• Para uso en áreas de ducha

• Sifão de pavimento com rotação 360º
• Grelha em aço inox AISI 304
• Para aplicação em espaços de duche

• Sifón de suelo con rotación 360°
• Rejilla de acero inoxidable AISI 304
• Para uso en áreas de ducha
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Divisórias de duche

As divisórias de duche são muito mais do que um simples elemento da 
sua casa de banho – são a combinação perfeita entre design, conforto e 
funcionalidade. As inúmeras configurações disponíveis permitem aproveitar 
melhor o espaço, tornando-o mais funcional, moderno e elegante. 

Na CTESI, estamos sempre um passo à frente, combinando inovação, qualidade 
e personalização. Oferecemos opções únicas e adaptadas às suas necessidades, 
com vidros temperados de alta qualidade – transparentes, foscos, serigrafados 
ou com impressão digital personalizada – e perfis em alumínio, assim como, 
acessórios em latão ou aço inox com diferentes acabamentos.

O resultado? Uma divisória de duche resistente, sofisticada e adaptada ao 
seu estilo, que transforma a sua casa de banho num espaço mais funcional, 
harmonioso e cheio de personalidade. 

Escolha CTESI e descubra o perfeito equilíbrio entre estética e desempenho.

Las mamparas de ducha son mucho más que un simple elemento de 
su cuarto de baño: son la combinación perfecta de diseño, confort y 
funcionalidad. Las numerosas configuraciones disponibles permiten 
aprovechar mejor el espacio, haciéndolo más funcional, moderno y elegante.
 
En CTESI, siempre vamos un paso adelante, combinando innovación, calidad 
y personalización. Ofrecemos opciones únicas y adaptadas a sus necesidades, 
con vidrios templados de alta calidad – transparentes, satinados, serigrafiados 
o con impresión digital personalizada – y  perfiles de aluminio, así como 
accesorios de latón o acero inoxidable con diferentes acabados. 
 
¿El resultado? Una mampara de ducha resistente, sofisticada y adaptada a 
su estilo, que transforma su cuarto de baño en un espacio más funcional, 
armonioso y lleno de personalidad. 
 
Elija CTESI y descubra el equilibrio perfecto entre estética y Rendimiento.

Mamparas de ducha

216.	 SLANT
220.	 SKIM
226.	 CONTOUR
230.	 FIX
236.	 DEVA
250.	 BENT
254.	 MALU
260.	 VELA
266.	 ESMERALDA
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PROJETO 
CUSTOMIZADO

PROYECTO 
PERSONALIZADO

ACABAMENTO DE VIDRO 
E PERFIL PERSONALIZADO

ACABADO DE VIDRIO Y 
PERFIL PERSONALIZADO.

VIDRO TEMPERADO 
Á SUA MEDIDA

VIDRIO TEMPLADO 
A SU MEDIDA

5,47

Personalização

Na Ctesi, transformamos ideias em realidade, 
criando cabines de duche feitas à medida de cada 
cliente. Do design à produção, cada detalhe é 
pensado com dedicação para garantir qualidade, 
funcionalidade e elegância.

En Ctesi, transformamos ideas en realidad, creando 
cabinas de ducha hechas a la medida de cada 
cliente. Desde el diseño hasta la producción, cada 
detalle es pensado con dedicación para garantizar 
calidad, funcionalidad y elegancia.

Personalización
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Vidros serigrafados
cristales serigrafiados

Impressão Personalizada
impresión personalizada

Alpha BetaÓmega

Com a técnica de impressão digital em vidro, a Ctesi coloca ao seu dispor infinitas opções 
para decorar e colorir o vidro da sua cabine de duche. Escolha a imagem ou o padrão que 
melhor incorpora o seu estilo e que dará ao espaço de banho uma identidade única e 
exclusiva. 

Con la técnica de impresión digital en vidrio, Ctesi le ofrece infinitas opciones para decorar y 
colorear su mampara de vidrio para la ducha, donde el único límite es su imaginación. Elija 
la imagen que refleje su estilo y dele a su baño una identidad única y exclusiva.
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Perfis
Perfiles

cromado
cromo

metalizado
metalizado

preto mate
negro mate

ouro brilho
oro brillo

ouro mate
oro mate

branco mate
blanco mate

Vidros
Cristales

transparente
transparente

fosco
fosco

gris
gris

bronze
bronce

serigrafado
serigrafiado

impressão digital - quadrados
impresión digital - cuadrados

canelado
acanelado

impressão digital - retângulos
impresión digital - rectangulos

impressão digital - branco
impresión digital - blanco
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Slant

Painel de duche Walk-In | 1 porta + 1 painel fixo | Vidro transparente | Perfil preto mate
Mampara ducha walk-in | 1 puerta + 1 panel fijo | Cristal transparente | Perfil negro mate

216



Frontal duche | 1 fixo + 1 porta | Vidro transparente | Perfil cromado
Mampara ducha frontal | 1 puerta + 1 panel fijo | Cristal transparente | Perfil cromo
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8
mm

ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL 
CRISTAL

FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

REVERSÍVEL***
REVERSIBLE***

2 m ALTURA
2 m ALTURA

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

HASTE  DE 
FIXAÇÃO INCLUÍDA

VARILLA DE 
FIJACIÓN INCLUIDA

OPÇÕES DE VIDRO | OPCIONES DE CRISTAL

MEDIDAS SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO
MATE

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

IMPRESSÃO DIGITAL
SERIGRAFIA PERSONALIZADA**

Até 100 + 30 + 100 € + 150 € + 250 €

101 - 200 + 60 + 200 € + 300 € + 500 €

201 - 300 + 90 + 300 € + 450 € + 750 €

***Reversível somente para vidro transparente
***Reversible solo para vidrio transparente

FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA + 1 FIXO | FRONTAL DE DUCHA 1 PORTA + 1 FIXO

CM REF.  € REF. € REF. € REF. €

100 DB0631100 440,00 DB0631200 550,00 DB0631300 550,00 DB0631400 605,00 

110 DB0631110 460,00 DB0631210 570,00 DB0631310 570,00 DB0631410 625,00 

120 DB0631120 475,00 DB0631220 585,00 DB0631320 585,00 DB0631420 640,00 

130 DB0631130 495,00 DB0631230 605,00 DB0631330 605,00 DB0631430 660,00 

140 DB0631140 535,00 DB0631240 645,00 DB0631340 645,00 DB0631440 700,00 

150 DB0631150 555,00 DB0631250 665,00 DB0631350 665,00 DB0631450 720,00 

160 DB0631160 575,00 DB0631260 685,00 DB0631360 685,00 DB0631460 740,00 

170 DB0631170 595,00 DB0631270 705,00 DB0631370 705,00 DB0631470 760,00 

180 DB0631180 620,00 DB0631280 730,00 DB0631380 730,00 DB0631480 785,00 

FRONTAL WALK-IN 1 PORTA + 1 FIXO | FRONTAL WALK-IN 1 PORTA + 1 FIXO

CM REF.  € REF. € REF. € REF. €

100 DB0634100 415,00 DB0635100 525,00 DB0637100 525,00 DB0638100 580,00 

110 DB0634110 430,00 DB0635110 540,00 DB0637110 540,00 DB0638110 595,00 

120 DB0634120 450,00 DB0635120 560,00 DB0637120 560,00 DB0638120 615,00 

130 DB0634130 465,00 DB0635130 575,00 DB0637130 575,00 DB0638130 630,00 

140 DB0634140 505,00 DB0635140 615,00 DB0637140 615,00 DB0638140 670,00 

150 DB0634150 530,00 DB0635150 640,00 DB0637150 640,00 DB0638150 695,00 

160 DB0634160 550,00 DB0635160 660,00 DB0637160 660,00 DB0638160 715,00 

170 DB0634170 570,00 DB0635170 680,00 DB0637170 680,00 DB0638170 735,00 

180 DB0634180 595,00 DB0635180 705,00 DB0637180 705,00 DB0638180 760,00 

PAINEL DE DUCHE LATERAL | PANEL DE DUCHA LATERAL

CM REF.  € REF. € REF. € REF. €

70 DB0633000 155,00 DB0633100 235,00 DB0633200 235,00 DB0633300 275,00 

75 DB0633005 155,00 DB0633105 235,00 DB0633205 235,00 DB0633305 275,00 

80 DB0633010 160,00 DB0633110 240,00 DB0633210 240,00 DB0633310 280,00 

85 DB0633015 165,00 DB0633115 245,00 DB0633215 245,00 DB0633315 285,00 

90 DB0633020 170,00 DB0633120 250,00 DB0633220 250,00 DB0633320 290,00 

OPÇÕES DE BANHEIRA | OPCIONES DE BAÑERA

Banheira | Bañera  .................................................................................... - 5 %  €

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

Sl
an

t

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 220CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM
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Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo + 1 painel fixo lateral | Vidro transparente | Perfil ouro
Mampara ducha frontal | 1 puerta + 1 panel fijo + 1 panel fijo lateral | Cristal transparente | Perfil oro
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Skim

Frontal de duche com 2 portas + 2 painéis fixos | Vidro transparente | Perfil preto mate
Mampara frontal 2 puertas+2 paneles fijos | Cristal transparente | Perfil negro mate
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Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo | Vidro transparente | Perfil cromado
Mampara frontal ducha | 1 puerta + 1 panel fijo | Cristal transparente | Perfil cromo
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Cabine duche | 2 portas + 2 paineis fixos | Vidro serigrafia Alpha |  Perfil dourado
Mampara ducha | 2 puertas + 2 paneles fijos | Cristal serigrafiado Alpha | Perfil oro
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Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo + 1 painel lateral | Vidro transparente | Perfil e vedantes pretos
Mampara frontal ducha | 1 puerta + 1 panel fijo + 1 panel lateral | Cristal transparente | Perfil negro
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CABINE DE DUCHE 2 PORTA + 2 FIXO | MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTA + 2 FIJO

CM AJUSTE REF. € REF. € REF. € REF. € REF. €

70 x 70 68,5 - 68,5 DB0610000 840,00 DB0640000 950,00 DB0650000 950,00 DB0660000 1 005,00 DB0670000 1 005,00 

70 x 90 68,5 - 88,5 DB0610010 870,00 DB0640010 980,00 DB0650010 980,00 DB0660010 1 035,00 DB0670010 1 035,00 

70 x 100 68,5 -  98,5 DB0610020 890,00 DB0640020 1 000,00 DB0650020 1 000,00 DB0660020 1 055,00 DB0670020 1 055,00 

70 x 110 68,5 - 108,5 DB0610030 910,00 DB0640030 1 020,00 DB0650030 1 020,00 DB0660030 1 075,00 DB0670030 1 075,00 

70 x 120 68,5 - 118,5 DB0610040 930,00 DB0640040 1 040,00 DB0650040 1 040,00 DB0660040 1 095,00 DB0670040 1 095,00 

70 x 130 68,5 - 128,5 DB0610050 950,00 DB0640050 1 060,00 DB0650050 1 060,00 DB0660050 1 115,00 DB0670050 1 115,00 

70 x 140 68,5 - 138,5 DB0610060 970,00 DB0640060 1 110,00 DB0650060 1 110,00 DB0660060 1 180,00 DB0670060 1 180,00 

70 x 150 68,5 - 148,5 DB0610070 980,00 DB0640070 1 120,00 DB0650070 1 120,00 DB0660070 1 190,00 DB0670070 1 190,00 

70 x 160 68,5 - 158,5 DB0610080 1 000,00 DB0640080 1 140,00 DB0650080 1 140,00 DB0660080 1 210,00 DB0670080 1 210,00 

75 x 75 73,5 - 73,5 DB0610100 860,00 DB0640100 970,00 DB0650100 970,00 DB0660100 1 025,00 DB0670100 1 025,00 

75 x 90 73,5 - 88,5 DB0610110 880,00 DB0640110 990,00 DB0650110 990,00 DB0660110 1 045,00 DB0670110 1 045,00 

75 x 100 73,5 - 98,5 DB0610120 900,00 DB0640120 1 010,00 DB0650120 1 010,00 DB0660120 1 065,00 DB0670120 1 065,00 

75 x 110 73,5 - 108,5 DB0610130 920,00 DB0640130 1 030,00 DB0650130 1 030,00 DB0660130 1 085,00 DB0670130 1 085,00 

75 x 120 73,5 - 118,5 DB0610140 940,00 DB0640140 1 050,00 DB0650140 1 050,00 DB0660140 1 105,00 DB0670140 1 105,00 

75 x 130 73,5 - 128,5 DB0610150 960,00 DB0640150 1 100,00 DB0650150 1 100,00 DB0660150 1 170,00 DB0670150 1 170,00 

75 x 140 73,5 - 138,5 DB0610160 980,00 DB0640160 1 120,00 DB0650160 1 120,00 DB0660160 1 190,00 DB0670160 1 190,00 

75 x 150 73,5 - 148,5 DB0610170 990,00 DB0640170 1 130,00 DB0650170 1 130,00 DB0660170 1 200,00 DB0670170 1 200,00 

75 x 160 73,5 - 158,5 DB0610180 1 010,00 DB0640180 1 150,00 DB0650180 1 150,00 DB0660180 1 220,00 DB0670180 1 220,00 

80 x 80 78,5 - 78,5 DB0610200 870,00 DB0640200 980,00 DB0650200 980,00 DB0660200 1 035,00 DB0670200 1 035,00 

80 x 90 78,5 - 88,5 DB0610210 890,00 DB0640210 1 000,00 DB0650210 1 000,00 DB0660210 1 055,00 DB0670210 1 055,00 

80 x 100 78,5 - 98,5 DB0610220 910,00 DB0640220 1 020,00 DB0650220 1 020,00 DB0660220 1 075,00 DB0670220 1 075,00 

80 x 110 78,5 - 108,5 DB0610230 930,00 DB0640230 1 040,00 DB0650230 1 040,00 DB0660230 1 095,00 DB0670230 1 095,00 

80 x 120 78,5 - 118,5 DB0610240 950,00 DB0640240 1 060,00 DB0650240 1 060,00 DB0660240 1 115,00 DB0670240 1 115,00 

80 x 130 78,5 - 128,5 DB0610250 970,00 DB0640250 1 110,00 DB0650250 1 110,00 DB0660250 1 180,00 DB0670250 1 180,00 

80 x 140 78,5 - 138,5 DB0610260 980,00 DB0640260 1 120,00 DB0650260 1 120,00 DB0660260 1 190,00 DB0670260 1 190,00 

80 x 150 78,5 - 148,5 DB0610270 1 000,00 DB0640270 1 140,00 DB0650270 1 140,00 DB0660270 1 210,00 DB0670270 1 210,00 

80 x 160 78,5 - 158,5 DB0610280 1 020,00 DB0640280 1 160,00 DB0650280 1 160,00 DB0660280 1 230,00 DB0670280 1 230,00 

90 x 90 88,5 - 88,5 DB0610400 910,00 DB0640400 1 020,00 DB0650400 1 020,00 DB0660400 1 075,00 DB0670400 1 075,00 

90 x 100 88,5 - 98,5 DB0610410 930,00 DB0640410 1 040,00 DB0650410 1 040,00 DB0660410 1 095,00 DB0670410 1 095,00 

90 x 110 88,5 - 108,5 DB0610420 950,00 DB0640420 1 060,00 DB0650420 1 060,00 DB0660420 1 115,00 DB0670420 1 115,00 

90 x 120 88,5 - 118,5 DB0610430 970,00 DB0640430 1 110,00 DB0650430 1 110,00 DB0660430 1 180,00 DB0670430 1 180,00 

90 x 130 88,5 - 128,5 DB0610440 980,00 DB0640440 1 120,00 DB0650440 1 120,00 DB0660440 1 190,00 DB0670440 1 190,00 

90 x 140 88,5 - 138,5 DB0610450 1 000,00 DB0640450 1 140,00 DB0650450 1 140,00 DB0660450 1 210,00 DB0670450 1 210,00 

90 x 150 88,5 - 148,5 DB0610460 1 020,00 DB0640460 1 160,00 DB0650460 1 160,00 DB0660460 1 230,00 DB0670460 1 230,00 

90 x 160 88,5 - 158,5 DB0610470 1 040,00 DB0640470 1 180,00 DB0650470 1 180,00 DB0660470 1 250,00 DB0670470 1 250,00 

LATERAL DE DUCHE | LATERAL DUCHA

CM AJUSTE REF. € REF € REF REF € REF. €

70 67,5 | 70 DB0611500 240,00 DB0643000 320,00 DB0663000 320,00 DB0653000 360,00 DB0673000 360,00 

75 72,5 | 75 DB0611505 255,00 DB0643010 335,00 DB0663010 335,00 DB0653010 375,00 DB0673010 375,00 

80 77,5 | 80 DB0611510 260,00 DB0643020 340,00 DB0663020 340,00 DB0653020 380,00 DB0673020 380,00 

85 82,5 | 85 DB0611515 260,00 DB0643030 340,00 DB0663030 340,00 DB0653030 380,00 DB0673030 380,00 

90 87,5 | 90 DB0611520 270,00 DB0643040 350,00 DB0663040 350,00 DB0653040 390,00 DB0673040 390,00 
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FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA + 1 FIXO | FRONTAL DE DUCHA 1 PUERTA + 1 FIJO

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. € REF. €

100 98 | 101 55 DB0611000 510,00 DB0641060 590,00 DB0651060 590,00 DB0661060 630,00 DB0671060 630,00 

105 103 | 106 55 DB0611005 520,00 DB0641070 630,00 DB0651070 630,00 DB0661070 640,00 DB0671070 640,00 

110 108 | 111 55 DB0611010 520,00 DB0641080 630,00 DB0651080 630,00 DB0661080 685,00 DB0671080 685,00 

115 113 | 116 55 DB0611015 530,00 DB0641090 640,00 DB0651090 640,00 DB0661090 695,00 DB0671090 695,00 

120 118 | 121 65 DB0611020 540,00 DB0641100 650,00 DB0651100 650,00 DB0661100 705,00 DB0671100 705,00 

125 123 | 126 65 DB0611025 560,00 DB0641110 670,00 DB0651110 670,00 DB0661110 725,00 DB0671110 725,00 

130 128 | 131 65 DB0611030 570,00 DB0641120 680,00 DB0651120 680,00 DB0661120 735,00 DB0671120 735,00 

135 133 | 136 65 DB0611035 580,00 DB0641130 690,00 DB0651130 690,00 DB0661130 745,00 DB0671130 745,00 

140 138 | 141 75 DB0611040 580,00 DB0641140 690,00 DB0651140 690,00 DB0661140 745,00 DB0671140 745,00 

145 143 | 146 75 DB0611045 590,00 DB0641150 700,00 DB0651150 700,00 DB0661150 755,00 DB0671150 755,00 

150 148 | 151 75 DB0611050 600,00 DB0641160 710,00 DB0651160 710,00 DB0661160 765,00 DB0671160 765,00 

155 153 | 156 75 DB0611055 610,00 DB0641170 720,00 DB0651170 720,00 DB0661170 775,00 DB0671170 775,00 

160 158 | 161 75 DB0611060 620,00 DB0641180 730,00 DB0651180 730,00 DB0661180 785,00 DB0671180 785,00 

FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS | MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. € REF. €

140 138 | 141 75 DB0612100 750,00 DB0642020 860,00 DB0652020 860,00 DB0662020 915,00 DB0672020 915,00 

145 143 | 146 75 DB0612105 760,00 DB0642030 870,00 DB0652030 870,00 DB0662030 925,00 DB0672030 925,00 

150 148 | 151 75 DB0612110 770,00 DB0642040 880,00 DB0652040 880,00 DB0662040 935,00 DB0672040 935,00 

155 153 | 156 75 DB0612115 780,00 DB0642050 890,00 DB0652050 890,00 DB0662050 945,00 DB0672050 945,00 

160 158 | 161 75 DB0612120 790,00 DB0642060 900,00 DB0652060 900,00 DB0662060 955,00 DB0672060 955,00 

165 163 | 166 75 DB0612125 800,00 DB0642070 910,00 DB0652070 910,00 DB0662070 965,00 DB0672070 965,00 

170 168 | 171 75 DB0612130 810,00 DB0642080 920,00 DB0652080 920,00 DB0662080 975,00 DB0672080 975,00 

175 173 | 176 95 DB0612135 820,00 DB0642090 930,00 DB0652090 930,00 DB0662090 985,00 DB0672090 985,00 

180 178 | 181 95 DB0612140 830,00 DB0642100 940,00 DB0652100 940,00 DB0662100 995,00 DB0672100 995,00 

185 183 | 186 95 DB0612145 840,00 DB0642110 950,00 DB0652110 950,00 DB0662110 1 005,00 DB0672110 1 005,00 

190 188 | 191 95 DB0612150 850,00 DB0642120 960,00 DB0652120 960,00 DB0662120 1 015,00 DB0672120 1 015,00 

195 193 | 196 95 DB0612155 860,00 DB0642130 970,00 DB0652130 970,00 DB0662130 1 025,00 DB0672130 1 025,00 

200 198 | 201 95 DB0612160 870,00 DB0642140 980,00 DB0652140 980,00 DB0662140 1 035,00 DB0672140 1 035,00 

FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

REVERSÍVEL***
REVERSIBLE***

2 m ALTURA
2 m ALTURA

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL CRISTAL

***Reversível somente para vidro transparente
***Reversible solo para vidrio transparente

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

6
mm m

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 220CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 82CM

VARIAÇÃO DE MEDIDAS | VARIACIÓN DE MEDIDAS

Cada 10 cm (altura / largura) acrescentar 
Cada 10 cm (altura/ancho) aumentar............... 30 €

OPÇÕES DE VIDRO
OPCIONES DE CRISTAL

CM SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO*
MATE*

IMPRESSÃO
DIGITAL **

SERIGRAFIA
PERSONALIZADA**

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

Até 100 + 30 € + 100 € + 250 € + 150 €

101 - 200 + 60 € + 200 € + 500 € + 300 €

201 - 300 + 90 € + 300 € + 750 € + 450 €
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Contour

Painel de duche Walk-In | Vidro transparente | Toalheiro e perfil branco mate
Mampara ducha frontal walk-in | Cristal transparente | Toallero y perfil blanco mate
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Painel de duche Walk-In | Vidro canelado | Perfil e haste de fixação ouro
Mampara ducha | Cristal acanalado | Varilla de fijación y perfil oro
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PAINEL WALK-IN   200CM
PANEL WALK-IN
8mm

CM REF.  € REF. € REF. € REF. €

70 DB0581000 400,00 DB0581100 420,00 DB0581200 420,00 DB0581300 440,00 

80 DB0581010 415,00 DB0581110 435,00 DB0581210 435,00 DB0581310 455,00 

90 DB0581020 430,00 DB0581120 450,00 DB0581220 450,00 DB0581320 470,00 

100 DB0581030 445,00 DB0581130 465,00 DB0581230 465,00 DB0581330 485,00 

110 DB0581040 470,00 DB0581140 490,00 DB0581240 490,00 DB0581340 510,00 

120 DB0581050 485,00 DB0581150 505,00 DB0581250 505,00 DB0581350 525,00 

130 DB0581060 505,00 DB0581160 525,00 DB0581260 525,00 DB0581360 545,00 

140 DB0581070 520,00 DB0581170 540,00 DB0581270 540,00 DB0581370 560,00 

150 DB0581080 535,00 DB0581180 555,00 DB0581280 555,00 DB0581380 575,00 

PAINEL WALK-IN   240CM
PANEL WALK-IN
8mm

CM REF.  € REF. € REF. € REF. €

70 DB0586000 450,00 DB0586100 470,00 DB0586200 470,00 DB0586300 490,00 

80 DB0586010 490,00 DB0586110 510,00 DB0586210 510,00 DB0586310 530,00 

90 DB0586020 530,00 DB0586120 550,00 DB0586220 550,00 DB0586320 570,00 

100 DB0586030 565,00 DB0586130 585,00 DB0586230 585,00 DB0586330 605,00 

110 DB0586040 610,00 DB0586140 630,00 DB0586240 630,00 DB0586340 650,00 

120 DB0586050 650,00 DB0586150 670,00 DB0586250 670,00 DB0586350 690,00 

130 DB0586060 690,00 DB0586160 710,00 DB0586260 710,00 DB0586360 730,00 

140 DB0586070 730,00 DB0586170 750,00 DB0586270 750,00 DB0586370 770,00 

150 DB0586080 765,00 DB0586180 785,00 DB0586280 785,00 DB0586380 805,00 

VARIAÇÃO DE MEDIDAS | VARIACIÓN DE MEDIDAS

Cada 10 cm (altura / largura) acrescentar
Cada 10 cm (altura/ancho) aumentar............................................ 30  €.

OPÇÕES DE VIDRO | OPCIONES DE CRISTAL

MEDIDAS SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO
MATE

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

IMPRESSÃO DIGITAL 
SERIGRAFIA PERSONALIZADA

CANELADO
ACANALADO

Até 100 + 20 € + 100 € + 120 € + 220 € + 220 €

101 - 200 + 20 € + 200 € + 220 € + 380 € + 380 €

OPÇÕES DE VIDRO | OPCIONES DE CRISTAL

Toalheiro Cromado | Toallero Cromado .................................................................................... 125,00 €

Toalheiro Preto / Branco | Toallero Negro / Blanco ............................................................ 170,00 €

Toalheiro Ouro | Toallero Oro ............................................................................................................ 195,00 €

2 m e 2,40m ALTURA
2 m y 2,40m ALTURA

ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL 
CRISTAL

8
mm

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

REVERSÍVEL
REVERSIBLE

HASTE  DE FIXAÇÃO
INCLUÍDA - 2m

VARILLA DE FIJACIÓN 
INCLUIDA - 2m

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

C
on
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u
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Painel de duche Walk-In | Vidro transparente | Haste fixação e perfil cromado
Mampara ducha frontal walk-in | Cristal transparente | Varilla de fijación y perfil cromo
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Fix

Painel de duche Walk-In | Vidro gris | Haste fixação Row e Perfil preto mate
Mampara ducha frontal walk-in | Cristal gris | Varilla de fijación Row y Perfil negro mate

230



Painel de duche Walk-In | Vidro impressão digital branco | Haste fixação Row e perfil dourado
 
Mampara ducha frontal walk-in | Cristal impresión digital - blanco | Varilla de fijación Row y Perfil oro
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Painel de duche Walk-In | Vidro impressão digital preto | Haste fixação Row e perfil em preto mate
Mampara ducha frontal walk-in | Cristal impresión digital - negro | Varilla de fijación Row y perfil en negro mate

Fi
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Painel de duche Walk-In | 1 painel fixo + 1 painel móvel | Vidro transparente | Haste fixação Row e Perfil ouro
Mampara ducha frontal walk-in | 1 panel fijo + 1 panel practicable | Cristal transparente | Varilla de fijación Row y Perfil oro
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ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL 
CRISTAL

REVERSÍVEL
REVERSIBLE

2 m ALTURA
2 m ALTURA

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

HASTE  DE 
FIXAÇÃO INCLUÍDA

VARILLA DE 
FIJACIÓN INCLUIDA

VARIAÇÃO DE MEDIDAS | VARIACIÓN DE MEDIDAS

Cada 10 cm (altura / largura) acrescentar
Cada 10 cm (altura/ancho) aumentar .......................................... 30   €

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

6
mm

ESPESSURA DO VIDRO
ESPESOR DEL CRISTAL

OPÇÕES DE VIDRO | OPCIONES DE CRISTAL

MEDIDAS SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO*
MATE*

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

IMPRESSÃO DIGITAL **
SERIGRAFIA PERSONALIZADA**

CANELADO
ACANALADO

Até 100 + 20 € + 100 € + 120 € + 220 € + 220 € 

101 - 200 + 20 € + 200 € + 220 € + 380 € + 380 €

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 200CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 240CM

8
mm m

PAINEL WALK-IN 8MM
PANEL WALK-IN 8MM

CM AJUSTE € € € €

    

70 69 | 70 DB0557000 220,00 DB0557200 260,00 DB0557204 480,00 DB0557202 480,00 

80 79 | 80 DB0557020 230,00 DB0557220 270,00 DB0557224 490,00 DB0557222 490,00 

90 89 | 90 DB0557030 245,00 DB0557230 285,00 DB0557234 505,00 DB0557232 505,00 

100 99 | 100 DB0557040 255,00 DB0557240 295,00 DB0557244 515,00 DB0557242 515,00 

110 109 | 110 DB0557050 270,00 DB0557250 310,00 DB0557254 690,00 DB0557252 690,00 

120 119 | 120 DB0557060 280,00 DB0557260 320,00 DB0557264 700,00 DB0557262 700,00 

130 129 | 130 DB0557070 290,00 DB0557270 330,00 DB0557274 710,00 DB0557272 710,00 

140 139 | 140 DB0557080 300,00 DB0557280 340,00 DB0557284 720,00 DB0557282 720,00 

150 149 | 150 DB0557090 310,00 DB0557290 350,00 DB0557294 730,00 DB0557292 730,00 

PAINEL WALK-IN 8MM
PANEL WALK-IN 8MM

CM AJUSTE € € € €

    

70 69 | 70 DB0557500 280,00 DB0557504 500,00 DB0557400 260,00 DB0557404 480,00 

80 79 | 80 DB0557520 290,00 DB0557524 510,00 DB0557420 270,00 DB0557424 490,00 

90 89 | 90 DB0557530 305,00 DB0557534 525,00 DB0557430 285,00 DB0557434 505,00 

100 99 | 100 DB0557540 315,00 DB0557544 535,00 DB0557440 295,00 DB0557444 515,00 

110 109 | 110 DB0557550 330,00 DB0557554 710,00 DB0557450 310,00 DB0557454 690,00 

120 119 | 120 DB0557560 340,00 DB0557564 720,00 DB0557460 320,00 DB0557464 700,00 

130 129 | 130 DB0557570 350,00 DB0557574 730,00 DB0557470 330,00 DB0557474 710,00 

140 139 | 140 DB0557580 360,00 DB0557584 740,00 DB0557480 340,00 DB0557484 720,00 

150 149 | 150 DB0557590 370,00 DB0557594 750,00 DB0557490 350,00 DB0557494 730,00 

PAINEL DE DUCHE WALK-IN 1 PORTA + 1 FIXO - 6MM
PANEL DE DUCHA WALK-IN 1 PUERTA + 1 FIJO - 6MM

CM AJUSTE PAINEL FIXO
PANEL FIJO ABA REF. € REF. € REF. € REF. €

 

100 98,5 | 100 70 30 DB0711600  450,00 DB0721600 530,00 DB0731600 530,00 DB0741600 570,00 

110 108,5 | 110 80 30 DB0711605  460,00 DB0721605 570,00 DB0731605 570,00 DB0741605 625,00 

120 118,5 | 120 90 30 DB0711610  480,00 DB0721610 590,00 DB0731610 590,00 DB0741610 645,00 

130 128,5 | 130 100 30 DB0711620  500,00 DB0721620 610,00 DB0731620 610,00 DB0741620 665,00 

140 138,5 | 140 110 30 DB0711630  520,00 DB0721630 630,00 DB0731630 630,00 DB0741630 685,00 

150 148,5 | 150 120 30 DB0711640  530,00 DB0721640 640,00 DB0731640 640,00 DB0741640 695,00 
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Painel de duche Walk-In | Vidro canelado| Haste fixação Row e perfil cromado
Mampara ducha frontal  walk-in | Cristal acanalado | Varilla fijación Row y perfil cromado
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Cabine duche | 2 portas + 2 painéis fixos | Vidro transparente | Fecho magnético | Haste fixação Angle (2x) e perfil preto mate
Mampara ducha | 2 puertas + 2 paneles fijos | Cristal transparente | Cierre magnético | Varilla de fijación Angle(2x) y perfil negro mate

Deva
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Cabine duche | 1 porta + 2 painéis fixos | Vidro transparente | Fecho magnético | Haste fixação Angle (2x) e perfil ouro 
Mampara ducha | 2 puertas + 2 paneles fijos | Cristal transparente | Cierre magnético | Varilla de fijación Angle (2x) y perfil oro
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Frontal duche | 2 portas + 2 painéis fixos | Vidro transparente | Fecho magnético | Haste fixação Angle cromado (2X) |  Perfil cromado
Mampara ducha frontal | 2 puertas + 2 paneles laterales | Cristal transparente | Cierre magnético | Varilla de fijación Angle chromo (2x) | Perfil chromo
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Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo | Vidro transparente | Fecho magnético central | Haste fixação Row e perfil preto mate
Mampara ducha frontal | 1 puerta + 1 panel fijo | Cristal transparente | Cierre magnético c entral | Varilla de fijación Row y perfil negro mate
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Cabine duche | 1 porta + 1 painel lateral | Vidro serigrafia Ômega | Fecho magnético | Haste fixação Row branca e perfil branco mate
Mampara ducha | 1 puerta + 1 panel lateral | Cristal serigrafiado Ômega | Cierre magnético | Varilla de fijación Row blanco y perfil blanco mate
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Frontal de duche | 1 porta | vidro serigrafado Beta | perfil cromado.
Mampara ducha frontal | 1 puerta | vidrio serigrafiado Beta | perfil cromado.
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CABINE DE DUCHE 1 PORTA + 1 FIXO + 1 LATERAL | MAMPARA DE DUCHA 1 PUERTA + 1 FIJO + 1 LATERAL

CM AJUSTE PORTA
PUERTA

PAINEL FIXO
PANEL FIJO

 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. €

70 x 70 68,5 - 68,5 40 30 37 DB0712400 730,00 DB0722400 840,00 DB0732400 840,00 DB0742400 895,00 
70 x 90 68,5 - 88,5 50 40 47 DB0712410 770,00 DB0722410 880,00 DB0732410 880,00 DB0742410 935,00 
70 x 100 68,5 -  98,5 60 40 57 DB0712420 780,00 DB0722420 890,00 DB0732420 890,00 DB0742420 945,00 
70 x 110 68,5 - 108,5 60 50 57 DB0712430 800,00 DB0722430 910,00 DB0732430 910,00 DB0742430 965,00 
70 x 120 68,5 - 118,5 70 50 67 DB0712440 820,00 DB0722440 930,00 DB0732440 930,00 DB0742440 985,00 
70 x 130 68,5 - 128,5 70 60 67 DB0712450 830,00 DB0722450 940,00 DB0732450 940,00 DB0742450 995,00 
70 x 140 68,5 - 138,5 80 60 77 DB07121460 850,00 DB0722460 990,00 DB0732460 990,00 DB0742460 1 060,00 
70 x 150 68,5 - 148,5 80 70 77 DB0712470 870,00 DB0722470 1 010,00 DB0732470 1 010,00 DB0742470 1 080,00 
70 x 160 68,5 - 158,5 80 80 77 DB0712480 890,00 DB0722480 1 030,00 DB0732480 1 030,00 DB0742480 1 100,00 

75 x 75 73,5 - 73,5 45 30 42 DB0712500 750,00 DB0722500 860,00 DB0732500 860,00 DB0742500 915,00 
75 x 90 73,5 - 88,5 50 40 47 DB0712510 770,00 DB0722510 880,00 DB0732510 880,00 DB0742510 935,00 
75 x 100 73,5 - 98,5 60 40 57 DB0712520 790,00 DB0722520 900,00 DB0732520 900,00 DB0742520 955,00 
75 x 110 73,5 - 108,5 60 50 57 DB0712530 810,00 DB0722530 920,00 DB0732530 920,00 DB0742530 975,00 
75 x 120 73,5 - 118,5 70 50 67 DB0712540 830,00 DB0722540 940,00 DB0732540 940,00 DB0742540 995,00 
75 x 130 73,5 - 128,5 70 60 67 DB0712550 840,00 DB0722550 980,00 DB0732550 980,00 DB0742550 1 050,00 
75 x 140 73,5 - 138,5 80 60 77 DB0712560 860,00 DB0722560 1 000,00 DB0732560 1 000,00 DB0742560 1 070,00 
75 x 150 73,5 - 148,5 80 70 77 DB0712570 880,00 DB0722570 1 020,00 DB0732570 1 020,00 DB0742570 1 090,00 
75 x 160 73,5 - 158,5 80 80 77 DB0712580 900,00 DB0722580 1 040,00 DB0732580 1 040,00 DB0742580 1 110,00 

80 x 80 78,5 - 78,5 50 30 47 DB0712600 760,00 DB0722600 870,00 DB0732600 870,00 DB0742600 925,00 
80 x 90 78,5 - 88,5 50 40 47 DB0712610 780,00 DB0722610 890,00 DB0732610 890,00 DB0742610 945,00 
80 x 100 78,5 - 98,5 60 40 57 DB0712620 800,00 DB0722620 910,00 DB0732620 910,00 DB0742620 965,00 
80 x 110 78,5 - 108,5 60 50 57 DB0712630 820,00 DB0722630 930,00 DB0732630 930,00 DB0742630 985,00 
80 x 120 78,5 - 118,5 70 50 67 DB0712640 830,00 DB0722640 940,00 DB0732640 940,00 DB0742640 995,00 
80 x 130 78,5 - 128,5 70 60 67 DB0712650 850,00 DB0722650 990,00 DB0732650 990,00 DB0742650 1 060,00 
80 x 140 78,5 - 138,5 80 60 77 DB0712660 870,00 DB0722660 1 010,00 DB0732660 1 010,00 DB0742660 1 080,00 
80 x 150 78,5 - 148,5 80 70 77 DB0712670 890,00 DB0722670 1 030,00 DB0732670 1 030,00 DB0742670 1 100,00 
80 x 160 78,5 - 158,5 80 80 77 DB0712680 900,00 DB0722680 1 040,00 DB0732680 1 040,00 DB0742680 1 110,00 

90 x 90 88,5 - 88,5 50 40 47 DB0712700 800,00 DB0722700 910,00 DB0732700 910,00 DB0742700 965,00 
90 x 100 88,5 - 98,5 60 40 57 DB0712710 820,00 DB0722710 930,00 DB0732710 930,00 DB0742710 985,00 
90 x 110 88,5 - 108,5 60 50 57 DB0712720 830,00 DB0722720 940,00 DB0732720 940,00 DB0742720 995,00 
90 x 120 88,5 - 118,5 70 50 67 DB0712730 850,00 DB0722730 990,00 DB0732730 990,00 DB0742730 1 060,00 
90 x 130 88,5 - 128,5 70 60 67 DB0712740 870,00 DB0722740 1 010,00 DB0732740 1 010,00 DB0742740 1 080,00 
90 x 140 88,5 - 138,5 80 60 77 DB0712750 890,00 DB0722750 1 030,00 DB0732750 1 030,00 DB0742750 1 100,00 
90 x 150 88,5 - 148,5 80 70 77 DB0712760 900,00 DB0722760 1 040,00 DB0732760 1 040,00 DB0742760 1 110,00 
90 x 160 88,5 - 158,5 80 80 77 DB0712770 920,00 DB0722770 1 060,00 DB0732770 1 060,00 DB0742770 1 130,00 

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 160CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 80CM

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 100CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 100CM

CABINE DE DUCHE 1 PORTA + 1 LATERAL | MAMPARA DE DUCHA 1 PUERTA + 1 LATERAL

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. €

70 x 70 68,5 | 68,5 62 DB0710400 680,00 DB0720400 790,00 DB0730400 790,00 DB0740400 845,00 

70 x 90 68,5 | 88,5 62 DB0710410 710,00 DB0720410 820,00 DB0730410 820,00 DB0740410 875,00 

75 x 75 73,5 | 73,5 67 DB0710500 700,00 DB0720500 810,00 DB0730500 810,00 DB0740500 865,00 

75 x 90 73,5 | 88,5 67 DB0710510 720,00 DB0720510 830,00 DB0730510 830,00 DB0740510 885,00 

80 x 80 78,5 | 78,5 72 DB0710600 710,00 DB0720600 820,00 DB0730600 820,00 DB0740600 875,00 

80 x 90 78,5 | 88,5 72 DB0710610 730,00 DB0720610 840,00 DB0730610 840,00 DB0740610 895,00 

90 x 70 88,5 | 78,5 82 DB0710700 710,00 DB0720700 820,00 DB0730700 820,00 DB0740700 875,00 

90 x 75 88,5 | 73,5 82 DB0710710 720,00 DB0720710 830,00 DB0730710 830,00 DB0740710 885,00 

90 x 80 88,5 | 78,5 82 DB0710720 730,00 DB0720720 840,00 DB0730720 840,00 DB0740720 895,00 

90 x 90 88,5 | 88,5 82 DB0710730 750,00 DB0720730 860,00 DB0730730 860,00 DB0740730 915,00 
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CABINE DE DUCHE 2 PORTAS + 1 FIXO | MAMPARA DE DUCHA 2P+1F

CM AJUSTE PORTA
PUERTA

PAINEL FIXO
PANEL FIJO

 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. €

70 x 70 68,5 - 68,5 40 30 72 DB0712000 800,00 DB0722000 910,00 DB0732000 910,00 DB0742000 965,00 
70 x 90 68,5 - 88,5 50 40 78 DB0712010 830,00 DB0722010 940,00 DB0732010 940,00 DB0742010 995,00 
70 x 100 68,5 -  98,5 60 40 84 DB0712020 850,00 DB0722020 960,00 DB0732020 960,00 DB0742020 1 015,00 
70 x 110 68,5 - 108,5 60 50 84 DB0712030 870,00 DB0722030 980,00 DB0732030 980,00 DB0742030 1 035,00 
70 x 120 68,5 - 118,5 70 50 91 DB0712040 890,00 DB0722040 1 000,00 DB0732040 1 000,00 DB0742040 1 055,00 
70 x 130 68,5 - 128,5 70 60 91 DB0712050 900,00 DB0722050 1 010,00 DB0732050 1 010,00 DB0742050 1 065,00 
70 x 140 68,5 - 138,5 80 60 99 DB0712060 920,00 DB0722060 1 060,00 DB0732060 1 060,00 DB0742060 1 130,00 
70 x 150 68,5 - 148,5 80 70 99 DB0712070 940,00 DB0722070 1 080,00 DB0732070 1 080,00 DB0742070 1 150,00 
70 x 160 68,5 - 158,5 80 80 99 DB0712080 960,00 DB0722080 1 100,00 DB0732080 1 100,00 DB0742080 1 170,00 

75 x 75 73,5 - 73,5 45 30 79 DB0712100 820,00 DB0722100 930,00 DB0732100 930,00 DB0742100 985,00 
75 x 90 73,5 - 88,5 50 40 82 DB0712110 840,00 DB0722110 950,00 DB0732110 950,00 DB0742110 1 005,00 
75 x 100 73,5 - 98,5 60 40 88 DB0712120 860,00 DB0722120 970,00 DB0732120 970,00 DB0742120 1 025,00 
75 x 110 73,5 - 108,5 60 50 88 DB0712130 880,00 DB0722130 990,00 DB0732130 990,00 DB0742130 1 045,00 
75 x 120 73,5 - 118,5 70 50 95 DB0712140 900,00 DB0722140 1 010,00 DB0732140 1 010,00 DB0742140 1 065,00 
75 x 130 73,5 - 128,5 70 60 95 DB0712150 910,00 DB0722150 1 050,00 DB0732150 1 050,00 DB0742150 1 120,00 
75 x 140 73,5 - 138,5 80 60 102 DB0712160 930,00 DB0722160 1 070,00 DB0732160 1 070,00 DB0742160 1 140,00 
75 x 150 73,5 - 148,5 80 70 102 DB0712170 950,00 DB0722170 1 090,00 DB0732170 1 090,00 DB0742170 1 160,00 
75 x 160 73,5 - 158,5 80 80 102 DB0712180 970,00 DB0722180 1 110,00 DB0732180 1 110,00 DB0742180 1 180,00 

80 x 80 78,5 - 78,5 50 30 86 DB0712200 830,00 DB0722200 940,00 DB0732200 940,00 DB0742200 995,00 
80 x 90 78,5 - 88,5 50 40 86 DB0712210 850,00 DB0722210 960,00 DB0732210 960,00 DB0742210 1 015,00 
80 x 100 78,5 - 98,5 60 40 92 DB0712220 870,00 DB0722220 980,00 DB0732220 980,00 DB0742220 1 035,00 
80 x 110 78,5 - 108,5 60 50 92 DB0712230 890,00 DB0722230 1 000,00 DB0732230 1 000,00 DB0742230 1 055,00 
80 x 120 78,5 - 118,5 70 50 98 DB0712240 900,00 DB0722240 1 010,00 DB0732240 1 010,00 DB0742240 1 065,00 
80 x 130 78,5 - 128,5 70 60 98 DB0712250 920,00 DB0722250 1 060,00 DB0732250 1 060,00 DB0742250 1 130,00 
80 x 140 78,5 - 138,5 80 60 105 DB0712260 940,00 DB0722260 1 080,00 DB0732260 1 080,00 DB0742260 1 150,00 
80 x 150 78,5 - 148,5 80 70 105 DB0712270 960,00 DB0722270 1 100,00 DB0732270 1 100,00 DB0742270 1 170,00 
80 x 160 78,5 - 158,5 80 80 105 DB0712280 980,00 DB0722280 1 120,00 DB0732280 1 120,00 DB0742280 1 190,00 

90 x 90 88,5 - 88,5 50 40 95 DB0712300 870,00 DB0722300 980,00 DB0732300 980,00 DB0742300 1 035,00 
90 x 100 88,5 - 98,5 60 40 100 DB0712310 890,00 DB0722310 1 000,00 DB0732310 1 000,00 DB0742310 1 055,00 
90 x 110 88,5 - 108,5 60 50 100 DB0712320 900,00 DB0722320 1 010,00 DB0732320 1 010,00 DB0742320 1 065,00 
90 x 120 88,5 - 118,5 70 50 106 DB0712330 920,00 DB0722330 1 060,00 DB0732330 1 060,00 DB0742330 1 130,00 
90 x 130 88,5 - 128,5 70 60 106 DB0712340 940,00 DB0722340 1 080,00 DB0732340 1 080,00 DB0742340 1 150,00 
90 x 140 88,5 - 138,5 80 60 113 DB0712350 960,00 DB0722350 1 100,00 DB0732350 1 100,00 DB0742350 1 170,00 
90 x 150 88,5 - 148,5 80 70 113 DB0712360 970,00 DB0722360 1 110,00 DB0732360 1 110,00 DB0742360 1 180,00 
90 x 160 88,5 - 158,5 80 80 113 DB0712370 990,00 DB0722370 1 130,00 DB0732370 1 130,00 DB0742370 1 200,00 

CABINE DE DUCHE 2 PORTAS | MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS

CM AJUSTE
(+/- 1 cm)

ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. €

70 x 70 68,5 - 68,5 88  DB0710000  750,00 DB0720000 860,00 DB0730000 860,00 DB0740000 915,00 

70 x 90 68,5 - 88,5 103  DB0710010 780,00 DB0720010 890,00 DB0730010 890,00 DB0740010 945,00 

75 x 75 73,5 - 73,5 95  DB0710020 770,00 DB0720020 880,00 DB0730020 880,00 DB0740020 935,00 

75 x 90 73,5 - 88,5 106  DB0710030 790,00 DB0720030 900,00 DB0730030 900,00 DB0740030 955,00 

80 x 80 78,5 - 78,5 102  DB0710040 780,00 DB0720040 890,00 DB0730040 890,00 DB0740040 945,00 

80 x 90 78,5 - 88,5 110  DB0710050 800,00 DB0720050 910,00 DB0730050 910,00 DB0740050 965,00 

90 x 90 88,5 - 88,5 116  DB0710060 820,00 DB0720060 930,00 DB0730060 930,00 DB0740060 985,00 

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 160CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 100CM

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 100CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 100CM
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CABINE DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS | MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

CM AJUSTE PORTA
PUERTA

PAINEL FIXO
PANEL FIJO

 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF € REF € REF €

70 x 70 68,5 | 68,5 40 30 52 DB0712900 850,00 DB0722900 960,00 DB0732900 960,00 DB0742900 1 015,00 

70 x 90 68,5 | 88,5 40 30 59 DB0712910 890,00 DB0722910 1 000,00 DB0732910 1 000,00 DB0742910 1 055,00 

75 x 75 73,5 | 73,5 45 30 59 DB0712920 870,00 DB0722920 980,00 DB0732920 980,00 DB0742920 1 035,00 

75 x 90 73,5 | 88,5 45 30 63 DB0712930 890,00 DB0722930 1 010,00 DB0732930 1 010,00 DB0742930 1 065,00 

80 x 80 78,5 | 78,5 50 30 66 DB0712940 890,00 DB0722940 1 000,00 DB0732940 1 000,00 DB0742940 1 055,00 

80 x 90 78,5 | 88,5 50 30 66 DB0712950 900,00 DB0722950 1 010,00 DB0732950 1 010,00 DB0742950 1 065,00 

90 x 90 88,5 | 88,5 50 40 66 DB0712960 920,00 DB0722960 1 030,00 DB0732960 1 030,00 DB0742960 1 085,00 

FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA + 1 FIXO | FRONTAL DE DUCHA 1 PUERTA + 1 FIJO

CM AJUSTE PORTA
PUERTA

PAINEL FIXO
PANEL FIJO

 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. €

100 98 | 101 60 40 55  DB0710900 520,00 DB0720900 630,00 DB0730900 630,00 DB0740900 685,00 

105 103 | 106 60 45 55 DB0710905 530,00 DB0720905 640,00 DB0730905 640,00 DB0740905 695,00 

110 108 | 111 60 50 55 DB0710910 540,00 DB0720910 650,00 DB0730910 650,00 DB0740910 705,00 

115 113 | 116 60 55 55 DB0710915 545,00 DB0720915 655,00 DB0730915 655,00 DB0740915 710,00 

120 118 | 121 70 50 65 DB0710920 555,00 DB0720920 665,00 DB0730920 665,00 DB0740920 720,00 

125 123 | 126 70 55 65 DB0710925 560,00 DB0720925 670,00 DB0730925 670,00 DB0740925 725,00 

130 128 | 131 70 60 65 DB0710930 570,00 DB0720930 680,00 DB0730930 680,00 DB0740930 735,00 

135 133 | 136 70 65 65 DB0710935 580,00 DB0720935 690,00 DB0730935 690,00 DB0740935 745,00 

140 138 | 141 80 60 75 DB0710940 590,00 DB0720940 700,00 DB0730940 700,00 DB0740940 755,00 

145 143 | 146 80 65 75 DB0710945 595,00 DB0720945 705,00 DB0730945 705,00 DB0740945 760,00 

150 148 | 151 80 70 75 DB0710950 605,00 DB0720950 715,00 DB0730950 715,00 DB0740950 770,00 

155 153 | 156 80 75 75 DB0710955 615,00 DB0720955 725,00 DB0730955 725,00 DB0740955 780,00 

160 158 | 161 80 80 75 DB0710960 620,00 DB0720960 730,00 DB0730960 730,00 DB0740960 785,00 

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 180CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 90CM

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 240CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 80CM

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 160CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 80CM

FRONTAL DE DUCHE 1 PORTAS + 2 FIXO | MAMPARA DE DUCHA 1 PUERTA + 2 FIJOS

CM AJUSTE PORTA
PUERTA

PAINEL FIXO
PANEL FIJO

 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF € REF € REF €

140 138 | 141 75 32,5 70  DB0712800 650,00 DB0722800 760,00 DB0732800 760,00 DB0742800 815,00 

145 143 | 146 75 35 70 DB0712805 660,00 DB0722805 770,00 DB0732805 770,00 DB0742805 825,00 

150 148 | 151 75 37,5 70 DB0712810 660,00 DB0722810 770,00 DB0732810 770,00 DB0742810 825,00 

155 153 | 156 75 40 70 DB0712815 670,00 DB0722815 780,00 DB0732815 780,00 DB0742815 835,00 

160 158 | 161 75 42,5 70 DB0712820 680,00 DB0722820 790,00 DB0732820 790,00 DB0742820 845,00 

165 163 | 166 75 45 70 DB0712825 690,00 DB0722825 800,00 DB0732825 800,00 DB0742825 855,00 

170 168 | 171 75 47,5 70 DB0712830 700,00 DB0722830 810,00 DB0732830 810,00 DB0742830 865,00 

175 173 | 176 80 50 75 DB0712835 720,00 DB0722835 830,00 DB0732835 830,00 DB0742835 885,00 

180 178 | 181 80 50 75 DB0712840 720,00 DB0722840 830,00 DB0732840 830,00 DB0742840 885,00 

185 183 | 186 80 52,5 75 DB0712845 730,00 DB0722845 840,00 DB0732845 840,00 DB0742845 895,00 

190 188 | 191 80 55 75 DB0712850 740,00 DB0722850 850,00 DB0732850 850,00 DB0742850 905,00 

195 193 | 196 80 57,5 75 DB0712855 750,00 DB0722855 860,00 DB0732855 860,00 DB0742855 915,00 

200 198 | 201 80 60 75 DB0712860 750,00 DB0722860 860,00 DB0732860 860,00 DB0742860 915,00 
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FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA + 1 FIXO | FRONTAL DE DUCHA 1 PUERTA + 1 FIJO

CM AJUSTE PORTA
PUERTA

PAINEL FIXO
PANEL FIJO

 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. €

100 98 | 101 60 40 51 DB0710800 550,00 DB0720800 660,00 DB0730800 660,00 DB0740800 715,00 

105 103 | 106 60 45 51 DB0710805 560,00 DB0720805 670,00 DB0730805 670,00 DB0740805 725,00 

110 108 | 111 60 50 51 DB0710810 570,00 DB0720810 680,00 DB0730810 680,00 DB0740810 735,00 

115 113 | 116 60 55 51 DB0710815 580,00 DB0720815 690,00 DB0730815 690,00 DB0740815 745,00 

120 118 | 121 70 50 61 DB0710820 585,00 DB0720820 695,00 DB0730820 695,00 DB0740820 750,00 

125 123 | 126 70 55 61 DB0710825 595,00 DB0720825 705,00 DB0730825 705,00 DB0740825 760,00 

130 128 | 131 70 60 61 DB0710830 605,00 DB0720830 715,00 DB0730830 715,00 DB0740830 770,00 

135 133 | 136 70 65 61 DB0710835 615,00 DB0720835 725,00 DB0730835 725,00 DB0740835 780,00 

140 138 | 141 80 60 71 DB0710840 620,00 DB0720840 730,00 DB0730840 730,00 DB0740840 785,00 

145 143 | 146 80 65 71 DB0710845 630,00 DB0720845 740,00 DB0730845 740,00 DB0740845 795,00 

150 148 | 151 80 70 71 DB0710850 640,00 DB0720850 750,00 DB0730850 750,00 DB0740850 805,00 

155 153 | 156 80 75 71 DB0710855 650,00 DB0720855 760,00 DB0730855 760,00 DB0740855 815,00 

160 158 | 161 80 80 71 DB0710860 655,00 DB0720860 765,00 DB0730860 765,00 DB0740860 820,00 

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS Largura máxima | Anchura máxima: 180CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 80CM

FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS | MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

CM AJUSTE PORTA
PUERTA

PAINEL FIXO
PANEL FIJO

 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. € REF. €

140 138 | 141 75 32,5 75 DB0710100 830,00 DB0720100 940,00 DB0730100 940,00 DB0740100 995,00 

145 143 | 146 75 35 75 DB0710105 840,00 DB0720105 950,00 DB0730105 950,00 DB0740105 1 005,00 

150 148 | 151 75 37,5 75 DB0710110 850,00 DB0720110 960,00 DB0730110 960,00 DB0740110 1 015,00 

155 153 | 156 75 40 75 DB0710115 860,00 DB0720115 970,00 DB0730115 970,00 DB0740115 1 025,00 

160 158 | 161 75 42,5 75 DB0710120 870,00 DB0720120 980,00 DB0730120 980,00 DB0740120 1 035,00 

165 163 | 166 75 45 75 DB0710125 880,00 DB0720125 990,00 DB0730125 990,00 DB0740125 1 045,00 

170 168 | 171 75 47,5 75 DB0710130 890,00 DB0720130 1 000,00 DB0730130 1 000,00 DB0740130 1 055,00 

175 173 | 176 80 50 95 DB0710135 890,00 DB0720135 1 000,00 DB0730135 1 000,00 DB0740135 1 055,00 

180 178 | 181 80 50 95 DB0710140 900,00 DB0720140 1 010,00 DB0730140 1 010,00 DB0740140 1 065,00 

185 183 | 186 80 52,5 95 DB0710145 910,00 DB0720145 1 020,00 DB0730145 1 020,00 DB0740145 1 075,00 

190 188 | 191 80 55 95 DB0710150 920,00 DB0720150 1 030,00 DB0730150 1 030,00 DB0740150 1 085,00 

195 193 | 196 80 57,5 95 DB0710155 930,00 DB0720155 1 040,00 DB0730155 1 040,00 DB0740155 1 095,00 

200 198 | 201 80 60 95 DB0710160 940,00 DB0720160 1 050,00 DB0730160 1 050,00 DB0740160 1 105,00 

HASTE DE FIXAÇÃO | MAMPARA FRONTAL DE DUCHA ROW 180º 

CM MODELO REF. € REF. € REF. € REF. €

100

PAREDE / VIDRO - 180º
PARED / VIDRIO - 180º BC9003000 40,60 BC9003002 65,30 BC9003006 65,30 BC9003004 131,70 

VIDRO / VIDRO - 180º
VIDRIO / VIDRIO - 180º BC9003001 44,20 BC9003003 68,90 BC9003034 68,90 BC9003005 136,40 

TETO / VIDRO - 180º
TECHO / VIDRIO - 180º BC9003030 45,60 BC9003031 70,00 BC9003035 70,00 BC9003032 143,90 

100 +100 “T” PAREDE / VIDRO / VIDRO - 180º
"T" PARED / VIDRIO / VIDRIO - 180º BC9003043 87,80 BC9003041 137,30 BC9003080 137,30 BC9003042 278,40 

HASTE DE FIXAÇÃO ANGLE AJUSTÁVEL A VÁRIOS ÂNGULOS | VARILLA DE FIJACIÓN ANGLE AJUSTABLE A VARIOS ÁNGULOS

CM MODELO REF. € REF. € REF. € REF. €

100

PAREDE / VIDRO - 180º
PARED / VIDRIO - 180º BC9003010 58,10 BC9003012 95,00 BC9003026 95,00 BC9003020 161,40 

VIDRO / VIDRO - 180º
VIDRIO / VIDRIO - 180º BC9003011 59,80 BC9003013 96,70 BC9003027 96,70 BC9003021 164,50 

50 PAREDE / VIDRO 50CM 45º
PARED / VIDRIO 50CM 45º BC9003015 52,30 BC9003016 83,10 BC9003024 83,10 BC9003022 122,30 

100 +100 “T” PAREDE / VIDRO / VIDRO - 180º
"T" PARED / VIDRIO / VIDRIO - 180º BC9003050 101,70 BC9003051 157,30 BC9003053 157,30 BC9003052 241,20 

m
óv

ei
s

la
va

tó
ri

os
es

p
el

h
os

to
rn

ei
ra

s
b

an
h

ei
ra

s
ac

es
só

ri
os

b
as

es
 d

e 
d

u
ch

e
ca

lh
as

 d
e 

d
u

ch
e

d
iv

is
ór

ia
s

au
to

cl
is

m
os

sa
n

it
ár

io
s

245



FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

REVERSÍVEL***
REVERSIBLE***

2 m ALTURA
2 m ALTURA

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL CRISTAL

***Reversível somente para vidro transparente
***Reversible solo para vidrio transparente

VARIAÇÃO DE MEDIDAS | VARIACIÓN DE MEDIDAS

Cada 10 cm (altura / largura) acrescentar
Cada 10 cm (altura/ancho) aumentar .......................................... 30   €

OPÇÕES DE VIDRO | OPCIONES DE CRISTAL

MEDIDAS SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO
MATE

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

IMPRESSÃO DIGITAL 
SERIGRAFIA PERSONALIZADA

CANELADO
ACANALADO

Até 100 + 30 € + 100 € + 150 € + 250 € + 250 €

101 - 200 + 60 € + 200 € + 300 € + 500 € + 500 €

201 - 300 + 90 € + 300 € + 450 € + 750 € + 750 €

FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA
FRONTAL DE DUCHA 1 PUERTA

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF € REF € REF €

70 68 | 71 58 DB0710200 415,00 DB0720200 495,00 DB0730200 495,00 DB0740200 535,00 

75 73 | 76 63 DB0710205 425,00 DB0720205 505,00 DB0730205 505,00 DB0740205 545,00 

80 78 | 81 68 DB0710210 430,00 DB0720210 510,00 DB0730210 510,00 DB0740210 550,00 

85 83 | 86 73 DB0710215 440,00 DB0720215 520,00 DB0730215 520,00 DB0740215 560,00 

90 88 | 91 78 DB0710220 450,00 DB0720220 530,00 DB0730220 530,00 DB0740220 570,00 

95 93 | 96 83 DB0710225 460,00 DB0720225 540,00 DB0730225 540,00 DB0740225 580,00 

100 98 | 101 88 DB0710230 465,00 DB0720230 545,00 DB0730230 545,00 DB0740230 585,00 

FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS
FRONTAL DE DUCHA 2 PUERTAS

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF € REF € REF €

70 68 | 71 57  DB0710300 520,00 DB0720300 600,00 DB0730300 600,00 DB0740300 640,00 

75 73 | 76 62 DB0710305 530,00 DB0720305 610,00 DB0730305 610,00 DB0740305 650,00 

80 78 | 81 67 DB0710310 540,00 DB0720310 620,00 DB0730310 620,00 DB0740310 660,00 

85 83 | 86 72 DB0710315 550,00 DB0720315 630,00 DB0730315 630,00 DB0740315 670,00 

90 88 | 91 77 DB0710320 560,00 DB0720320 640,00 DB0730320 640,00 DB0740320 680,00 

95 93 | 96 82 DB0710325 560,00 DB0720325 640,00 DB0730325 640,00 DB0740325 680,00 

100 98 | 101 87 DB0710330 570,00 DB0720330 650,00 DB0730330 650,00 DB0740330 690,00 

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 100CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 100CM

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 200CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 100CM

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

HASTE  DE FIXAÇÃO
INCLUÍDA

VARILLA DE FIJACIÓN 
INCLUIDA

6
mm m
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Frontal de duche | 2 portas | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil branco mate
Mampara ducha frontal | 2 puertas | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil blanco mate
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***Reversível somente para vidro transparente
***Reversible solo para vidrio transparente

OPÇÕES DE VIDRO | OPCIONES DE CRISTAL

CM SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO
MATE

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

IMPRESSÃO DIGITAL 
SERIGRAFIA PERSONALIZADA

CANELADO
ACANALADO

Até 100 + 30 € + 70 € + 100 € + 170 € + 170 €

+ de 100 + 60 € + 90 € + 120 € + 240 € + 240 €

VARIAÇÃO DE MEDIDAS | VARIACIÓN DE MEDIDAS

Cada 10 cm (altura / largura) acrescentar
Cada 10 cm (altura/ancho) aumentar .......................................... 30   €

PAINEL DE BANHEIRA 2 PORTAS  | PANEL DE BAÑERA 2 PUERTAS

CM REF. € REF. € REF. € REF. €

CANTO REDONDO
120

DB0711100 480,00 DB0721100 590,00 DB0731100 590,00 DB0741100 645,00 

CANTO RETO / RECTO DB0711110 480,00 DB0721110 590,00 DB0731110 590,00 DB0741110 645,00 

PAINEL DE BANHEIRA 1 PORTA  | PANEL DE BAÑERA 1 PUERTA

CM REF. € REF. € REF. € REF. €

CANTO REDONDO
80

DB0711000 340,00 DB0721000 420,00 DB0731000 420,00 DB0741000 460,00 

CANTO RETO / RECTO DB0711010 340,00 DB0721010 420,00 DB0731010 420,00 DB0741010 460,00 

PAINEL DE BANHEIRA 1 PORTA + 1 FIXO | PANEL DE BAÑERA 1 PUERTA + 1 FIJO

CM REF. € REF. € REF. € REF. €

CANTO REDONDO
120

DB0711200 430,00 DB0721200 540,00 DB0731200 540,00 DB0741200 595,00 

CANTO RETO / RECTO DB0711210 430,00 DB0721210 540,00 DB0731210 540,00 DB0741210 595,00 

PAINEL DE BANHEIRA 1 FIXO - CANTO RETO | PANEL DE BAÑERA 1 FIJO - CANTO RECTO

CM REF. € REF. € REF. € REF. €

70 DB0711400 280,00 DB0721400 360,00 DB0731400 360,00 DB0741400 400,00 

80 DB0711410 310,00 DB0721410 390,00 DB0731410 390,00 DB0741410 430,00 

90 DB0711420 330,00 DB0721420 410,00 DB0731420 410,00 DB0741420 450,00 

PAINEL DE BANHEIRA 1 FIXO - CANTO REDONDO | PANEL DE BAÑERA 1 FIJO - CANTO REDONDO

CM REF. € REF. € REF. € REF. €

70  DB0711300 290,00 DB0721300 370,00 DB0731300 370,00 DB0741300 410,00 

80 DB0711310 300,00 DB0721310 380,00 DB0731310 380,00 DB0741310 420,00 

90 DB0711320 310,00 DB0721320 390,00 DB0731320 390,00 DB0741320 430,00 

1.4 m ALTURA
1.4 m ALTURA

ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL CRISTAL

6
mm

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

REVERSÍVEL***
REVERSIBLE***

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

HASTE  DE FIXAÇÃO
INCLUÍDA

VARILLA DE FIJACIÓN 
INCLUIDA
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Painel de banheira | 1 painel fixo + 1 painel móvel | Vidro transparente | Haste fixação Row e Perfil cromado
Mampara de Bañera | 1 puerta + 1 panel abatible | Cristal transparente | Haste fijación Row y Perfil cromo
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Bent

Frontal de duche 2 portas fole | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil ouro mate
Mampara frontal de ducha de 2 puertas plegables | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil oro mate
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Frontal de duche 1 porta fole | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil preto mate
Mampara frontal de ducha de 1 puerta plegable | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil negro mate
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1.95 m ALTURA
1.95 m ALTURA

ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL CRISTAL

6
mm

FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

REVERSÍVEL
REVERSIBLE

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

  AVISOS 

Largura máxima | Anchura máxima:  200CM Altura máxima | Altura máxima:  200CM

OPÇÕES DE VIDRO
OPCIONES DE CRISTAL

MEDIDAS SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO
MATE

IMPRESSÃO DIGITAL 
SERIGRAFIA PERSONALIZADA

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

Até 100 + 30 € + 100 € + 250 € + 150 €

101 - 200 + 60 € + 200 € + 500 € + 300 €

201 - 300 + 90 € + 300 € + 750 € + 450 €

CABINE DE DUCHE FOLE
MAMPARA DE DUCHA PLEGABLE

CM AJUSTE REF. € REF € REF €

70X70 68,5 | 70 - 68,5 | 70 DB0680500 555,00 DB0681500 665,00 DB0683500 720,00 

70X90 68,5 | 70 - 88,5 | 90 DB0680510 585,00 DB0681510 695,00 DB0683510 750,00 

70X100 68,5 | 70 - 98,5 | 100 DB0680520 595,00 DB0681520 705,00 DB0683520 760,00 

70X110 68,5 | 70 - 108,5 | 110 DB0680530 610,00 DB0681530 720,00 DB0683530 775,00 

70X120 68,5 | 70 - 118,5 | 120 DB0680540 625,00 DB0681540 735,00 DB0683540 790,00 

75X75 73,5 | 75 - 73,5 | 75 DB0680600 565,00 DB0681600 675,00 DB0683600 730,00 

75X90 73,5 | 75 - 88,5 | 90 DB0680610 590,00 DB0681610 700,00 DB0683610 755,00 

75X100 73,5 | 75 - 98,5 | 100 DB0680620 600,00 DB0681620 710,00 DB0683620 765,00 

75X110 73,5 | 75 - 108,5 | 110 DB0680630 615,00 DB0681630 725,00 DB0683630 780,00 

75X120 73,5 | 75 - 118,5 | 120 DB0680640 630,00 DB0681640 740,00 DB0683640 795,00 

80X80 78,5|80 - 78,5|80 DB0680700 585,00 DB0681700 695,00 DB0683700 750,00 

80X90 78,5|80 - 88,5|90 DB0680710 595,00 DB0681710 705,00 DB0683710 760,00 

80X100 78,5|80 - 98,5|100 DB0680720 610,00 DB0681720 720,00 DB0683720 775,00 

80X110 78,5|80 - 108,5|110 DB0680730 625,00 DB0681730 735,00 DB0683730 790,00 

80X120 78,5|80 - 118,5|120 DB0680740 635,00 DB0681740 745,00 DB0683740 800,00 

90X90 88,5|90 - 88,5|90 DB0680800 610,00 DB0681800 720,00 DB0683800 775,00 

90X100 88,5|90 - 98,5|100 DB0680810 625,00 DB0681810 735,00 DB0683810 790,00 

90X110 88,5|90 - 108,5|110 DB0680820 635,00 DB0681820 745,00 DB0683820 800,00 

90X120 88,5|90 - 118,5|120 DB0680830 650,00 DB0681830 790,00 DB0683830 860,00 

FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS FOLE
MAMPARA FRONTAL DE DUCHA 2 PUERTAS PLEGABLE

CM AJUSTE REF. € REF € REF €

130 130 | 145 DB0680200 660,00 DB0681200 770,00 DB0683200 825,00 

140 140 | 145 DB0680220 670,00 DB0681220 780,00 DB0683220 835,00 

150 150 | 155 DB0680240 690,00 DB0681240 800,00 DB0683240 855,00 

160 160 | 165 DB0680260 700,00 DB0681260 810,00 DB0683260 865,00 

170 170 | 175 DB0680280 715,00 DB0681280 825,00 DB0683280 880,00 

180 180 | 185 DB0680300 730,00 DB0681300 840,00 DB0683300 895,00 

190 190 | 195 DB0680320 740,00 DB0681320 850,00 DB0683320 905,00 

200 200 | 205 DB0680340 755,00 DB0681340 895,00 DB0683340 965,00 

FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA FOLE
MAMPARA FRONTAL DE DUCHA 1 PORTA PLEGABLE

CM AJUSTE REF. € REF € REF €

70 70 | 75 DB0680000 385,00 DB0681000 465,00 DB0683000 505,00 

75 75 | 80 DB0680010 390,00 DB0681010 470,00 DB0683010 510,00 

80 80 | 85 DB0680020 400,00 DB0681020 480,00 DB0683020 520,00 

85 85 | 90 DB0680030 405,00 DB0681030 485,00 DB0683030 525,00 

90 90 | 95 DB0680040 410,00 DB0681040 490,00 DB0683040 530,00 

95 95 | 100 DB0680050 420,00 DB0681050 500,00 DB0683050 540,00 

100 100 | 105 DB0680060 425,00 DB0681060 535,00 DB0683060 590,00 

105 105 | 110 DB0680070 430,00 DB0681070 540,00 DB0683070 595,00 

110 110 | 115 DB0680080 440,00 DB0681080 550,00 DB0683080 605,00 

115 115 | 120 DB0680090 445,00 DB0681090 555,00 DB0683090 610,00 

120 120 | 125 DB0680100 455,00 DB0681100 565,00 DB0683100 620,00 

LATERAL DE DUCHE
LATERAL DUCHA

CM AJUSTE REF. € REF € REF €

70 67,5 | 70 DB0575400  155,00 DB0575600 235,00 DB0575800 275,00 

75 72,5 | 75 DB0575410  160,00 DB0575610 240,00 DB0575810 280,00 

80 77,5 | 80 DB0575420  165,00 DB0575620 245,00 DB0575820 285,00 

90 87,5 | 90 DB0575440  175,00 DB0575640 255,00 DB0575840 295,00 
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Cabine de duche 2 portas fole | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil metalizado
Mampara de ducha de 2 puertas plegables | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil metalizado
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Malu

Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil cromado
Mampara ducha frontal | 1 puerta + 1 panel fijo  | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil cromo
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Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil Preto mate
Mampara ducha frontal | 1 puerta + 1 panel fijo | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil negro mate
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Cabine de duche | 2 portas + 2 painéis fixos | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil cromado 
Mampara de ducha | 2 puertas + 2 paneles fijos | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil cromo
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Frontal duche | 2 portas + 2 painéis fixos | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil cromado
Mampara ducha frontal | 2 puertas + 2 paneles fijos | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil chromo
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FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA + 1 FIXO | FRONTAL DE DUCHA 1 PUERTA + 1 FIJO

CM AJUSTE  ABERTURA
APERTURA (+/- 1 cm) REF. € REF. € REF. €

90 89 | 94 36 DB0561340         300,00 DB0561640 380,00 DB0566340 420,00 

95 94 | 99 39 DB0561350         305,00 DB0561650 385,00 DB0566350 425,00 

100 99 | 104 42 DB0561360         310,00 DB0561660 420,00 DB0566360 430,00 

105 104 | 109 44 DB0561370         320,00 DB0561670 430,00 DB0566370 485,00 

110 109 | 114 46 DB0561380         325,00 DB0561680 435,00 DB0566380 490,00 

115 114 | 119 49 DB0561390      330,00 DB0561690 440,00 DB0566390 495,00 

120 119 | 124 51 DB0561400         335,00 DB0561700 445,00 DB0566400 500,00 

125 124 | 129 51 DB0561410         340,00 DB0561710 450,00 DB0566410 505,00 

130 129 | 134 54 DB0561420         350,00 DB0561720 460,00 DB0566420 515,00 

135 134 | 139 56 DB0561430         355,00 DB0561730 465,00 DB0566430 520,00 

140 139 | 144 59 DB0561440         360,00 DB0561740 470,00 DB0566440 525,00 

145 144 | 149 59 DB0561450         365,00 DB0561750 475,00 DB0566450 530,00 

150 149 | 154 61 DB0561460         375,00 DB0561760 485,00 DB0566460 540,00 

155 154 | 159 64 DB0561470        380,00 DB0561770 490,00 DB0566470 545,00 

160 159 | 164 66 DB0561480         385,00 DB0561780 495,00 DB0566480 550,00 

165 164 | 169 66 DB0561490 390,00 DB0561790 500,00 DB0566490 555,00 

170 169 | 174 69 DB0561500 395,00 DB0561800 505,00 DB0566500 560,00 

175 174 | 179 71 DB0561510 405,00 DB0561810 515,00 DB0566510 570,00 

180 179 | 184 74 DB0561520 410,00 DB0561820 520,00 DB0566520 575,00 

PAINEL LATERAL DE DUCHE
PANEL LATERAL DUCHA

CM AJUSTE REF. € REF. € REF. €

70 67,5 | 70 DB0564000 170,00 DB0564100 250,00 DB0564300 290,00 

75 72,5 | 75 DB0564010 175,00  DB0564110 255,00 DB0564310 295,00 

80 77,5 | 80 DB0564020 180,00  DB0564120 260,00 DB0564320 300,00 

90 87,5 | 90 DB0564030 195,00  DB0564130 275,00 DB0564330 315,00 

FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS | FRONTAL DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

CM AJUSTE  ABERTURA
APERTURA (+/- 1 cm) REF. € REF. € REF. €

140 139 | 144 58 DB0562320 485,00 DB0562520 595,00 DB0567720 650,00 

145 144 | 149 58 DB0562330 500,00 DB0562530 610,00 DB0567730 665,00 

150 149 | 154 63 DB0562340 500,00 DB0562540 610,00 DB0567740 665,00 

155 154 | 159 63 DB0562350 515,00 DB0562550 625,00 DB0567750 680,00 

160 159 | 164 68 DB0562360 515,00 DB0562560 625,00 DB0567760 680,00 

165 164 | 169 68 DB0562370 530,00 DB0562570 640,00 DB0567770 695,00 

170 169 | 174 73 DB0562380 530,00 DB0562580 640,00 DB0567780 695,00 

175 174 | 179 73 DB0562390 540,00 DB0562590 650,00 DB0567790 705,00 

180 179 | 184 78 DB0562400 540,00 DB0562600 650,00 DB0567800 705,00 

185 184 | 189 78 DB0562410 555,00 DB0562610 665,00 DB0567810 720,00 

190 189 | 194 83 DB0562420 555,00 DB0562620 665,00 DB0567820 720,00 

195 194 | 199 83 DB0562430 570,00 DB0562630 680,00 DB0567830 735,00 

200 199 | 204 88 DB0562440 570,00 DB0562640 680,00 DB0567840 735,00 

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 220CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 83CM
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CABINE DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS | MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

 

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. €

70 x 70 67,5| 70 - 67,5 | 70 36 DB0563000  380,00  DB0563500 490,00 DB0565500 545

70 x 90 67,5 | 70 - 87,5 | 90 43 DB0563010  405,00 DB0563510 515,00 DB0565510 570

70 x 100 67,5 | 70 - 97,5 | 100 48 DB0563020  415,00 DB0563520 525,00 DB0565520 580

70 x 110 67,5 | 70 - 107,5 | 110 52 DB0563030  430,00 DB0563530 540,00 DB0565530 595

70 x 120 67,5 | 70 - 117,5 | 120 56 DB0563040  440,00 DB0563540 550,00 DB0565540 605

70 x 130 67,5 | 70 - 127,5 | 130 58 DB0563050  450,00 DB0563550 560,00 DB0565550 615

70 x 140 67,5 | 70 - 137,5 | 140 63 DB0563060  465,00 DB0563560 605,00 DB0565560 675

70 x 150 67,5 | 70 - 147,5 | 150 65 DB0563070  475,00 DB0563570 615,00 DB0565570 685

70 x 160 67,5 | 70 - 157,5 | 160 70 DB0563080  490,00 DB0563580 630,00 DB0565580 700

75 x 75 72,5 | 75 - 72,5 | 75 39 DB0563100  390,00 DB0563600 500,00 DB0565500 555

75 x 90 72,5 | 75 - 87,5 | 90 45 DB0563110  410,00 DB0563606 520,00 DB0565510 575

75 x 100 72,5 | 75 - 97,5 | 100 49 DB0563120  420,00 DB0563620 530,00 DB0565520 585

75 x 110 72,5 | 75 - 107,5 | 110 53 DB0563130  435,00 DB0563630 545,00 DB0565530 600

75 x 120 72,5 | 75 - 117,5 | 120 58 DB0563140  445,00 DB0563640 555,00 DB0565540 610

75 x 130 72,5 | 75 - 127,5 | 130 60 DB0563150  460,00 DB0563650 600,00 DB0565550 670

75 x 140 72,5 | 75 - 137,5 | 140 64 DB0563160  470,00 DB0563660 610,00 DB0565560 680

75 x 150 72,5 | 75 - 147,5 | 150 66 DB0563170  480,00 DB0563670 620,00 DB0565570 690

75 x 160 72,5 | 75 - 157,5 | 160 71 DB0563180  495,00 DB0563680 635,00 DB0565580 705

80 x 80 77,5 | 80 - 77,5 | 80 43 DB0563200 405,00 DB0563700 515,00 DB0565700 570

80 x 90 77,5 | 80 - 87,5 | 90 47 DB0563210 415,00 DB0563710 525,00 DB0565710 580

80 x 100 77,5 | 80 - 97,5 | 100 50 DB0563220 430,00 DB0563720 540,00 DB0565720 595

80 x 110 77,5 | 80 - 107,5 | 110 54 DB0563230 440,00 DB0563730 550,00 DB0565730 605

80 x 120 77,5 | 80 - 117,5 | 120 59 DB0563240 450,00 DB0563740 560,00 DB0565740 615

80 x 130 77,5 | 80 - 127,5 | 130 61 DB0563250 465,00 DB0563750 605,00 DB0565750 675

80 x 140 77,5 | 80 - 137,5 | 140 65 DB0563260 475,00 DB0563760 615,00 DB0565760 685

80 x 150 77,5 | 80 - 147,5 | 150 67 DB0563270 490,00 DB0563770 630,00 DB0565770 700

80 x 160 77,5 | 80 - 157,5 | 160 72 DB0563280 500,00 DB0563780 640,00 DB0565780 710

90 x 90 87,5 | 90 - 87,5 | 90 50 DB0563400 430,00 DB0563900 540,00 DB0565900 595

90 x 100 87,5 | 90 - 97,5 | 100 54 DB0563410 440,00 DB0563910 550,00 DB0565910 605

90 x 110 87,5 | 90 - 107,5 | 110 57 DB0563420 450,00 DB0563920 560,00 DB0565920 615

90 x 120 87,5 | 90 - 117,5 | 120 62 DB0563430 465,00 DB0563930 605,00 DB0565930 675

90 x 130 87,5 | 90 - 127,5 | 130 63 DB0563440 475,00 DB0563940 615,00 DB0565940 685

90 x 140 87,5 | 90 - 137,5 | 140 68 DB0563450 490,00 DB0563950 630,00 DB0565950 700

90 x 150 87,5 | 90 - 147,5 | 150 70 DB0563460 500,00 DB0563960 640,00 DB0565960 710

90 x 160 87,5 | 90 - 157,5 | 160 74 DB0563470 515,00 DB0563970 655,00 DB0565970 725

OPÇÕES DE VIDRO | OPCIONES DE CRISTAL

MEDIDAS SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO
MATE

IMPRESSÃO DIGITAL 
SERIGRAFIA PERSONALIZADA

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

Até 100 + 30 + 100 + 250 + 150 

101 - 200 + 60 + 200 + 500 + 300 

201 - 300 + 90 + 300 + 750 + 450 

***Reversível somente para vidro transparente
***Reversible solo para vidrio transparente

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 180CM
Altura máxima | Altura máxima: 220CM
Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 83CM

2 m ALTURA
2 m ALTURA

FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

REVERSÍVEL***
REVERSIBLE***

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

ESPESSURA DO VIDRO
ESPESOR DEL CRISTAL

6
mm
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Vela

Frontal duche | 2 portas + 2 painéis fixos + 1 painel fixo lateral | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil preto mate
Mampara ducha frontal | 2 puertas + 2 paneles fijos + 1 panel fijo lateral | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil negro mate
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Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil cromado
Mampara ducha frontal | 1 puerta + 1 panel fijo | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil cromo
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Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo + 1 painel fixo lateral | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil cromado
Mampara ducha frontal | 1 puerta + 1 panel fijo +1 panel fijo lateral | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil cromo
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Cabine duche | 2 portas + 2 painéis fixos | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil cromado
Mampara ducha | 2 puertas + 2 paneles fijos | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil cromo
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FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS
FRONTAL DE DUCHA 2 PORTAS + 2 FIJOS

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. €

140 135 | 140 49 DB0574210  425,00 DB0574610 535,00 DB0572310 590,00 

145 140 | 145 54 DB0574220  425,00 DB0574620 535,00 DB0572320 590,00 

150 145 | 150 54 DB0574230  435,00 DB0574630 545,00 DB0572330 600,00 

155 150 | 155 59 DB0574240  435,00 DB0574640 545,00 DB0572340 600,00 

160 155 | 160 59 DB0574250  445,00 DB0574650 555,00 DB0572350 610,00 

165 160 | 165 64 DB0574260  445,00 DB0574660 555,00 DB0572360 610,00 

170 165 | 170 64 DB0574270  455,00 DB0574670 565,00 DB0572370 620,00 

175 170 | 175 69 DB0574280  455,00 DB0574680 565,00 DB0572380 620,00 

180 175 | 180 69 DB0574290  470,00 DB0574690 580,00 DB0572390 635,00 

185 180 | 185 74 DB0574300  470,00 DB0574700 580,00 DB0572400 635,00 

190 185 | 190 74 DB0574310  480,00 DB0574710 590,00 DB0572410 645,00 

195 190 | 195 79 DB0574320  480,00 DB0574720 590,00 DB0572420 645,00 

200 195 | 200 79 DB0574330 490,00 DB0574730 600,00 DB0572430 655,00 

FRONTAL DE DUCHE 1 PORTA + 1 FIXO
FRONTAL DE DUCHA 1 PUERTA + 1 FIJO

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. €

90 85 | 90 32 DB0576030 265,00 DB0576330 345,00 DB0573630 385,00

95 90 | 95 35 DB0576040 270,00 DB0576340 350,00 DB0573640 390,00

100 95 | 100 37 DB0576050 280,00 DB0576350 360,00 DB0573650 400,00

105 100 | 105 40 DB0576060 285,00 DB0576360 395,00 DB0573660 450,00

110 105 | 110 42 DB0576070 290,00 DB0576370 400,00 DB0573670 455,00

115 110 | 115 45 DB0576080 290,00 DB0576380 400,00 DB0573680 455,00

120 115 | 120 47 DB0576090 300,00 DB0576390 410,00 DB0573690 465,00

125 120 | 125 50 DB0576100 305,00 DB0576400 415,00 DB0573700 470,00

130 125 | 130 52 DB0576110 310,00 DB0576410 420,00 DB0573710 475,00

135 130 | 135 49 DB0576120 315,00 DB0576420 425,00 DB0573720 480,00

140 135 | 140 51 DB0576130 320,00 DB0576430 430,00 DB0573730 485,00

145 140 | 145 54 DB0576140 325,00 DB0576440 435,00 DB0573740 490,00

150 145 | 150 56 DB0576150 330,00 DB0576450 440,00 DB0573750 495,00

155 150 | 155 59 DB0576160 335,00 DB0576460 445,00 DB0573760 500,00

160 155 | 160 61 DB0576170 340,00 DB0576470 450,00 DB0573770 505,00

165 160 | 165 64 DB0576180 345,00 DB0576480 455,00 DB0573780 510,00

170 165 | 170 66 DB0576190 350,00 DB0576490 460,00 DB0573790 515,00

175 170 | 175 69 DB0576200 355,00 DB0576500 465,00 DB0573800 520,00

180 175 | 180 71 DB0576210 365,00 DB0576510 475,00 DB0573810 530,00

LATERAL DE DUCHE | LATERAL DUCHA

CM AJUSTE REF. € REF. € REF. €

70 67,5 | 70 DB0575400  155,00 DB0575600 235,00 DB0575800 275,00 

75 72,5 | 75 DB0575410  160,00 DB0575610 240,00 DB0575810 280,00 

80 77,5 | 80 DB0575420  165,00 DB0575620 245,00 DB0575820 285,00 

90 87,5 | 90 DB0575440  175,00 DB0575640 255,00 DB0575840 295,00 

  AVISOS: MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima: 220CM  •   Altura máxima | Altura máxima: 220CM  •  Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 83CM
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CABINE DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS
MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. € REF. €

70 x 70 68,5 | 70 - 68,5 | 70 35 DB0571000 335,00 DB0571500 445,00 DB0577500 500,00 

70 x 90 68,5 | 70 - 88,5 | 90 42 DB0571010 355,00 DB0571510 465,00 DB0577510 520,00 

70 x 100 68,5 | 70 - 98,5 | 100 46 DB0571020 365,00 DB0571520 475,00 DB0577520 530,00 

70 x 110 68,5 | 70 - 108,5 | 110 51 DB0571030 375,00 DB0571530 485,00 DB0577530 540,00 

70 x 120 68,5 | 70 - 118,5 | 120 55 DB0571040 385,00 DB0571540 495,00 DB0577540 550,00 

70 x 130 68,5 | 70 - 128,5 | 130 55 DB0571050 395,00 DB0571550 505,00 DB0577550 560,00 

70 x 140 68,5 | 70 - 138,5 | 140 55 DB0571060 405,00 DB0571560 545,00 DB0577560 615,00 

70 x 150 68,5 | 70 - 148,5 | 150 55 DB0571070 415,00 DB0571570 555,00 DB0577570 625,00 

70 x 160 68,5 | 70 - 158,5 | 160 55 DB0571080 425,00 DB0571580 565,00 DB0577580 635,00 

75 x 75 73,5 | 75 - 73,5 | 75 38 DB0571100 345,00 DB0571600 455,00 DB0577600 510,00 

75 x 90 73,5 | 75 - 88,5 | 90 44 DB0571110 360,00 DB0571610 470,00 DB0577610 525,00 

75 x 100 73,5 | 75 - 98,5 | 100 48 DB0571120 370,00 DB0571620 480,00 DB0577620 535,00 

75 x 110 73,5 | 75 - 108,5 | 110 52 DB0571130 380,00 DB0571630 490,00 DB0577630 545,00 

75 x 120 73,5 | 75 - 118,5 | 120 56 DB0571140 390,00 DB0571640 500,00 DB0577640 555,00 

75 x 130 73,5 | 75 - 128,5 | 130 56 DB0571150 400,00 DB0571650 540,00 DB0577650 610,00 

75 x 140 73,5 | 75 - 138,5 | 140 56 DB0571160 410,00 DB0571660 550,00 DB0577660 620,00 

75 x 150 73,5 | 75 - 148,5 | 150 56 DB0571170 420,00 DB0571670 560,00 DB0577670 630,00 

75 x 160 73,5 | 75 - 158,5 | 160 56 DB0571180 430,00 DB0571680 570,00 DB0577680 640,00 

80 x 80 78,5|80 - 78,5|80 42 DB0571200 355,00 DB0571700 465,00 DB0577700 520,00 

80 x 90 78,5|80 - 88,5|90 45 DB0571210 365,00 DB0571710 475,00 DB0577710 530,00 

80 x 100 78,5|80 - 98,5|100 49 DB0571220 375,00 DB0571720 485,00 DB0577720 540,00 

80 x 110 78,5|80 - 108,5|110 53 DB0571230 385,00 DB0571730 495,00 DB0577730 550,00 

80 x 120 78,5|80 - 118,5|120 58 DB0571240 395,00 DB0571740 505,00 DB0577740 560,00 

80 x 130 78,5|80 - 128,5|130 58 DB0571250 405,00 DB0571750 545,00 DB0577750 615,00 

80 x 140 78,5|80 - 138,5|140 58 DB0571260 415,00 DB0571760 555,00 DB0577760 625,00 

80 x 150 78,5|80 - 148,5|150 58 DB0571270 425,00 DB0571770 565,00 DB0577770 635,00 

80 x 160 78,5|80 - 158,5|160 58 DB0571280 435,00 DB0571780 575,00 DB0577780 645,00 

90 x 90 88,5|90 - 88,5|90 49 DB0571400 375,00 DB0571900 485,00 DB0577900 540,00 

90 x 100 88,5|90 - 98,5|100 52 DB0571410 385,00 DB0571910 495,00 DB0577910 550,00 

90 x 110 88,5|90 - 108,5|110 56 DB0571420 395,00 DB0571920 505,00 DB0577920 560,00 

90 x 120 88,5|90 - 118,5|120 60 DB0571430 405,00 DB0571930 545,00 DB0577930 615,00 

90 x 130 88,5|90 - 128,5|130 60 DB0571440 415,00 DB0571940 555,00 DB0577940 625,00 

90 x 140 88,5|90 - 138,5|140 60 DB0571450 425,00 DB0571950 565,00 DB0577950 635,00 

90 x 150 88,5|90 - 148,5|150 60 DB0571460 435,00 DB0571960 575,00 DB0577960 645,00 

90 x 160 88,5|90 - 158,5|160 60 DB0571470 445,00 DB0571970 585,00 DB0577970 655,00 

  AVISOS 

MEDIDAS MÁXIMAS

Largura máxima | Anchura máxima:  180 cm
Altura máxima | Altura máxima:  220 cm
Largura máx. porta | Anchura máx. puerta: 82 cm

OPÇÕES DE VIDRO
OPCIONES DE CRISTAL

MEDIDAS SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO
MATE

IMPRESSÃO DIGITAL 
SERIGRAFIA PERSONALIZADA

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

Até 100 + 30 € + 100 € + 250 € + 150 €

101 - 200 + 60 € + 200 € + 500 € + 300 €

201 - 300 + 90 € + 300 € + 750 € + 450 €

OPÇÕES DE BANHEIRA | OPCIONES DE BAÑERA

Banheira | Bañera   ................................................... - 5 % P.V.P.

1.95 m ALTURA
1.95 m ALTURA

ESPESSURA DO 
VIDRO

ESPESOR DEL CRISTAL

6
mm

FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

REVERSÍVEL
REVERSIBLE

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL
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Esmeralda

Frontal duche | 1 porta + 1 painel fixo | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil metalizado
Mampara ducha frontal | 1 puerta + 1 panel fijo | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil metalizado
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Cabine duche | 2 porta + 2 paineis fixos | Vidro serigrafado Ômega | Fecho magnético | Perfil branco
Mampara ducha | 2 puertas + 1 panels fijos | Cristal serigrafiado Ômega | Cierre magnético | Perfil blanco
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Frontal duche | 2 porta + 2 paineis fixos | Vidro serigrafado Beta | Fecho magnético | Perfil branco
Mampara ducha frontal | 2 puertas + 2 panels fijos | Cristal serigrafiado Beta | Cierre magnético | Perfil blanco
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Cabine duche | 2 porta + 2 paineis fixos | Vidro transparente | Fecho magnético | Perfil metalizado
Mampara ducha | 2 puertas + 1 panels fijos | Cristal transparente | Cierre magnético | Perfil metalizado
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CABINE DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS
MAMPARA DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. €

70 x 70 60|70 - 60|70 31 DB0520001 297,50 DB0520401 322,50 

70 x 80 60|70 - 70|80 35 DB0520031 306,50 DB0520431 331,50 

70 x 90 60|70 - 80|90 39 DB0520036 312,00 DB0520436 337,00 

70 x 100 60|70 - 90|100 43 DB0520041 312,50 DB0520441 337,50 

70 x 110 60|70 - 100|110 47 DB0520046 324,50 DB0520446 349,50 

70 x 120 60|70 - 110|120 52 DB0520051 359,50 DB0520451 384,50 

80 x 80 70|80 - 70|80 38 DB0520006 303,00 DB0520406 328,00 

80 x 90 70|80 - 80|90 42 DB0520056 308,50 DB0520456 333,50 

80 x 100 70|80 - 90|100 46 DB0520061 309,00 DB0520461 334,00 

80 x 110 70|80 - 100|110 50 DB0520066 321,00 DB0520466 346,00 

80 x 120 70|80 - 110|120 54 DB0520071 356,50 DB0520471 381,50 

90 x 90 80|90 - 80|90 45 DB0520011 326,50 DB0520411 351,50 

90 x 100 80|90 - 90|100 49 DB0520076 327,00 DB0520476 352,00 

90 x 110 80|90 - 100|110 53 DB0520081 339,00 DB0520481 364,00 

90 x 120 80|90 - 110|120 57 DB0520086 374,00 DB0520486 424,00 

100 x 100 90|100 - 90|100 52 DB0520016 332,00 DB0520416 357,00 

100 x 110 90|100 - 100|110 56 DB0520091 344,00 DB0520421 401,50 

100 x 120 90|100 - 110|120 60 DB0520096 379,00 DB0520426 472,00 

FRONTAL DE DUCHE 2 PORTAS + 2 FIXOS
MAMPARA FRONTAL DE DUCHA 2 PUERTAS + 2 FIJOS

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. €

140 137 | 142 63 DB0521001 279,50 DB0521501 304,50 

145 142 | 147 66 DB0521006 291,50 DB0521506 316,50 

150 147 | 152 68 DB0521011 308,00 DB0521511 333,00 

155 152 | 157 71 DB0521016 321,50 DB0521516 346,50 

160 157 | 162 73 DB0521021 336,50 DB0521521 361,50 

165 162 | 167 76 DB0521026 350,00 DB0521526 375,00 

170 167 | 172 78 DB0521031 363,00 DB0521531 388,00 

175 172 | 177 81 DB0521036 368,00 DB0521536 393,00 

180 177 | 182 83 DB0521041 379,50 DB0521541 404,50 

185 182 | 187 86 DB0521046 401,00 DB0521546 426,00 

190 187 | 192 88 DB0521051 414,50 DB0521551 439,50 

195 192 | 197 91 DB0521056 419,50 DB0521556 444,50 

200 197 | 202 93 DB0521061 422,50 DB0521561 447,50 
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  AVISOS 

Largura máxima | Anchura máxima:  200cm Altura máxima | Altura máxima:  200cm

1.85 m ALTURA
1.85 m ALTURA

ESPESSURA DO VIDRO
ESPESOR DEL CRISTAL

4
mm

FECHO
MAGNÉTICO

CIERRE 
MAGNÉTICO

VIDROS C/ OUTROS 
ACABAMENTOS

CRISTAL CON OTROS 
ACABADOS

REVERSÍVEL
REVERSIBLE

MEDIDAS
PERSONALIZÁVEIS

MEDIDAS 
PERSONALIZABLES

m

EASY CLEAN
LIMPIEZA FÁCIL

OPÇÕES DE VIDRO
OPCIONES DE CRISTAL

MEDIDAS SERIGRAFADO
SERIGRAFIA

FOSCO
MATE

IMPRESSÃO DIGITAL 
SERIGRAFIA PERSONALIZADA

GRIS/BRONZE
GRIS/BRONCE

Até 100 + 30 € + 100 € + 250 € + 150 €

101 - 200 + 60 € + 200 € + 500 € + 300 €

201 - 300 + 90 € + 300 € + 750 € + 450 €

FRONTAL DE DUCHE 1P+1F
FRONTAL DE DUCHA 1P+1F

CM AJUSTE
 ABERTURA
APERTURA

(+/- 1 cm)
REF. € REF. €

90 87 | 92 37 DB0523011 193,50 DB0523211 203,50 

95 92 | 97 40 DB0523016 204,00 DB0523216 214,00 

100 97 | 102 42 DB0523021 214,50 DB0523221 224,50 

105 102 | 107 45 DB0523026 229,00 DB0523226 239,00 

110 107 | 112 47 DB0523031 243,50 DB0523231 268,50 

115 112 | 117 50 DB0523036 251,50 DB0523236 276,50 

120 117 | 122 52 DB0523041 259,50 DB0523241 284,50 

125 122 | 127 55 DB0523046 269,50 DB0523246 294,50 

130 127 | 132 57 DB0523051 276,50 DB0523251 301,50 

135 132 | 137 60 DB0523056 283,00 DB0523256 308,00 

140 137 | 142 62 DB0523061 296,50 DB0523261 321,50 

145 142 | 147 65 DB0523066 303,50 DB0523266 328,50 

150 147 | 152 67 DB0523071 310,00 DB0523271 335,00 

155 152 | 157 70 DB0523076 317,00 DB0523276 342,00 

160 157 | 162 72 DB0523081 324,00 DB0523281 349,00 

FRONTAL DE DUCHE 1P+1F
FRONTAL DE DUCHA 1P+1F

CM AJUSTE REF. € REF. €

70 67,5 | 70 DB0521101 151,50 DB0521601 171,50 

75 72,5 | 75 DB0521106 156,50 DB0521606 176,50 

80 77,5 | 80 DB0521111 160,00 DB0521611 180,00 

85 87,5 | 90 DB0521116 163,00 DB0521616 183,00 
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Autoclismos
Cisternas

272



Com os autoclismos CTESI, sustentabilidade e tecnologia andam 
de mãos dadas. Desenvolvidos para maximizar a poupança de 
água, estes sistemas reduzem o impacto ambiental sem abdicar 
do conforto nem da performance.
A tecnologia de descarga eficiente permite um controlo 
inteligente do consumo hídrico, enquanto os mecanismos 
internos otimizados garantem menor necessidade de 
manutenção e maior durabilidade. Esta combinação traduz-se 
numa solução sustentável e economicamente vantajosa para 
cada casa de banho. Menos desperdício. Mais desempenho. 

As placas de comando CTESI combinam robustez, 
funcionalidade e um design pensado para se adaptar a 
qualquer ambiente de casa de banho. Fabricadas com materiais 
resistentes ao uso intensivo, oferecem uma durabilidade 
excecional mesmo com o passar dos tempos.
Mas não é só a resistência que se destaca — a gama CTESI 
oferece múltiplas opções de acabamento, formatos e cores, 
permitindo personalizar o espaço de forma harmoniosa e 
elegante. Desde linhas minimalistas a designs mais arrojados, 
as placas CTESI adaptam-se a qualquer estilo, seja ele discreto, 
moderno ou sofisticado.

Con los sistemas de cisternas CTESI, la sostenibilidad y la 
tecnología van de la mano. Diseñados para maximizar el ahorro 
de agua, estos sistemas reducen el impacto ambiental sin 
renunciar al confort ni al rendimiento. 
La tecnología de descarga eficiente permite un control 
inteligente del consumo hídrico, mientras que los mecanismos 
internos optimizados garantizan una menor necesidad de 
mantenimiento y una mayor durabilidad. Esta combinación 
se traduce en una solución sostenible y económicamente 
ventajosa para cualquier cuarto de baño. 
Menos desperdicio. Más rendimiento. 
 
Los pulsadores CTESI combinan robustez, funcionalidad y un 
diseño pensado para adaptarse a cualquier ambiente de baño. 
Fabricados con materiales resistentes al uso intensivo, ofrecen 
una durabilidad excepcional incluso con el paso del tiempo. 
Pero no es solo la resistencia lo que destaca: la gama CTESI 
ofrece múltiples opciones de acabados, formas y colores, 
permitiendo personalizar el espacio de manera armoniosa 
y elegante. Desde líneas minimalistas hasta diseños más 
atrevidos, los pulsadores CTESI se adaptan a cualquier estilo, ya 
sea discreto, moderno o sofisticado.

274.	 SIMPLE
275.	 EASY
276.	 EASY COM PÉS
277.	 SOLID
278.	 ESTRUTURAS DE INSTALAÇÃO
283.	 THEA
285.	 KALI
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SIMPLE

CARACTERÍSTICAS

• Sem estrutura
• Dupla descarga 3/6l; regulável 3/4,5l
• Isolamento anticondensação e acústico em EPS com alvéolos
• Torneira de boia silenciosa
• Profundidade 80 mm
• Reservatório em polipropileno (PP) altamente resistente  
  (Temp. água max. 25ºC)
• Instalação em paredes de alvenaria
• Marcação CE: EN 14055
• Eficiência energética: classe A
• Compatível com todas as sanitas de fixação ao chão

CARACTERÍSTICAS

• Sin estructura
• Descarga doble 3/6l; ajustable 3/4,5l
• Aislamiento anticondensación y aislamiento acústico
  en poliestireno con alvéolos
• Grifo flotador silencioso
• Profundidad: 8cm
• Depósito de polipropileno (PP) de alta resistencia
  (temperatura máxima del agua 25ºC)
• Instalación en paredes de albañilería
• Certificación CE: EN 14055
• Certificación Energética: Clase A
• Compatible com todos los inodoros de suelo

Simple
Simple | Simples

BK0200200

86,00€
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EASY

CARACTERÍSTICAS

• Com estrutura para paredes de alvenaria
• Dupla descarga 3/6l; regulável 3/4,5l
• Isolamento anticondensação e acústico em EPS com alvéolos
• Torneira de boia silenciosa 
• Profundidade 80 mm 
• Reservatório em polipropileno (PP) altamente resistente 
  (Temp. água max. 25ºC)
• Marcação CE: EN14055
• Eficiência energética: classe A
• Curva de esgoto ajustável em profundidade

CARACTERÍSTICAS

• Con estructura para paredes de albañilería
• Descarga doble 3/6l; ajustable 3/4,5l
• Aislamiento anticondensación y aislamiento
  acústico en poliestireno con alvéolos
• Grifo flotador silencioso
• Profundidad: 8cm
• Depósito de polipropileno (PP) de alta resistencia
  (temperatura máxima del agua 25ºC)
• Certificación CE: EN 14055
• Certificación Energética: Clase A
• Curva de alcantarillado sanitario ajustable en profundidad

BK0200220

116,00€
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EASY COM PÉS

Easy

CARACTERÍSTICAS

• Com estrutura para paredes de alvenaria
• Com pés ajustáveis
• Dupla descarga 3/6l; regulável 3/4,5l
• Isolamento anticondensação e acústico em EPS com alvéolos
• Torneira de boia silenciosa
• Profundidade 80 mm
• Reservatório em polipropileno (PP) altamente resistente 
  (Temp. água máx. 25ºC)
• Marcação CE: EN 14055 
• Eficiência energética: classe A 
• Curva de esgoto ajustável em profundidade

CARACTERÍSTICAS

• Con estructura para paredes de albañilería
• Con pies ajustables
• Descarga doble 3/6l; ajustable 3/4,5l
• Aislamiento anticondensación y aislamiento
  acústico en poliestireno con alvéolos
• Grifo flotador silencioso
• Profundidad: 8cm
• Depósito de polipropileno (PP) de alta resistencia
  (temperatura máxima del agua 25ºC)
• Certificación CE: EN 14055
• Certificación Energética: Clase A
• Curva de alcantarillado sanitario ajustable en profundidad
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Com pés | Con pies

BK0200221

138,00€
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Solid

CARACTERÍSTICAS

• Com estrutura para paredes de alvenaria,
  paredes ligeiras ou calha técnica
• Dupla descarga 3/6l; regulável 3/4,5l
• Isolamento anticondensação e acústico em EPS com alvéolos
• Torneira de boia silenciosa
• Profundidade 80 mm
• Suporta até 400 Kg
• Reservatório em polipropileno (PP) altamente resistente 
   Temp. água máx. 25ºC)
• Marcação CE: EN 14055 
• Eficiência energética: classe A 
• Curva de esgoto ajustável em profundidade
• Altura regulável de 0-300 mm

CARACTERÍSTICAS

• Con estructura para paredes de albañilería,
  paredes ligeras o canaletas técnicas
• Con pies ajustables
• Descarga doble 3/6l; ajustable 3/4,5l
• Aislamiento anticondensación y aislamiento acústico
  en poliestireno con alvéolos
• Grifo flotador silencioso
• Profundidad: 8Cm
• Soporta hasta 400KG
• Depósito de polipropileno (PP) de alta resistencia 
  (temperatura máxima del agua 25ºC)
• Certificación CE: EN 14055
• Certificación Energética: Clase A
• Curva de alcantarillado sanitario ajustable en profundidad
• Altura ajustable de 0 a 300mm

SOLID
10

35

230
180

 Ø110

Ø90

552

10
00

+2
00

-1
00

10
0

35

95

13
3

10010 - 120

Com estrutura e pés | Con estrutura y pies

BK0200240

188,00€
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Com a gama de soluções para estruturas sanitárias embutidas Ctesi 
tem toda a liberdade para criar o seu espaço de banho com mais espaço 
livre, num forte compromisso entre a fiabilidade, a eficiência hídrica e o 
design. Toda a gama foi desenvolvida para oferecer a melhor prestação em 
utilizações intensivas, quer seja para espaços públicos ou privados.

Con la gama de opciones para estructuras sanitarias empotradas, con un 
fuerte compromiso entre la fiabilidad, la eficiencia del agua y el diseño, 
puedes crear tu baño con más espacio libre. Estos productos han sido 
creados para tener el mejor desempeño en un uso intensivo, tanto en 
espacios públicos como en espacios privados.

180

35420

88

20
0

95
0

31
0

SOLID ESTRUTURA LAVATÓRIO

• Estrutura metálica para lavatório suspenso
• Fixação à parede ou ao chão 
(em paredes ligeiras)
• Fácil instalação e manutenção
• Altura ajustável
• Suporta até 150 kg

• Estructura metálica para lavabo suspendido
• Fijación a la pared o al suelo (en paredes de cartón 
yeso)
• Instalación y mantenimiento fáciles
• Altura ajustable
• Soporta hasta 150 kg

Estruturas de instalação
Estructuras metalicas

SET

REF. DESIGNAÇÃO | DESIGNACIÓN €

BK0204020 ESTRUTURA LAVATÓRIO | ESTRUCTURA PARA LAVABO 197,80

278
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180

EASY ESTRUTURA BIDÉ

• Estrutura metálica para bidé
• Fácil instalação e manutenção
• Altura ajustável
• Suporta até 400 kg

• Estructura metálica para bidet
• Instalación y mantenimiento fácil
• Altura ajustable
• Suporta hasta 400 kg

• Estrutura metálica para urinol
• Fixação à parede e ao chão 
• Fácil instalação e manutenção
• Altura ajustável
• Suporta até 150 kg

• Estructura metálica para urinario
• Fijación a la pared o al suelo
• Instalación y mantenimiento fáciles
• Altura ajustable
• Soporta hasta 150 kg

4086

35420

50
5

79
095

0

16
0

17
5

34
5

SOLID ESTRUTURA URINOL

RIG

REF. DESIGNAÇÃO | DESIGNACIÓN €

BK0204030 ESTRUTURA URINOL | ESTRUCTURA PARA URINARIO 246,70

180

226 - 264

230

35
0 

- 5
00

24
9

85

35

SOLID ESTRUTURA BIDÉ

• Estrutura metálica para bidé
• Fixação à parede e ao chão 
• Fácil instalação e manutenção
• Altura ajustável
• Suporta até 400 kg

• Estructura metálica para bidet
• Instalación y mantenimiento fácil
• Altura ajustable
• Ancho promedio 420mm
• Suporta hasta 400 kg

LEAD

REF. DESIGNAÇÃO | DESIGNACIÓN €

BK0204010 ESTRUTURA DE BIDÉ | ESTRUCTURA DE BIDÉ 118,30

LIGHT

REF. DESIGNAÇÃO | DESIGNACIÓN €

BK0204100 ESTRUTURA DE BIDÉ | ESTRUCTURA DE BIDÉ 44,80
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Placas de
comando
Pulsadores

280



A SUAVIDADE DO TOQUE
As Placas de Descarga THEA e KALI oferecem uma experiência única no 
seu espaço de banho.
O Soft Touch (disponível nas versões Branco e Preto) proporciona um 
toque aveludado e suave, e adiciona uma camada adicional ao conforto 
na utilização. Amplifica a estética e oferece uma resistência duradoura.

LA SUAVIDAD DEL TACTO
Los pulsadores THEA y KALI ofrecen una experiencia única en tu espacio 
de baño.
Soft Touch (disponible en versiones Blanco y Negro) proporciona un 
tacto suave y aterciopelado y añade una capa adicional de comodidad 
en su uso. Amplifica la estética y ofrece una resistencia duradera.

Soft 
		  Touch
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Thea

THEA

REF. ACABAMENTO | ACABADO €

BK0202160 BRANCO | BLANCO 52,00

BK0202162 CROMADO | CROMO 68,00

BK0202163 MATE | MATE 68,00

BK0202167 BRANCO SOFT TOUCH | BLANCO 74,00

BK0202161 PRETO SOFT TOUCH | NEGRO 74,00

BK0202166 GRAFITE SOFT TOUCH | GRAFITO 134,00

BK0202164 OURO PVD | ORO 134,00

BK0202165 BRONZE PVD | BRONCE 134,00

245

16
5

8

THEA PLACA COMANDO

A placa de descarga Thea é caracterizada pela presença marcante de 
botões redondos que se entrelaçam harmoniosamente.
Uma estética cativante e bastante funcional, destacando‑se pela sua 
interface orgânico e contemporâneo. 
Os botões redondos adicionam uma suavidade visual evocando o ciclo 
da água e harmonia.
A interseção desses botões cria uma sensação de integração, para 
uma interação simples.

El pulsador Thea se caracteriza por la llamativa presencia de pulsado-
res redondos que se entrelazan armoniosamente.
Una estética cautivadora y muy funcional, destacando por su interfaz 
orgánica y contemporánea. Los botones redondos añaden suavidad 
visual, evocando el ciclo del agua y la armonía.
La intersección de estos botones crea una sensación de integración, 
para una interacción sencilla.

SOFT TOUCH PVD

CROMADO
cromo

MATE
mate

BRANCO
blanco

PRETO
negro

OURO
oro 

BRONZE
bronce 

GRAFITE
grafito 

BRANCO
blanco
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KALI

REF. ACABAMENTO | ACABADO €

BK0202150 BRANCO | BLANCO 52,00

BK0202152 CROMADO | CROMO 68,00

BK0202153 MATE | MATE 68,00

BK0202157 BRANCO SOFT TOUCH | BLANCO 74,00

BK0202151 PRETO SOFT TOUCH | NEGRO 74,00

BK0202156 GRAFITE SOFT TOUCH | GRAFITO 134,00

BK0202154 OURO PVD | ORO 134,00

BK0202155 BRONZE PVD | BRONCE 134,00

Kali
A placa de descarga Kali destaca‑se pela combinação harmoniosa 
dos botões e cores vibrantes com a simplicidade funcional.
As linhas retas dos botões contribuem para uma estética minimalista 
e contemporânea. As linhas limpas e conferem um aspeto moderno 
e tecnológico. 
Uma abordagem de design simplificado que sustenta a usabilidade, 
tornando a interação mais intuitiva.

El pulsador Kali destaca por la armoniosa combinación de pulsado-
res y colores vibrantes con sencillez funcional.
Las líneas rectas de los botones contribuyen a una estética minima-
lista y contemporánea. Las líneas limpias le dan un aspecto moder-
no y tecnológico.
Un enfoque de diseño simplificado mejora la usabilidad y hace que 
la interacción sea más intuitiva.

8245

16
5

KALI PLACA COMANDO

SOFT TOUCH PVD

CROMADO
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Louça
Sanitária
A louça cerâmica da CTESI, combina a qualidade dos materiais com a 
estética ímpar de cada peça CTESI. Escolha as que melhor se adaptam 
ao estilo da sua casa de banho. As nossas cerâmicas são todas de 
máxima qualidade, duradouras e muito fáceis de limpar, concedendo 
uma performance eficiente entre a simplicidade e a qualidade dos 
materiais aplicados. 

Nuestra cerámica sanitaria combina la calidad de los materiales con la 
estética única de cada pieza CTESI. Elige la que mejor se adapta al estilo 
de tu baño. Toda nuestra cerámica sanitaria es de la más alta calidad, 
duradera y muy fácil de limpiar, proporcionando una perfecta armonía 
entre la sencillez y la calidad de los materiales utilizados.



288.	 TORE SUSPENSA
290.	 TORE BACK TO WALL
292.	 DREAM SUSPENSA
294.	 DREAM BACK TO WALL
296.	 COMET SUSPENSA
298.	 STAR
300.	 NAOS
301.	 ÓRBITA
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Sanita suspensa
inodoro suspendido

BL7501845

€ 220,00

Bidé suspenso
Bidé suspendido

€ 170,00

BL7501825

340

49
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60
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TORE SANITA SUSPENSA

360

49
0

32
5

TORE BIDÉ SUSPENSO

Sanita

Bidé

Tore
Suspenso | Suspendido
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Tore
Back to wall

82
5

210

41
5

18
0

365

61
0

TORE SANITA COMPACTO

Sanita compacta
inodoro compacto

BL7501840

€ 360,00

355

60
0

41
0

TORE BIDÉ COMPACTO

Sanita Bidé
Bidé

BL7501820

€ 190,00

365

52
0

42
0

Ø
60

Ø
10

0

TORE SANITA BACK TO WALL

Sanita
Sanita back to wall
inodoro back to wall

BL7501830

€ 260,00
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Dream

DREAM SANITA SUSPENSA

365

49
5

36
5

Ø
60

Ø
10

0

365

49
5

32
5

DREAM BIDÉ SUSPENSO

Suspenso | Suspendido

Sanita

Bidé

Sanita suspensa
inodoro suspendido

BL7501945

€ 210,00

Bidé suspenso
Bidé suspendido

€ 160,00

BL7501925
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Dream
Back to wall

Sanita Bidé
Bidé

BL7501920

€ 170,00

Sanita

210

40
5

18
0

390

63
0

84
0

DREAM SANITA COMPACTA

365

53
0

41
5

Ø
60

Ø
10

0

DREAM SANITA BACK TO WALL

360

56
0

41
0

DREAM BIDÉ COMPACTO

Sanita compacta
inodoro compacto

BL7501940

€ 330,00

Sanita back to wall
inodoro back to wall

BL7501930

€ 240,00
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355

36
551

5 Ø
60

Ø
10

0

COMET SANITA SUSPENSA

Comet
Suspenso | Suspendido

Sanita

Bidé

Sanita suspensa
inodoro suspendido

BL7501340

€ 210,00

51
5

365

34
5

COMET BIDÉ SUSPENSO

Bidé suspenso
Bidé suspendido

€ 160,00

BL7501325

296



297

m
óv

ei
s

la
va

tó
ri

os
es

p
el

h
os

to
rn

ei
ra

s
b

an
h

ei
ra

s
ac

es
só

ri
os

b
as

es
 d

e 
d

u
ch

e
ca

lh
as

 d
e 

d
u

ch
e

d
iv

is
ór

ia
s

au
to

cl
is

m
os

sa
n

it
ár

io
s



Star

Sanita Sanita

Sanita

Sanita compacta
inodoro compacto

BL7500940

€ 240,00

365

61
6

40
5

18
0

STAR SANITA COMPACTA

80
5

210
365

50
0

41
0

Ø
60

Ø
10

0

STAR SANITA BACK TO WALL

363

48
6

36
4

Ø
60

Ø
10

0

STAR SANITA SUSPENSA

Sanita back to wall
inodoro back to wall

BL7500930

€ 200,00

Sanita suspensa
Inodoro suspendido

BL7500945

€ 180,00
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Sanita compacta
inodoro compacto

BL7501740

€ 220,00

61
2

385

40
3

18
0

NAOS SANITA COMPACTA

80
5

210

Naos
Compacta

Sanita

300



Compacta

Descarga à parede
Descarga de pared

Descarga ao chão
Descarga de suelo

350
128

65
8

72
0

38
2

19
0

SANITA ÓRBITA À PAREDE

18
5

Sanita compacta
inodoro compacto

BL7500845

€ 120,00

Órbita

Lavatório com coluna
Lavabo con columna

BL7500805

€ 85,00

355

54
5

38
0

BIDÉ ÓRBITA

bidé

BL7500820

€ 90,00

Bidé

Urinol
Urinario

BL7509105

€ 60,00

270

42
0

230

100

URINOL

Sanita

Sanita

Lavatório Urinol

360

18
5

65
5

72
0

38
2

SANITA ÓRBITA AO CHÃO

210

2

1

4

3

5

Sanita compacta
inodoro compacto

€ 120,00

BL7500840

1 2 3 4 5
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condições gerais de venda | condiciones generales de venta

prazos | plazos

preços | precios

encomendas e catálogos | órdenes y catálogos

Só serão consideradas as encomendas que sejam efetuadas por email, através do gestor comercial ou no nosso site. As encomendas registadas não podem ser canceladas ou 
alteradas 48h após a receção, em artigos especiais.
A CTESI reserva o direito de anular ou reter encomendas pendentes em caso de incumprimento por parte do Cliente. Quando se trate de artigos especiais e/ou personalizados, 
o Cliente compromete-se em fornecer à CTESI todos os elementos necessários à boa e correta execução da encomenda. 
As indicações nos nossos catálogos são meramente orientadoras e nunca vinculativas. As cores apresentadas nos catálogos podem variar da realidade, devido às variações de 
impressão e uso do catálogo. A CTESI reserva-se o direito de em qualquer momento e sem aviso prévio proceder à alteração de materiais, cores e/ou especificações descritas.

Solo se considerarán las órdenes realizadas por correo electrónico, a través de uno de nuestros gerentes de venta o a través de nuestra página web. Las órdenes registradas de 
productos especiales no se pueden cancelar ni sufrir cambios 48h después de su recepción. 
CTESI se reserva el derecho de cancelar o retener órdenes pendientes en caso de incumplimiento por parte del Cliente. El Cliente se compromete a proporcionar a CTESI todos los 
elementos necesarios a la ejecución del orden, siempre que se trate de productos especiales y/o personalizados.
La información en nuestros catálogos es solamente orientativa y no vinculante.

As condições gerais de venda adiante definidas aplicam-se a todas as transações comerciais entre a Barros & Moreira, S.A. detentora da marca registada CTESI, e doravante 
designada por CTESI, e os seus Clientes, as quais são consideradas aceites a partir do momento em que remete uma encomenda à CTESI. 

Las condiciones generales de venta definidas abajo se aplican a todas las transacciones comerciales entre Barros & Moreira, propietaria de la marca CTESI, en adelante menciona-
da cómo CTESI y sus Clientes, que son consideradas aceptadas desde el momento en que se realiza el orden a CTESI.

A confirmação da encomenda e prazos de entrega são sempre em função da disponibilidade de stock. Não é passível qualquer tipo de indemnização ao Cliente, devido a 
atrasos na entrega de encomendas por rutura de stock. Os atrasos de entrega que, por motivo alheio à sua vontade ou de força maior, não permitam à CTESI dar satisfação 
aos prazos acordados, não são justificativos para a anulação da encomenda por parte do Cliente. 

La confirmación del orden y de los plazos de entrega siempre dependen de la disponibilidad del stock. El Cliente no recibirá cualquier tipo de compensación por retrasos en la 
entrega del orden o por falta de stock. Los retrasos en la entrega causados por motivos fortuitos o ajenos a CTESI que no le permitan cumplir con los plazos acordados no son 
justificación para que el Cliente anule el orden.

Os preços praticados serão os constantes da Tabela de Preços em vigor, disponível on-line em www.ctesi.pt, e são válidos salvo erro tipográfico ou informático. Todas as ven-
das estão sujeitas à taxa legal do IVA em vigor. A Tabela de preços pode ser atualizada sem aviso prévio.

Los precios cobrados serán los presentados en el Listado de Precios vigente y son válidos salvo error tipográfico. El Listado de Precios puede sufrir cambios sin aviso previo.

condições de pagamento | condiciones de pago

entregas | entregas

As condições de pagamento e os descontos financeiros, se aplicáveis, serão acordadas entre a CTESI e o Cliente. 
Todas as faturas terão de ser liquidadas dentro dos prazos, salvo prévio acordo escrito e a mercadoria fornecida é da propriedade da CTESI até ao pagamento integral do 
valor da fatura, por parte do Cliente. A eventual existência de situações pendentes não será aceite, em nenhum caso, como justificação para o não cumprimento dos prazos 
de pagamento de qualquer fatura.

Las condiciones de pago y los descuentos se acordarán entre CTESI y cada Cliente, siempre que sean aplicables.
Todas las facturas deben liquidarse dentro de los plazos definidos, salvo acuerdo previo escrito y toda la mercancía es propiedad de CTESI hasta que el cliente realice el pago total 
de la factura. La eventual existencia de situaciones pendientes no se aceptará, en ningún caso, como justificación del incumplimiento de los plazos de pago de cualquier factura.

A mercadoria considera-se entregue ao Cliente após a descarga nas suas instalações ou local indicado por ele e a assinatura de confirmação da sua boa receção na respetiva 
Guia de Remessa, de Transporte, ou qualquer outro documento válido que acompanhe a mercadoria, assim como dispositivo eletrónico certificado para o efeito. Todos os 
artigos frágeis (Ex: Cabines, Bases de Chuveiro, Móveis, Vidros, Espelhos, Lavatórios Vidro, Loiça Sanitária, etc.) têm obrigatoriamente de ser verificados no ato da entrega 
e, caso seja encontrada alguma anomalia, o Cliente pode aceitar ou recusar a entrega, devendo obrigatoriamente fazer referência à anomalia encontrada, na respetiva guia 
ou dispositivo que acompanhe a mercadoria. Após a receção e assumindo que existe alguma anomalia, o Cliente deverá efetuar uma reclamação por escrito, no período de 
24 horas, para o nosso Serviço Pós-Venda (spv@barros-moreira.pt), evidenciando com fotos e na guia de transporte ou dispositivo eletrónico, a anomalia encontrada. Se tal 
procedimento não for cumprido, a mercadoria é considerada entregue em perfeitas condições e não poderá ser imputada à CTESI qualquer tipo de responsabilidades ou 
pedidos de indemnização. Os carimbos, “sujeito a verificação” ou “sujeito a conferência”, não são válidos em caso de reclamação e/ou devolução.
As entregas poderão ser satisfeitas por entregas parciais.

La mercancía se considera entregada al Cliente después de descargarla en sus instalaciones o en un lugar indicado por el mismo y después de firmar el documento de confirmación 
de recepción de la Guía de Entrega, Transporte o de cualquier otro documento válido que acompañe a la mercancía.
Al recibir la mercancía, el Cliente debe comprobar si esta presenta algún defecto derivado del transporte, anotando la anomalía en el documento de entrega e
informando de inmediato a CTESI por escrito. En caso de que no se siga ese procedimiento, la mercancía se considerará como entregada en perfecto estado y CTESI no será 
imputable de ningún tipo de responsabilidad o pedido de indemnización. El sello “sujeto a verificación” no es válido en caso de reclamación o devolución.
Las entregas se pueden realizar de forma parcial.



Todas as reclamações deverão ser apresentadas por escrito no prazo de 10 dias imediatos, a contar da data de entrega da mercadoria. 
As reclamações só serão aceites após a análise e o aval positivo do nosso Serviço Pós-Venda. A CTESI só é responsável pela reparação ou reposição por troca, em última 
análise, de produto igual ou similar, em caso de produtos descontinuados. 
Não serão consideradas as reclamações que não sejam acompanhadas pela cópia da fatura ou documento do Cliente. Não serão consideradas reclamações de produtos em 
que tenham sido introduzidas modificações pelo Cliente.
Em caso negativo, e o material se encontre nas nossas instalações em condições de ser comercializado, o Cliente tem 10 dias para recolher o respetivo material, a contar da 
data da nossa comunicação.

Todas las reclamaciones deben presentarse por escrito dentro de los 10 días útiles siguientes a la fecha de entrega de la mercancía.
Estas quejas están sujetas a un análisis de nuestro Servicio Postventa, que las aceptará o no. CTESI solo es responsable por la reparación o, en último caso, reemplazo del producto 
por otro artículo igual o por otro similar, en caso de que se trate de un producto descontinuado o se considerarán las reclamaciones que no estén acompañadas de una copia de 
la factura o documento válido del Cliente.
No se aceptarán reclamaciones de productos que hayan sufrido cambios realizados por el Cliente.
En caso de que la reclamación sea rechazada, el material se encontrará en nuestras instalaciones en perfectas condiciones de ser vendido y el Cliente tiene 10 días para recogerlo, 
a partir de la fecha en que se lo comunicamos.

reclamações | reclamaciones

devoluções | devoluciones
Não serão aceites devoluções comerciais sem pedido de aprovação prévio por escrito.
Não serão aceites devoluções de produtos que tenham marcas de uso, sujidade, danos ou qualquer outro sinal que o desvalorize ou que indique negligência por parte do Cliente. Não serão consideradas 
devoluções em que tenham sido introduzidas modificações pelo Cliente.
Todas as devoluções que possam suceder estão sujeitas à nossa prévia aprovação por escrito. As devoluções aceites podem estar sujeitas a gastos com a receção, inspeção, testes e desvalorização.
Quando o Cliente pretender fazer uma devolução deverá ter em conta que a mercadoria viaja por sua conta e risco, a quem compete a responsabilidade pelo seguro respetivo. Esta é uma responsabilidade 
exclusiva do Cliente à qual a CTESI se iliba em caso de dano, extravio ou roubo.
Todas as peças que sejam enviadas para devolução devem estar devidamente embaladas e protegidas, com preferência pela embalagem original, de qualquer dano que possa proceder do seu transporte, 
e estarem acompanhados dos manuais, acessórios e/ou softwares, caso seja aplicável. 

No se aceptan devoluciones comerciales.
No se aceptan devoluciones de productos que contengan marcas de uso, que presenten suciedad, defectos o cualquier otra marca que lo devalúe o que indique negligencia por parte del Cliente. No se aceptan 
devoluciones de productos que hayan sufrido cambios realizados por el Cliente. Todas las devoluciones que puedan ocurrir están sujetas a nuestra aprobación previa y por escrito. A las devoluciones aprobadas 
pueden añadirse costes de recepción, inspección, pruebas y devaluación del producto.
Siempre que el Cliente desee realizar una devolución, este será responsable del transporte y seguro de la mercancía. Esta es una responsabilidad del Cliente, por lo que CTESI queda exenta de toda y cualquier 
responsabilidad en caso de posibles daños, pérdida o robo de la mercancía.
Todos los productos enviados para devolución deben estar debidamente embalados y protegidos, preferiblemente en el embalaje original, con el objetivo de evitar cualquier daño que pueda resultar del 
transporte, y también acompañados de manuales, accesorios y/o softwares, siempre que aplicable.

garantias | garantías
Os produtos apresentados nos nossos catálogos têm uma garantia de 3 anos, a partir da data da fatura. Com exceção dos seguintes produtos: Autoclismos interiores – 10 anos e Torneiras – 5 anos, não 
sendo abrangidos os modelos com acabamento em cor, bem como os modelos termostáticos, eletrónicos e os complementos de torneiras (chuveiros, rampas, colunas de duche, bichas flexíveis, etc.) que 
têm os 3 anos. Móveis de casa de banho e Cabines de Duche também garantia de 5 anos.
Para efeitos de não aplicação da referida Garantia, informam-se os casos em que a mesma não é considerada:
- Produtos em que tenham sido introduzidas modificações pelo Cliente;
- Situações decorrentes de utilização negligente;
- Instalação incorreta;
- Manutenção deficiente ou motivo de causa maior;
- Produtos fornecidos por terceiros não incorporados em produtos fornecidos pela CTESI.
As garantias incluem a total ou parcial substituição do produto em caso de avaria, desde que esta seja devido a defeito de fabrico. Para efeitos de aplicação da garantia é necessário a aceitação do defeito 
do produto por parte do nosso Serviço Pós-Venda.
Qualquer pedido de substituição de peças durante a garantia, deverá obrigatoriamente ter a apresentação da fatura original e devolução da peça original, acompanhada pelo certificado enviado com o 
produto devidamente preenchido, caso contrário considera-se excluída a possibilidade de reparação e/ou reposição da mesma. As garantias excluem da nossa responsabilidade de fabricante, os custos 
de novas instalações bem como a substituição de peças por desgaste rápido.

Los productos presentados en nuestros catálogos tienen una garantía de 3 años a partir de la fecha de la factura, con excepción de los siguientes productos: Cisternas empotradas – 10 años; Grifos – 5 años, sin 
incluir modelos con acabado de color, así como modelos termostáticos, electrónicos y accesorios de grifería (duchas, barras, columnas, flexibles de ducha, etc.), que tienen 3 años de garantía.
Para la Garantía no se consideran las siguientes situaciones:
Productos en los que el Cliente haya realizado cambios y situaciones resultantes de un uso negligente, de un mantenimiento o instalación incorrectos u otro motivo fortuito.
Productos que no formen parte del artículo principal proporcionado por CTESI y que hayan sido suministrados por terceros.
Las garantías incluyen la sustitución total o parcial del producto en caso de que este presente un funcionamiento incorrecto, siempre que sea resultante de un defecto de fabricación. Para ello, es necesario que 
nuestro Servicio Postventa lo evalúe y lo apruebe. Cualquier pedido de reparación o reemplazo durante la garantía deberá cumplir con los siguientes puntos: presentar la factura original y devolver el artículo 
original, acompañado del certificado que ha sido enviado con el producto, debidamente llenado. De lo contrario, se excluye la posibilidad de repararlo y/o reemplazarlo.

jurisdição | jurisdicción

Em caso de litígio com a CTESI, o foro competente é o da Comarca das Caldas da Rainha. 
No caso de as condições acima estabelecidas não serem cumpridas, a CTESI reserva o direito de tomar as medidas convenientes. As presentes condições entram em vigor a de 01 de março de 2024 e 
prevalecem sobre quaisquer condições gerais do Cliente, anulando e substituindo as que anteriormente vigoravam. Este documento poderá ser alterado sem aviso prévio.

En caso de litigio con CTESI, la jurisdicción competente es la del districto de Caldas da Rainha.
En caso de que las condiciones anteriores no se cumplan, CTESI se reserva el derecho a tomar las medidas que considerar adecuadas. Las condiciones mencionadas entran en vigor el 1 de marzo de 2024 y 
prevalecen sobre las condiciones generales del Cliente, cancelando y sustituyendo las anteriores. Este documento puede sufrir cambios sin aviso previo.
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Barros & Moreira, SA

Rua Industrial, nº 8
Zon Industrial da Ponte Seca
2510-752 Gaeiras - Óbidos
Portugal

geral@ctesi.pt
www.ctesi.pt
Tel.: (+351) 262 837 230   ||   Fax: (+351) 262 837 231
Serviço de apoio pós venda LINHA AZUL 808 203 870
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